
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLIV 
Broj 1 ISSN 1840-4588Petak 05.01.2018. godine 

1.
Na osnovu člana 7. i 32. Zakona o budžetima u Federaciji BiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 

13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 13. i 15. Za kona o principima lokalne samouprave u FBiH (“Službene 
novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09), te člana 21. stav 1. tač ka 3. i člana 116. stav 2. Statuta Grada Zenica  (‘’Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), Gradsko vijeće Zenica na 17. sjednici održanoj dana 28. decembra 2017. 
godine,  donosi

BUDŽET GRADA ZENICA

ZA 2018. GODINU

Član 1.

Budžet Grada Zenica za 2018. godinu sastoji se od:

I OPĆI DIO BUDŽETA

GRADSKO VIJEĆE

              BOSNA I HERCEGOVINA

  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

         ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

                      GRAD ZENICA

                  GRADSKO VIJEĆE

            Na osnovu člana 7. i 32. Zakona o budžetima u Federaciji BiH (“Službene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14, 13/14,

8/15, 91/15, 102/15 i 104/16),  člana 13. i 15.  Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH  (“Službene novine FBiH”,

broj:  49/06  i  51/09),  te  člana 21. stav 1. tačka 3.  i  člana 116. stav 2.  Statuta Grada Zenica  (''Službene  novine Grada

Zenica", broj 5/15),  Gradsko vijeće Zenica na 17. sjednici održanoj dana 28. decembra 2017. godine,  d o n o s i

BUDŽET GRADA ZENICA

ZA 2018. GODINU

Član 1.

           Budžet Grada Zenica za 2018. godinu sastoji se od:

I  OPĆI DIO BUDŽETA

BUDŽET

2018. g.

2

1.1. PRIHODI OD POREZA 20.282.080,00

1.2. NEPOREZNI PRIHODI 16.513.700,00

1.3. PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 9.206.000,00

1.4. PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 2.445.000,00

1. UKUPNO PRIHODI (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 48.446.780,00

2.1. RASHODI 37.911.780,00

2.2. KAPITALNI TRANSFERI 1.468.000,00

2.3. IZDACI ZA KAMATE 850.000,00

2. UKUPNO RASHODI (2.1. + 2.2. + 2.3.) 40.229.780,00

3. TEKUĆI BILANS (1. - 2.) 8.217.000,00

4. PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 2.786.000,00

5. IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 8.693.000,00

6. NETONABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE (4. - 5.) - 5.907.000,00

7. UKUPAN SUFICIT (3. + 6.) 2.310.000,00

8. PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00

9. IZDACI ZA NABAVKU FINANSIJSKE IMOVINE I OTPLATE DUGOVA 2.310.000,00

10. NETOFINANSIRANJE (8. - 9.) - 2.310.000,00

11. UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7. + 10.) 0,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA 51.232.780,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA 51.232.780,00

VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA - SUFICIT IZ PRETHODNE GODINE 4.000.000,00

OSNIVAČKI ULOG GRADA U JOINT VENTURE KOMPANIJU - GRIJANJE 4.000.000,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA SUFICITOM IZ PRETHODNE GODINE 55.232.780,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA RASPOREDOM SUFICITA 55.232.780,00

Član 2.

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po grupama, kao i suficit iz prethodne godine, utvrđuju se u Bilansu prihoda

i rashoda za period od 01.01. - 31.12.2018. godine, kako slijedi:

OPIS

1

1



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     2 

Član 2.

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po grupama, kao i suficit iz prethodne godine, utvrđuju se u Bilansu prihoda 
i rashoda za period od 01.01. - 31.12.2018. godine, kako slijedi:

A - 1 PRIHODI I PRIMICI - ZBIRNO

              BOSNA I HERCEGOVINA

  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

         ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

                      GRAD ZENICA

                  GRADSKO VIJEĆE

            Na osnovu člana 7. i 32. Zakona o budžetima u Federaciji BiH (“Službene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14, 13/14,

8/15, 91/15, 102/15 i 104/16),  člana 13. i 15.  Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH  (“Službene novine FBiH”,

broj:  49/06  i  51/09),  te  člana 21. stav 1. tačka 3.  i  člana 116. stav 2.  Statuta Grada Zenica  (''Službene  novine Grada

Zenica", broj 5/15),  Gradsko vijeće Zenica na 17. sjednici održanoj dana 28. decembra 2017. godine,  d o n o s i

BUDŽET GRADA ZENICA

ZA 2018. GODINU

Član 1.

           Budžet Grada Zenica za 2018. godinu sastoji se od:

I  OPĆI DIO BUDŽETA

BUDŽET

2018. g.

2

1.1. PRIHODI OD POREZA 20.282.080,00

1.2. NEPOREZNI PRIHODI 16.513.700,00

1.3. PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 9.206.000,00

1.4. PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 2.445.000,00

1. UKUPNO PRIHODI (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 48.446.780,00

2.1. RASHODI 37.911.780,00

2.2. KAPITALNI TRANSFERI 1.468.000,00

2.3. IZDACI ZA KAMATE 850.000,00

2. UKUPNO RASHODI (2.1. + 2.2. + 2.3.) 40.229.780,00

3. TEKUĆI BILANS (1. - 2.) 8.217.000,00

4. PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 2.786.000,00

5. IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 8.693.000,00

6. NETONABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE (4. - 5.) - 5.907.000,00

7. UKUPAN SUFICIT (3. + 6.) 2.310.000,00

8. PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00

9. IZDACI ZA NABAVKU FINANSIJSKE IMOVINE I OTPLATE DUGOVA 2.310.000,00

10. NETOFINANSIRANJE (8. - 9.) - 2.310.000,00

11. UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7. + 10.) 0,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA 51.232.780,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA 51.232.780,00

VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA - SUFICIT IZ PRETHODNE GODINE 4.000.000,00

OSNIVAČKI ULOG GRADA U JOINT VENTURE KOMPANIJU - GRIJANJE 4.000.000,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA SUFICITOM IZ PRETHODNE GODINE 55.232.780,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA RASPOREDOM SUFICITA 55.232.780,00

Član 2.

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po grupama, kao i suficit iz prethodne godine, utvrđuju se u Bilansu prihoda

i rashoda za period od 01.01. - 31.12.2018. godine, kako slijedi:

OPIS

1

1

            A - 1   PRIHODI I PRIMICI - ZBIRNO

1 2 3

710000    I PRIHODI OD POREZA 20.282.080,00

720000    II NEPOREZNI PRIHODI 15.213.700,00

730000    III PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 2.138.000,00

740000    IV PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 1.895.000,00

810000    V KAPITALNI PRIMICI 2.786.000,00

720000    VI

PRENOS NAMJ. SRED. CZ PO ZAKONU O ZAŠTITI I 

SPAŠ. LJUDI ... - 0,5%, NEUTROŠENIH U PRETH. GOD.

1.300.000,00

  UKUPNO PRIHODI I PRIMICI GRADA

  (od I do VI)
43.614.780,00

730000 i

740000

   VII

PRIMLJENI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - 

NAMJENSKE DOZNAKE

7.618.000,00

  UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA

  (od I do VII)
51.232.780,00

VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA - SUFICIT IZ 

PRETHODNE GODINE

4.000.000,00

  UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA

  SUFICITOM IZ PRETHODNE GODINE
55.232.780,00

BUDŽET

2018. g.

EKONOMSKI

KOD
VRSTA PRIHODA

2



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    3           Petak 05.01.2018. 
A - 2 PRIHODI I PRIMICI

PLAVO-ŽUTO

    A - 2    PRIHODI I PRIMICI

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

711100 POREZ NA DOBIT POJEDINACA (zaostale uplate poreza) 1.300,00

01 711111 -1
Porez na dobit od privrednih i profesionalnih djelatnosti (zaostale 

uplate poreza)

500,00

01 711112 -2 Porez na dobit od poljoprivrednih djelatnosti (zaostale uplate poreza) 50,00

01 711113 -3
Porez na temelju autorskih prava, patenata i tehničkih unapređenja 

(zaostale uplate poreza)

500,00

01 711114 -4 Porez na ukupan prihod fizičkih lica (zaostale uplate poreza) 50,00

01 711115 -5 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava (zaostale uplate poreza) 200,00

713100 POREZI NA PLAĆE (zaostale uplate poreza) 5.100,00

01 713111 -6 Porezi na plaću i druga lična primanja (zaostale uplate poreza) 5.000,00

01 713113 -7 Porezi na dodatna primanja (zaostale uplate poreza) 100,00

714100 POREZ NA IMOVINU 2.822.000,00

01 714111 -8 Porez na imovinu od fizičkih lica 65.000,00

01 714112 -9 Porez na imovinu od pravnih lica 82.000,00

01 714113 -10 Porez na imovinu za motorna vozila 475.000,00

01 714121 -11 Porez na naslijeđe i darove 135.000,00

01 714131 -12 Porez na promet nepokretnosti fizičkih lica 1.450.000,00

01 714132 -13 Porez na promet nepokretnosti pravnih lica 615.000,00

715100
POREZ NA PRODAJU DOBARA I USLUGA, UKUPNI PROMET ILI 

DODANU VRIJEDNOST
500,00

01 715132 -14
Porez na promet proizvoda iz čl. 12. Zakona o porezu na promet 

proizvoda i usl. za koje se porez na pr. proiz. plaća po nižoj stopi
50,00

01 715141 -15 Porez na promet usluga, osim usluga u građevinarstvu 450,00

715200 POREZ NA PROMET POSEBNIH USLUGA 50,00

01 715211 -16 Porez na dobitke od igara na sreću 50,00

715900
OSTALI POREZI NA PROMET PROIZVODA I USLUGA (zaostale 

obaveze)

772,00

01 715914 -17
Porez na promet osn. proizv. poljopr., ribar. i proizv. koji služe za 

ljud. prehr. iz čl. 12. st. 1. tač. 1. i 2. Zakona o por. na pr. pr. i usl.
772,00

716100 POREZ NA DOHODAK 5.491.000,00

01 716111 -18
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od nesamostalne 

djelatnosti
4.400.000,00

01 716112 -19 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od samostalne djelatnosti 185.000,00

01 716113 -20
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od imovine i imovinskih 

prava
40.000,00

01 716114 -21 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od ulaganja kapitala 1.000,00

VRSTA PRIHODA
BUDŽET

2018. g.

   I   PRIHODI OD POREZA

3



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     4 

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

VRSTA PRIHODA
BUDŽET

2018. g.

01 716115 -22
Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica na dobitke od nagradnih 

igara i igara na sreću
240.000,00

01 716116 -23
Prihodi od poreza na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti iz 

člana 12. stav 4. Zakona o porezu na dohodak
390.000,00

01 716117 -24 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 235.000,00

717100 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 11.961.158,00

01 717131 -25 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Direkciji cesta 1.090.000,00

01 717141 -26
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju jedinicama lokalne 

samouprave
10.871.158,00

719100 OSTALI POREZI (zaostale obaveze) 200,00

02-02 719114 -27 Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 150,00

02-02 719115 -28
Poseban porez za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća po osnovu 

ugovora o djelu i privremenih i povremenih poslova
50,00

UKUPNO PRIHODI OD POREZA 20.282.080,00

721100
PRIHODI OD NEFINANSIJSKIH JAVNIH PREDUZEĆA I 

FINANSIJSKIH JAVNIH INSTITUCIJA
1.690.000,00

01 721111 -29
Prihodi od dividendi i udjela u profitu u javnim preduzećima i 

finansijskim institucijama
600.000,00

01 721112 -30 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa 150.000,00

01 721122 -31
Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale materijalne 

imovine
900.000,00

01 721129 -32
Prihodi od iznajmljivanja ostale materijalne imovine

(socijalni stambeni fond i sl.)

40.000,00

721200 OSTALI PRIHODI OD IMOVINE 70.900,00

01 721211 -33 Prihodi od kamate za depozite u banci 500,00

01 721227 -34 Prihodi od zakupa korištenja sportsko-privrednih lovišta 400,00

01 721232 -35 Prihodi ostvareni prodajom stanova 25.000,00

01 721233 -36
Prihodi od prodaje stanova koji su u vlasništvu nadležnog nivoa 

vlasti
35.000,00

01 721239 -37 Ostali prihodi od imovine 10.000,00

722100 ADMINISTRATIVNE TAKSE 510.000,00

01 722131 -38 Administrativne takse 510.000,00

722300 KOMUNALNE NAKNADE I TAKSE 4.450.000,00

01 722321 -39 Komunalne takse 3.150.000,00

01 722329 -40 Ostale komunalne naknade i takse 1.300.000,00

722400 OSTALE BUDŽETSKE NAKNADE I TAKSE 6.571.000,00

02-01 722432 -41 Naknada za osiguranje od požara 180.000,00

01 722433 -42 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 800.000,00

01 722434 -43 Naknada za korištenje građevinskog zemljišta 2.550.000,00

   II   NEPOREZNI PRIHODI

4



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    5           Petak 05.01.2018. 

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

VRSTA PRIHODA
BUDŽET

2018. g.

01 722435 -44 Naknada po osnovu prirodnih pogodnosti - Renta 940.000,00

01 722436 -45 Naknada po osnovu tehničkog pregleda građevina 60.000,00

01 722437 -46 Naknada za postupak legalizacije javnih površina i građevina 70.000,00

01 722441 -47
Komunalne naknade u skladu sa kantonalnim propisima za posebne 

namjene
1.250.000,00

01 722441 -48
Komunalne naknade u skladu sa kantonalnim propisima za posebne 

namjene - prihodi po osnovu naknade sa Rače
50.000,00

01 722442 -49 Naknade za izgradnju i održavanje javnih skloništa 1.000,00

01 722454 -50 Naknada za korištenje državnih šuma 50.000,00

01 722461 -51 Naknada za zauzimanje javnih površina 500.000,00

01 722465 -52 Naknade za reklame postavljene na javnim površinama 120.000,00

722500
NAKNADE I TAKSE PO FEDERALNIM ZAKONIMA I DRUGIM 

PROPISIMA
1.497.800,00

01 722515 -53 Naknada za korištenje podataka premjera i katastra 26.000,00

01 722516 -54 Naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 180.000,00

01 722531 -55 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 140.000,00

01 722532 -56 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana 460.000,00

01 722542 -57 Sredstva za proširenu biološku reprodukciju šuma (zaostale obaveze) 22.000,00

02-02 722581 -58
Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je 

osnovica zbirni iznos neto plaće za isplatu
620.000,00

02-02 722582 -59
Posebna naknada za zaštitu od prir. i dr. nesreća gdje je osnovica 

zbirni iznos neto primitaka po osn. dr. sam. dj. i povr. sam. rada
29.800,00

02-01 722583 -60
Naknada za vatrogasne jedinice iz premije osiguranja imovine od 

požara i prirodnih sila
15.000,00

02-01 722584 -61
Naknada iz funkcionalne premije osiguranja od autoodgovornosti za 

vatrogasne jedinice
5.000,00

722600
PRIHODI OD PRUŽANJA JAVNIH USLUGA (PRIHODI OD 

VLASTITIH DJELATNOSTI KORISNIKA BUDŽETA) I VL. PRIHODI
197.000,00

01 722611 -62 Prihodi od pružanja usluga građanima 125.000,00

01 722612 -63 Prihodi od pružanja usluga pravnim licima 32.000,00

01 722613 -64 Prihodi od pružanja usluga drugima 35.000,00

01 722631 -65 Vlastiti prihodi budžetskih korisnika 5.000,00

722700 PRIHODI - POVRATI IZ RANIJIH GODINA 31.500,00

01 722719 -66 Ostali povrati 500,00

01 722761 -67 Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih godina 6.000,00

01 722769 -68 Uplaćene refundacije iz ranijih godina 25.000,00

723100 NOVČANE KAZNE 195.500,00

01 723131 -69 Novčane kazne po gradskim propisima 100,00

01 723133 -70
Novčane kazne za prekršaje koje su registrovane u registru 

novčanih kazni i troškovi prekršajnog postupka
185.000,00

01 723139 -71 Ostali prihodi 10.400,00

UKUPNO NEPOREZNI PRIHODI 15.213.700,00

5



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     6 

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

VRSTA PRIHODA
BUDŽET

2018. g.

731100
PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI OD INOSTRANIH VLADA I 

MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA
131.000,00

03-01 731121 -72
Primljeni tekući transferi od međunarodnih organizacija

(EU - Evropski program Horizon 2020 - za istraživanje i inovacije)

131.000,00

732100
PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI I 

FONDOVA
2.006.000,00

03-02 732112 -73
Primljeni tekući transferi od Federacije

(sufinansiranje projekata)

25.000,00

03-03 732112 -74
Primljeni tekući transferi od Federacije (Agencija za vodno područje rijeke 

Save - uređenje obala i korita rijeke Bosne)

100.000,00

03-04 732112 -75
Primljeni tekući transferi od Federacije (Fond za zaštitu okoliša FBiH - 

sanacija klizišta, putne infrastrukture i riječnih korita u slivu Babine rijeke)

350.000,00

03-05 732112 -76
Primljeni tekući transferi od Federacije (Sufinan. projekta "Sanacija 

klizišta Gradsko groblje Crkvice i putne komunikacije") (neutro. sred. u preth. g)

350.000,00

03-06 732114 -77
Primljeni tekući transferi od kantona

(sufinansiranje projekata)

25.000,00

03-07 732114 -78
Primljeni tekući transferi od kantona - sredstva EKO fonda 

(neutrošena sredstva u prethodnoj godini)

173.000,00

03-07 732114 -79 Primljeni tekući transferi od kantona - sredstva EKO fonda 400.000,00

01 732114 -80 Ostali primljeni tekući transferi od kantona 5.000,00

03-15 732129 -81
Primljeni namjenski transferi za vodosnabdijevanje

(JP VIK - Projekat "Vodosnabdijevanje i odvodnja otpadnih voda u BiH II")

10.000,00

03-16 732129 -82
Primljeni namjenski transferi za vodosnabdijevanje

(JP VIK - Projekat regionalni vodovod Plava voda)

568.000,00

733100 DONACIJE 1.000,00

01 733113 -83 Domaće donacije za podršku budžetu 1.000,00

UKUPNO PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 2.138.000,00

742100
PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI 

I FONDOVA
1.895.000,00

03-08 742111 -84
Primljeni kapitalni transferi od Države

(izgradnja stambenih jedinica za socijalno ugrožene)

200.000,00

03-09 742112 -85
Primljeni kapitalni transferi od Federacije

(izgradnja stambenih jedinica za socijalno ugrožene)

200.000,00

03-10 742112 -86
Primljeni kapitalni transferi od Federacije

(GSM licence, fondovi i dr.)

10.000,00

03-11 742112 -87
Primljeni kapitalni transferi od Federacije

(Fond za zaštitu okoline) - za vodovodnu i kanalizacionu mrežu
10.000,00

03-12 742114 -88
Primljeni kapitalni transferi od kantona

(vodovodna i kanalizaciona mreža)

1.200.000,00

03-13 742114 -89
Primljeni kapitalni transferi od kantona

(izgradnja stambenih jedinica za socijalno ugrožene)

200.000,00

03-14 742114 -90
Primljeni kapitalni transferi od kantona (podzemni kontejneri za odvojeno 

prikupljanje otpada) (neutrošena sredstva u prethodnoj godini)

75.000,00

UKUPNO PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 1.895.000,00

   III   PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE

   IV   PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI

6



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    7           Petak 05.01.2018. 

KLASIFIKACIJA

FOND
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4

VRSTA PRIHODA
BUDŽET

2018. g.

811100 PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 2.786.000,00

01 811111 -91 Primici od prodaje zemljišta 1.550.000,00

01 811112 -92 Primici od prodaje zgrada i stambenih objekata 30.000,00

01 811114 -93 Primici od prodaje prometnih vozila 6.000,00

01 811115 -94 Primitak po osnovi naknade za eksproprisanu nekretninu 200.000,00

01 811116 -95 Primici od prodaje ostalih stalnih sredstava - garaže 1.000.000,00

UKUPNO KAPITALNI PRIMICI 2.786.000,00

722500
NAKNADE I TAKSE PO FEDERALNIM ZAKONIMA I DRUGIM 

PROPISIMA
1.300.000,00

02-02 722581 -96
Prenos namj. sredstava civilne zaštite po Zakonu o zaštiti i spaš. 

ljudi i mat. dob. od prir. i dr. nesr. - 0,5%, neutrošenih u preth. g.
1.300.000,00

UKUPNO PRENOS NAMJ. SRED. CZ PO ZAKONU O ZAŠTITI I 

SPAŠ. LJUDI ... - 0,5%, NEUTROŠENIH U PRETH. GOD.
1.300.000,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI GRADA (od I do VI) 43.614.780,00

732100
PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI I 

FONDOVA
7.068.000,00

04 732111 -97 Primljeni tekući transferi od Države 8.000,00

04 732114 -98
Primljeni tekući transferi od kantona

(stipendije BIZ Zenica i pomoći boračkoj populaciji)

1.160.000,00

04 732114 -99
Primljeni tekući transferi od kantona

(studentski krediti i alternativni smještaj)

600.000,00

04 732114 -100
Primljeni tekući transferi od kantona

(socijalne pomoći, dodatak na djecu, naknade porodiljama i sl.)

5.300.000,00

742100
PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI 

I FONDOVA
550.000,00

04 742114 -101
Primljeni kapitalni transferi od kantona

(stambeno zbrinjavanje boračke populacije)

550.000,00

UKUPNO PRIMLJENI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - 

NAMJENSKE DOZNAKE
7.618.000,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA (od I do VII) 51.232.780,00

VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA - SUFICIT IZ PRETHODNE 

GODINE
4.000.000,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA 

SUFICITOM IZ PRETHODNE GODINE

55.232.780,00

   V   KAPITALNI PRIMICI

   VII   PRIMLJENI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - NAMJENSKE DOZNAKE

   VI   PRENOS NAMJENSKIH SREDSTAVA CIVILNE ZAŠTITE PO ZAKONU O ZAŠTITI I SPAŠ.

          LJUDI I MAT. DOBARA OD PRIR. I DR. NESREĆA - 0,5%, NEUTROŠENIH U PRETH. GOD.

7



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     8 

B - 1 RASHODI I IZDACI - ZBIRNO
   B - 1   RASHODI I IZDACI - ZBIRNO

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

     I REDOVNA DJELATNOST 12.081.200,00

610000 TEKUĆI RASHODI 12.023.200,00

611000 PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 9.089.800,00

01 0110 611100 Bruto plaće i naknade plaća 8.035.600,00

01 0110 611200 Naknade troškova zaposlenih 1.054.200,00

612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 882.700,00

01 0110 612100 Doprinosi poslodavca 882.700,00

613000 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 2.050.700,00

01 0110 613100 Putni troškovi 82.700,00

01 0110 613200
Izdaci za energiju

(električna energija i grijanje)

347.000,00

01 0110 613300
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge

(izdaci za IP Centrex telefonski sistem, VIK, PTT, internet i sl.)

347.000,00

01 0110 613400
Nabavka materijala - kancelarijski materijal za budžetske 

korisnike
149.500,00

01 0110 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara - ostali 1.000,00

01 0110 613500
Izdaci za usluge prijevoza i goriva

(gorivo za gradski vozni park, registracija vozila)

89.000,00

01 0110 613600
Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine

(troškovi zakupnine, Arhiv Travnik)

36.000,00

01 0110 613700
Izdaci za tekuće održavanje - tekuće održavanje zgrada, 

vozila i opreme
127.500,00

01 0110 613800
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa
36.500,00

01 0110 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 798.500,00

01 1010 613900
Posebna naknada za podsticanje rehabilitacije i 

zapošljavanja osoba sa invaliditetom
36.000,00

820000 KAPITALNI IZDACI 58.000,00

821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 58.000,00

01 0110 821300 Nabavka opreme za budžetske korisnike 58.000,00

     II POSEBNE NAMJENE 31.383.580,00

613000 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 9.749.500,00

613100 Putni troškovi 15.000,00

01 0320 613100 Putni troškovi 15.000,00

613200 Izdaci za energiju 1.182.000,00

01 0430 613200
Troškovi grijanja za ustanove po ugovoru sa JP Grijanje i 

troško. el. energije (kamp Putovići, stanovi i dr.)

240.000,00

01 0430 613200
Izdaci za energiju

(troškovi energije u poslovnim prostorima)

12.000,00

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

8



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    9           Petak 05.01.2018. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

01 0430 613200 Utrošak električne energije - javna rasvjeta 930.000,00

613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 4.270.000,00

01 0660 613300
Izdaci za komunalne usluge - ostale komun. usluge

(prinudno izvršenje po rješenjima inspektora i sl.)

20.000,00

01 0560 613300 Održavanje komunalne higijene grada 2.250.000,00

01 0560 613300 Usluge deponovanja komunalnog otpada 1.000.000,00

01 0460 613300 Održavanje kišne kanalizacije 90.000,00

01 0460 613300
Zimska služba na gradskim ulicama, lokalnim i 

nekategorisanim putevima
830.000,00

01 0560 613300 Izdaci za deratizaciju 28.000,00

01 0620 613300 Održavanje zelenih površina sportskih igrališta 50.000,00

01 1090 613300 Izdaci za komunalne usluge (stanovi) 500,00

01 0460 613300
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge

(troškovi komunalnih usluga za prazne poslovne prostore)

1.500,00

613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 42.000,00

01 0130 613400
Nabavka materijala i sitnog inventara

(roba za skladište)

15.000,00

01 0320 613400
Nabavka materijala i sitnog inventara

(uniforme za pripadnike JON CZ, posebni materijali za CZ)

20.000,00

01 0110 613400 Nabavka materijala za provođenje izbora u MZ 7.000,00

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 356.000,00

01 1090 613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.000,00

01 1090 613500 Troškovi prijevoza đaka i ostalih socijalno ugroženih lica 350.000,00

01 0320 613500
Izdaci za usluge prijevoza i goriva

(prijevozne usluge za mobilisana lica i službe CZ)

5.000,00

613600 Unajmljivanje imovine 15.000,00

01 0620 613600
Unajmljivanje imovine

(arhiviranje dokumentacije)

15.000,00

613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.150.000,00

01 0130 613700
Izdaci za tekuće održavanje (održavanje i opravke poslovnih 

prostora, društvenih domova i prostorija MZ)

70.000,00

01 0640 613700
Izdaci za tekuće održavanje - javna rasvjeta, signalizacija, 

elektroenergetske saglasnosti i dr.
300.000,00

01 0660 613700
Izdaci za tekuće održavanje - ostale usluge

(održavanje spomen-obilježja Kameni spavač, Papirna i dr.)

20.000,00

01 0460 613700 Izdaci za tekuće održavanje - putna mreža 800.000,00

03-05 0460 613700
Izdaci za tekuće održavanje (Sufinan. projekta "Sanacija klizišta 

Gradsko groblje Crkvice i putne komunikacije")

350.000,00

03-03 0560 613700
Izdaci za tekuće održavanje, uređenje obala i korita rijeke 

Bosne (sred. Agencije za vodno područje rijeke Save)

100.000,00

01 0630 613700
Izdaci za tekuće održavanje - vodovodna i kanalizaciona 

mreža u MZ
50.000,00

01 0560 613700
Izdaci za tekuće održ., uređ. obala i korita rijeka na području 

Grada Zenica (izuzev rijeke Bosne)

50.000,00

03-02 0560 613700 Izdaci za tekuće održavanje - Federacija 25.000,00

9



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     10 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

03-06 0560 613700 Izdaci za tekuće održavanje - kanton 25.000,00

03-04 0560 613700
Sanacija klizišta, putne infrastrukture i riječnih korita u slivu 

Babine rijeke (sred. Fonda za zaštitu okoliša FBiH)

350.000,00

01 1090 613700 Izdaci za tekuće održavanje socijalnog stambenog fonda 10.000,00

613800
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa
2.000,00

01 0130 613800
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa (osiguranje od požara za poslovne prostore)

2.000,00

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1.717.500,00

01 0110 613900
Izrada idejnog rješenja i projektne dokumentacije za novu 

zgradu gradske uprave
100.000,00

01 0620 613900
Izrada idejnog rješenja i projektne dokumentacije za Trg 

Alije Izetbegovića
200.000,00

01 0620 613900
Izrada idejnog rješenja i projektne dokumentacije za GIS 

sistem
100.000,00

01 0110 613900 Naknade troškova prijevoza predstavnika MZ 5.000,00

01 0110 613900 Naknade članovima odbora za provođenje izbora u MZ 7.500,00

01 0760 613900 Troškovi ispitivanja zvuka, uzorkovanje i sl. 1.000,00

03-15 0520 613900
Ugov. i dr. pos. usl. (realizacija po kreditu KfW - Projekat 

"Vodosnabdijevanje i odvodnja otpadnih voda u BiH II")

10.000,00

01 0620 613900 Izrada planske dokumentacije 100.000,00

01 0660 613900 Dekoracija grada 30.000,00

01 0620 613900 Izrada projektne dokumentacije 150.000,00

01 0460 613900
Troškovi nadzora na komunalnoj infrastrukturi i druge 

usluge
600.000,00

01 0560 613900
Ostale ugovorene usluge

(azil za napuštene životinje i dr.)

150.000,00

01 0160 613900
Usluge medija

(oglašavanje javnih nabavki)

1.000,00

01 0160 613900 Članarina Saveza općina i gradova 12.000,00

03-01 0490 613900
Ugovorene i druge posebne usluge (Evropski program Horizon 

2020 - program EU za istraživanje i inovacije)

131.000,00

01 0620 613900 Troškovi imovinsko-pravnih odnosa i sl. 20.000,00

01 0360 613900
Ugovorene usluge

(angažovanje radnika u skladištu i druge usluge)

30.000,00

01 0830 613900
Izdaci za informisanje, troškovi obilježavanja manifestacija u 

gradu i ostale usluge
30.000,00

01 0320 613900
Ugovorene i druge posebne usluge

(tenderi, medicinske usluge, komisije, projekti, ispitivanje tla)

40.000,00

614000 TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI RASHODI 7.443.080,00

614200 Tekući transferi pojedincima 1.730.000,00

01 1090 614200
Tekući trans. pojedincima (gradska kuhinja, alter. smješ., 

"Medica", pomoć za liječ. i vantjel. oplodnju, školovanje i dr.)

620.000,00

01 1090 614200 Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti 750.000,00

01 1090 614200
Jednokratne, povremene, privremene i ostale novčane 

pomoći po Rješenjima CSR
30.000,00

01 1090 614200 Subvencije grijanja korisnika socijalne pomoći 180.000,00

10



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    11           Petak 05.01.2018. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

01 1090 614200
Tekući trans. pojedincima (pomoći na ime teške ekonomske 

situacije, liječ. boračke popula. i stambeno zbrinjavanje RVI 100%)

150.000,00

614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 1.775.080,00

01 0110 614300 Finansiranje parlamentarnih grupa 1.500,00

01 0110 614300 Finansiranje rada gradske izborne komisije 100.000,00

01 0160 614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 12.000,00

01 1090 614300 Učešće Grada u sufinansiranju Crvenog križa Grada Zenica 15.000,00

01 1090 614300
Tekući transferi za finansiranje programa i projekata 

udruženja i organizacija boračke populacije
50.000,00

01 1090 614300
Tekući transferi udruženjima i organizacijama boračkih 

populacija
150.000,00

01 0480 614300
Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(udruženja)

5.000,00

01 1020 614300
Opremanje i adaptacija smještajnih kapaciteta "JU Dom za 

stara lica Zenica"
15.000,00

01 0760 614300 Tekući transferi za zdravstvo 20.000,00

01 0760 614300 Programi i projekti iz oblasti zdravstva 5.000,00

01 0810 614300 Tekući transferi za sport 550.000,00

01 0810 614300 Programi i projekti iz oblasti sporta 15.000,00

01 0810 614300
Popravka infrastrukture na Boračkom jezeru i izgradnja Eko 

kuće Smetovi
100.000,00

01 0820 614300 Tekući transferi za kulturu 170.000,00

01 0820 614300 Programi i projekti iz oblasti kulture 40.000,00

01 0860 614300 Tekući transferi za podršku vjerskim zajednicama 70.000,00

01 0860 614300
Finansiranje nacionalnih udruženja i kulturno umjetničkih 

društava
35.000,00

01 0980 614300 Programi i projekti iz oblasti obrazovanja 15.000,00

01 0980 614300 Programi i projekti za podršku mladim i djeci 30.000,00

01 1090 614300 Finansiranje rada JU "Dom porodica" Zenica 170.000,00

01 1090 614300 Programi i projekti iz oblasti socijalne zaštite 45.000,00

01 0560 614300
Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(sufinansiranje projekata)

100.000,00

01 0490 614300
Sufinansiranje u projektima jačanja lokalne samouprave i 

uloge MZ
41.580,00

614400 Subvencije javnim preduzećima 2.690.000,00

01 0490 614400
Transfer za podsticaj razvoja poduzetništva i obrta

(finansiranje projekata - agenciji ZEDA)

280.000,00

01 0490 614400
Transfer za podsticaj razvoja poduzetništva i obrta - ZEDA 

(projekat zapošljavanja pripravnika)

150.000,00

01 0490 614400
Transfer za podst. razvoja poduz. i obrta (finans. aktiv. definis. 

Strategij. razvoja, finans. progr. obrta i preduz. i dr.)

550.000,00

01 0630 614400
Izdaci za finansiranje rada JP Regionalni vodovod "Plava 

voda" d.o.o. Travnik
420.000,00

01 0810 614400
Održavanje sportskih objekata

(gradska arena, atletski stadion i sl.)

346.000,00

11



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     12 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

01 0760 614400
Učešće u sufinansiranju hitne medicinske pomoći i 

higijensko-epidemiološke djelatnosti (JU Dom zdravlja)

20.000,00

01 0830 614400
Finansiranje dijela proizvodnje i emitovanje programa - JP 

RTV Zenica
324.000,00

01 0910 614400 Finansiranje djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja 600.000,00

614500 Subvencije privatnim preduzećima i preduzetnicima 600.000,00

01 0420 614500 Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji 600.000,00

614800 Drugi tekući rashodi 648.000,00

01 0110 614800 Nagrade Grada Zenica 4.000,00

01 0110 614800 Sporazumno izvršenje pravosnažnih sudskih rješenja 382.000,00

01 0110 614800
Prisilno izvršenje pravosnažnih sudskih rješenja - koje 

realizuje banka
132.000,00

01 0110 614800
Drugi tekući rashodi - povrat više ili pogrešno uplaćenih 

javnih prihoda iz prethodnog perioda
130.000,00

615000 KAPITALNI TRANSFERI 918.000,00

615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima 200.000,00

01 0760 615100
Kapitalni transferi za zdravstvo - izgradnja ambulanti i 

depoa apoteka
150.000,00

01 0360 615100
Kapitalni transfer - učešće u sufinansiranju video nadzora 

Grada Zenica
50.000,00

615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 265.000,00

01 0820 615300
Oprema i adaptacija domova iz oblasti kulture

(BNP, Muzej, Biblioteka, Preporod, Napredak, Prosvjeta)

50.000,00

01 0820 615300 Obnova kulturno-historijskog naslijeđa 15.000,00

01 0910 615300 Investiciono i tekuće održavanje obdaništa 200.000,00

615400 Kapitalni transferi javnim preduzećima 453.000,00

01 0170 615400
Kapitalni transfer "RD Mošćanica" d.o.o. Zenica

(anuitet za realizaciju projekta sanacije deponije Siđe)

280.000,00

01 0170 615400
Kapitalni transfer JP Regionalni vodovod „Plava voda“ 

d.o.o. Travnik (kamate po kreditu)

148.000,00

01 0830 615400
JP RTV Zenica

(razvoj emisionog sistema)

25.000,00

616000 IZDACI ZA KAMATE 850.000,00

616100 Kamate na pozajmice primljene kroz Državu 850.000,00

01 0170 616100
Kamate na pozajmice primljene kroz Državu

(kredit od Saudijskog fonda za razvoj - GGM)

850.000,00

821000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 7.390.000,00

821100 Nabavka zemljišta 460.000,00

01 0490 821100 Nabavka zemljišta i drugih nekretnina 460.000,00

821200 Nabavka građevina 2.410.000,00

01 0640 821200 Izgradnja javne rasvjete 650.000,00

01 0460 821200
Nabavka građevina

(autobuske nadstrešnice i dr.)

50.000,00

12



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    13           Petak 05.01.2018. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

01 0320 821200
Nabavka građevina

(objekti za smještaj opreme, nabavka ostalih pomoćnih građevina)

10.000,00

01 0810 821200 Izgradnja i uređenje igrališta i sportskih terena 100.000,00

01 1090 821200
Izgradnja stambenih objekata za porodice u stanju socijalne 

potrebe
1.000.000,00

03-13 1090 821200
Izgradnja stambenih objekata za porodice u stanju socijalne 

potrebe - kanton
200.000,00

03-09 1090 821200
Izgradnja stambenih objekata za porodice u stanju socijalne 

potrebe - Federacija
200.000,00

03-08 1090 821200
Izgradnja stambenih objekata za porodice u stanju socijalne 

potrebe - BiH
200.000,00

821300 Nabavka opreme 205.000,00

01 0320 821300
Nabavka opreme

(oprema za prijenos glasa, prijevozna oprema, ostala oprema)

30.000,00

01 0660 821300
Nabavka opreme

(javni satovi, displeji i dr.)

100.000,00

03-14 0560 821300
Nabavka opreme (podzemni kontejneri za odvojeno prikupljanje 

otpada) - kanton
75.000,00

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 200.000,00

01 0620 821500
Ulaganja u tuđa stalna sredstva - nabavka autobusa JKP 

"Zenicatrans - prevoz putnika" d.d. Zenica
200.000,00

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 4.115.000,00

01 0620 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje (posl. prostori, 

društveni domovi, prostorije MZ, Poslovna zona i dr. objekti)

540.000,00

01 0460 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - putna mreža 1.900.000,00

03-10 0460 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje - putna mreža 

(sredstva iz GSM licence) - Federacija
10.000,00

01 0630 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje - vodovodna i 

kanalizaciona mreža
178.000,00

03-11 0630 821600
Rek. i inv. održ., sanacija vodovodne i kanalizacione mreže 

(sred. Fonda za zaštitu okoliša FBiH)

10.000,00

03-12 0630 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje - vodovodna i 

kanalizaciona mreža - kanton
1.200.000,00

01 0460 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje - biciklističke i 

pješačke staze, igrališta i dr. (grant KfW)

277.000,00

823000 IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA 2.310.000,00

823100 Otplate dugova primljenih kroz Državu 2.310.000,00

01 0170 823100
Otplate dugova primljenih kroz Državu

(kredit od Saudijskog fonda za razvoj - GGM)

2.310.000,00

NAMJENSKA SRED. ZA ZAŠTITU OD POŽARA 

OD NAKNADA ZA VATROGAS.

200.000,00

02-01 0320 613400 Nabavka posebnog materijala 24.000,00

02-01 0320 613700 Izdaci za tekuće održavanje 20.000,00

02-01 0320 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 15.000,00

02-01 0320 614300
Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(finansiranje rada DVD)

24.000,00

02-01 0320 821300
Nabavka opreme

(oprema i MTS za potrebe vatrogasne jedinice Zenica)

110.000,00

02-01 0320 821600
Rekonstrukcija i investiciono održavanje

(vatrogasni dom i dispečerski centar)

7.000,00

13



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     14 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

NAMJENSKA SRED. CZ PO ZAKONU O 

ZAŠTITI I SPAŠ. LJUDI ... - 0,5%

1.950.000,00

Namjenska sredstva civilne zaštite po Zakonu o zaštiti i 

spašavanju ljudi ... - 0,5%, iz 2018. g.
650.000,00

02-02 0320 613100 Putni troškovi 13.000,00

02-02 0320 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 20.000,00

02-02 0320 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 25.000,00

02-02 0320 613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 30.000,00

02-02 0320 613700 Izdaci za tekuće održavanje 254.000,00

02-02 0320 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 60.000,00

02-02 0320 614200 Tekući transferi pojedincima 40.000,00

02-02 0320 614800 Drugi tekući rashodi 10.000,00

02-02 0320 821300 Nabavka opreme 198.000,00

Pren. namj. sredstava civilne zašt. po Zakonu o zaštiti i 

spašavanju ljudi ... - 0,5%, neutrošenih u preth. g.
1.300.000,00

02-02 0320 613300 Putni troškovi 30.000,00

02-02 0320 613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 85.000,00

02-02 0320 613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 15.000,00

02-02 0320 613700 Izdaci za tekuće održavanje 400.000,00

02-02 0320 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 40.000,00

02-02 0320 614200 Tekući transferi pojedincima 30.000,00

02-02 0320 821200
Nabavka građevina (nabavka ostalih pomoćnih građevina) 

sredstva donirana od KUCZ za skladište
50.000,00

02-02 0320 821300 Nabavka opreme 650.000,00

SREDSTVA FONDA ZA ZAŠTITU OKOLINE SA 

NEUTROŠ. SREDSTVIMA U PRETH. G.

573.000,00

03-07 0560 613300
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge

(čišćenje riječnih korita, divljih deponija i zbrinj. animal. otpada i dr.)

100.000,00

03-07 0160 613600
Unajmljivanje imovine za postavljanje mjerne opreme za 

mjerenje zagađenosti zraka
1.500,00

03-07 0560 613700
Izdaci za tekuće održavanje

(energetska efikasnost i dr.)

206.000,00

03-07 0560 613900 Ostale ugovorene usluge 10.000,00

03-07 0550 613900 Usluge mjerenja kvaliteta zraka 20.000,00

03-07 0160 614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 5.500,00

14



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    15           Petak 05.01.2018. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

03-07 0560 821200
Nabavka građevina

(osvjetljavanje mostova LED rasvjetom i biciklistička stajališta)

140.000,00

03-07 0560 821300
Nabavka opreme

(podzemni kontejneri za odvojeno prikupljanje otpada)

90.000,00

RASHODI I IZDACI (I + II) 43.464.780,00

     III TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 150.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI IZ PRIHODA 

GRADA (od I do III)

43.614.780,00

     IV
TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - 

NAMJENSKE DOZNAKE

7.618.000,00

614000 TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI RASHODI 7.068.000,00

614200 Tekući transferi pojedincima 7.058.000,00

04 0940 614200
Tekući transferi pojedincima

(studentski krediti i alternativni smještaj) - kanton
600.000,00

04 0980 614200
Tekući transferi pojedincima

(stipendije za boračku populaciju) - kanton
450.000,00

04 1040 614200 Dodatak na djecu - kanton 1.200.000,00

04 1040 614200 Dodatak na djecu - BiH 3.000,00

04 1040 614200 Naknade porodiljama u radnom odnosu - kanton 3.000.000,00

04 1040 614200
Ostali vidovi soc. zaštite (smj. u dr. por.; porod. koje nisu u rad. 

odn.; pom. za novorođ.; prehr. djec. i dojilj.) - kanton
450.000,00

04 1090 614200 Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti - kanton 540.000,00

04 1090 614200 Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti - BiH 5.000,00

04 1090 614200
Jednokratne, povremene, privremene i ostale novčane 

pomoći po Rješenjima CSR - kanton
10.000,00

04 1090 614200
Izdaci za tuđu njegu i novčana naknada za pomoć i njegu 

od strane drugog lica - kanton
100.000,00

04 1090 614200
Tekući transferi pojedincima (pomoći boračkoj populaciji - 

udžbenici, liječenja, ortop. pomag., tr. dženaza i sl.) - kanton
700.000,00

614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 10.000,00

04 1090 614300
Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(obilježavanje značajnih datuma) - kanton
10.000,00

615000 KAPITALNI TRANSFERI 550.000,00

615200 Kapitalni transferi pojedincima 550.000,00

04 1090 615200
Kapitalni transferi pojedincima

(stambeno zbrinjavanje) - kanton
550.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA

(od I do IV)

51.232.780,00

OSNIVAČKI ULOG GRADA U JOINT VENTURE 

KOMPANIJU - GRIJANJE

4.000.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA 

RASPOREDOM SUFICITA

55.232.780,00

15



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     16 
PLAVO-ŽUTO

  B - 2   POSEBAN DIO - RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA

       Rashodi i izdaci u Budžetu u iznosu od 51.232.780,00 KM, kao i raspored suficita iz prethodne godine u

iznosu od 4.000.000,00 KM, raspoređuju se po korisnicima u posebnom dijelu Budžeta kako slijedi:

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                              

(pozicije od 1 do 6)
466.000,00

01 0111 611100 -1 Bruto plaće i naknade plaća 256.000,00

01 0111 611200 -2 Naknade troškova zaposlenih 15.000,00

01 0111 612100 -3 Doprinosi poslodavca 27.000,00

01 0111 613100 -4 Putni troškovi 60.000,00

01 0111 613400 -5 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.000,00

01 0111 613900 -6 Ugovorene i druge posebne usluge 105.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                    

(pozicije od 7 do 13)
927.000,00

01 1091 613500 -7 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.000,00

Ugovorene i druge posebne usluge

(pozicije od 8 do 10)
400.000,00

01 0114 613900 -8
Izrada idejnog rješenja i projektne dokumentacije za 

novu zgradu gradske uprave
100.000,00

01 0621 613900 -9
Izrada idejnog rješenja i projektne dokumentacije za 

Trg Alije Izetbegovića
200.000,00

01 0622 613900 -10
Izrada idejnog rješenja i projektne dokumentacije za 

GIS sistem
100.000,00

01 0161 614300 -11 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 12.000,00

Drugi tekući rashodi                                                        

(pozicije od 12 do 13)
514.000,00

01 0111 614800 -12 Sporazumno izvršenje pravosnažnih sudskih rješenja 382.000,00

01 0112 614800 -13
Prisilno izvršenje pravosnažnih sudskih rješenja - koje 

realizuje banka
132.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 1.393.000,00

Broj radnika 6

UKUPNO ZA 31010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

Član 3.

- GRADONAČELNIK

_ORGANIZACIONI KOD 31010001

16

Član 3.

B - 2 POSEBAN DIO - RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA

Rashodi i izdaci u Budžetu u iznosu od 51.232.780,00 KM, kao i raspored suficita iz prethodne godine u iznosu od 
4.000.000,00 KM, raspoređuju se po korisn icima u posebnom dijelu Budžeta kako slijedi:



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    17           Petak 05.01.2018. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                              

(pozicije od 14 do 20)
345.500,00

01 0111 611100 -14 Bruto plaće i naknade plaća 270.000,00

01 0111 611200 -15 Naknade troškova zaposlenih 30.000,00

01 0111 612100 -16 Doprinosi poslodavca 28.500,00

01 0111 613100 -17 Putni troškovi 10.000,00

01 0111 613400 -18 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.000,00

01 0111 613700 -19 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -20 Ugovorene i druge posebne usluge 3.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                    

(pozicije od 21 do 26)
1.523.000,00

Ugovorene i druge posebne usluge                                

(pozicije od 21 do 22)
143.000,00

01 0161 613900 -21 Članarina Saveza općina i gradova 12.000,00

03-01 0491 613900 -22
Ugovorene i druge posebne usluge (Evropski program 

Horizon 2020 - program EU za istraživanje i inovacije)

131.000,00

Subvencije javnim preduzećima                                      

(pozicije od 23 do 25)
980.000,00

01 0491 614400 -23
Transfer za podsticaj razvoja poduzetništva i obrta

(finansiranje projekata - agenciji ZEDA)

280.000,00

01 0492 614400 -24
Transfer za podsticaj razvoja poduzetništva i obrta - 

ZEDA (projekat zapošljavanja pripravnika)

150.000,00

01 0493 614400 -25
Transfer za podst. razvoja poduz. i obrta (finans. aktiv. 

definis. Strategij. razvoja, finans. progr. obrta i preduz. i dr.)

550.000,00

01 0621 821600 -26
Rekonstrukcija i investiciono održavanje

(Poslovna zona i dr. objekti)

400.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 1.868.500,00

Broj radnika 12

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 32010001

BUDŽET

2018. g.

- SLUŽBA KABINETA GRADONAČELNIKA

_ORGANIZACIONI KOD 32010001

17



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     18 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                              

(pozicije od 27 do 33)
629.900,00

01 0111 611100 -27 Bruto plaće i naknade plaća 183.100,00

01 0111 611200 -28 Naknade troškova zaposlenih 20.000,00

01 0111 612100 -29 Doprinosi poslodavca 19.300,00

01 0111 613100 -30 Putni troškovi 500,00

01 0111 613400 -31 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.000,00

01 0111 613700 -32 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -33 Ugovorene i druge posebne usluge 403.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                    

(pozicije od 34 do 36)
105.500,00

Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(pozicije od 34 do 35)
101.500,00

01 0111 614300 -34 Finansiranje parlamentarnih grupa 1.500,00

01 0112 614300 -35 Finansiranje rada gradske izborne komisije 100.000,00

01 0111 614800 -36 Nagrade Grada Zenica 4.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 735.400,00

Broj radnika 8

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

UKUPNO ZA 33010001

- STRUČNA SLUŽBA GRADSKOG VIJEĆA

_ORGANIZACIONI KOD 33010001

18

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                              

(pozicije od 37 do 43)
90.000,00

01 0111 611100 -37 Bruto plaće i naknade plaća 76.000,00

01 0111 611200 -38 Naknade troškova zaposlenih 2.500,00

01 0111 612100 -39 Doprinosi poslodavca 8.000,00

01 0111 613100 -40 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -41 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.000,00

01 0111 613700 -42 Izdaci za tekuće održavanje 500,00

01 0111 613900 -43 Ugovorene i druge posebne usluge 1.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I) 90.000,00

Broj radnika 3

UKUPNO ZA 34010001

BUDŽET

2018. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

- SLUŽBA INTERNE REVIZIJE

_ORGANIZACIONI KOD 34010001

19



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    19           Petak 05.01.2018. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                              

(pozicije od 37 do 43)
90.000,00

01 0111 611100 -37 Bruto plaće i naknade plaća 76.000,00

01 0111 611200 -38 Naknade troškova zaposlenih 2.500,00

01 0111 612100 -39 Doprinosi poslodavca 8.000,00

01 0111 613100 -40 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -41 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.000,00

01 0111 613700 -42 Izdaci za tekuće održavanje 500,00

01 0111 613900 -43 Ugovorene i druge posebne usluge 1.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I) 90.000,00

Broj radnika 3

UKUPNO ZA 34010001

BUDŽET

2018. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

- SLUŽBA INTERNE REVIZIJE

_ORGANIZACIONI KOD 34010001

19

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                              

(pozicije od 44 do 62)
1.790.600,00

Redovna djelatnost bez zajedničkih materijalnih 

troškova (pozicije od 44 do 50)
784.600,00

01 0111 611100 -44 Bruto plaće i naknade plaća 623.000,00

01 0111 611200 -45 Naknade troškova zaposlenih 85.100,00

01 0111 612100 -46 Doprinosi poslodavca 65.500,00

01 0111 613100 -47 Putni troškovi 2.000,00

01 0111 613400 -48 Nabavka materijala i sitnog inventara 4.000,00

01 0111 613700 -49 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -50 Ugovorene i druge posebne usluge 4.000,00

Zajednički materijalni troškovi                                         

(pozicije od 51 do 62)
1.006.000,00

01 0112 611200 -51 Naknade troškova zaposlenih 80.000,00

01 0111 613200 -52
Izdaci za energiju

(električna energija i grijanje)

272.000,00

01 0111 613300 -53
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge

(izdaci za IP Centrex telefonski sistem, VIK, internet i sl.)

230.000,00

01 0112 613400 -54
Nabavka materijala i sitnog inventara (administrativni 

materijal, obrazovni i materijal posebne namjene)

58.000,00

01 0111 613500 -55
Izdaci za usluge prijevoza i goriva

(registracija vozila)

32.000,00

01 0111 613600 -56
Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 

(troškovi zakupnine, Arhiv Travnik)

35.000,00

01 0112 613700 -57
Izdaci za tekuće održavanje

(materijal za održavanje i usluge održavanja)

100.000,00

01 0111 613800 -58 Izdaci osiguranja imovine i lica 18.000,00

01 0112 613900 -59
Ugovorene i druge posebne usluge

(informisanje, stručne usluge i sl.)

50.000,00

01 0113 613900 -60
Ugovorene i druge posebne usluge

(sistematski pregledi radnika)

45.000,00

01 1011 613900 -61
Posebna naknada za podsticanje rehabilitacije i 

zapošljavanja osoba sa invaliditetom
36.000,00

01 0111 821300 -62 Nabavka opreme za budžetske korisnike 50.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I) 1.790.600,00

Broj radnika 33

UKUPNO ZA 35010001

BUDŽET

2018. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

- SLUŽBA ZA LJUDSKE RESURSE I ZAJEDNIČKE POSLOVE

_ORGANIZACIONI KOD 35010001

20



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     20 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                              

(pozicije od 63 do 69)
1.246.400,00

01 0111 611100 -63 Bruto plaće i naknade plaća 939.200,00

01 0111 611200 -64 Naknade troškova zaposlenih 115.500,00

01 0111 612100 -65 Doprinosi poslodavca 98.700,00

01 0111 613100 -66 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -67 Nabavka materijala i sitnog inventara 8.000,00

01 0111 613700 -68 Izdaci za tekuće održavanje 4.000,00

01 0111 613900 -69 Ugovorene i druge posebne usluge 80.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                    

(pozicije od 70 do 73)
595.000,00

01 0621 613600 -70
Unajmljivanje imovine

(arhiviranje dokumentacije)

15.000,00

Ugovorene i druge posebne usluge                                

(pozicije od 71 do 72)
120.000,00

01 0623 613900 -71 Izrada planske dokumentacije 100.000,00

01 0622 613900 -72 Troškovi imovinsko-pravnih odnosa i sl. 20.000,00

01 0491 821100 -73 Nabavka zemljišta i drugih nekretnina 460.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 1.841.400,00

Broj radnika 45

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

- SLUŽBA ZA URBANIZAM, IMOVINSKO-PRAVNE, GEODETSKE POSLOVE I 

    KATASTAR NEKRETNINA

_ORGANIZACIONI KOD 36010001

BUDŽET

2018. g.

UKUPNO ZA 36010001

21



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    21           Petak 05.01.2018. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                              

(pozicije od 74 do 82)
1.008.400,00

01 0111 611100 -74 Bruto plaće i naknade plaća 746.400,00

01 0111 611200 -75 Naknade troškova zaposlenih 90.600,00

01 0111 612100 -76 Doprinosi poslodavca 78.400,00

01 0111 613100 -77 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -78 Nabavka materijala i sitnog inventara 7.000,00

01 0111 613500 -79
Izdaci za usluge prijevoza i goriva

(gorivo za gradski vozni park)

50.000,00

01 0111 613700 -80 Izdaci za tekuće održavanje 3.000,00

01 0111 613800 -81
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa
8.000,00

01 0111 613900 -82 Ugovorene i druge posebne usluge 24.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                    

(pozicije od 83 do 93)
1.105.500,00

01 0435 613200 -83
Izdaci za energiju

(troškovi energije u poslovnim prostorima)

12.000,00

01 0461 613300 -84
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge

(troškovi komunalnih usluga za prazne poslovne prostore)

1.500,00

01 0133 613400 -85
Nabavka materijala i sitnog inventara

(roba za skladište)

15.000,00

01 0133 613700 -86
Izdaci za tekuće održavanje

(održavanje i opravke poslovnih prostora)

30.000,00

01 0133 613800 -87
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa (osiguranje od požara za poslovne prostore)

2.000,00

01 0361 613900 -88
Ugovorene usluge

(angažovanje radnika u skladištu i druge usluge)

30.000,00

01 0481 614300 -89
Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(udruženja)

5.000,00

01 0421 614500 -90 Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji 600.000,00

01 0111 614800 -91
Drugi tekući rashodi - povrat više ili pogrešno 

uplaćenih javnih prihoda iz prethodnog perioda
130.000,00

01 0621 821500 -92
Ulaganja u tuđa stalna sredstva - nabavka autobusa 

JKP "Zenicatrans - prevoz putnika" d.d. Zenica
200.000,00

01 0621 821600 -93
Rekonstrukcija i investiciono održavanje

(poslovni prostori)

80.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 2.113.900,00

Broj radnika 36

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

UKUPNO ZA 37010001

- SLUŽBA ZA PRIVREDU I FINANSIJE

_ORGANIZACIONI KOD 37010001

22



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     22 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                              

(pozicije od 94 do 100)
747.500,00

01 0111 611100 -94 Bruto plaće i naknade plaća 599.000,00

01 0111 611200 -95 Naknade troškova zaposlenih 72.500,00

01 0111 612100 -96 Doprinosi poslodavca 63.000,00

01 0111 613100 -97 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -98 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.000,00

01 0111 613700 -99 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -100 Ugovorene i druge posebne usluge 6.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                    

(pozicije od 101 do 141)
6.423.500,00

01 0431 613200 -101
Troškovi grijanja za ustanove po ugovoru sa JP 

Grijanje i troško. el. energije (kamp Putovići, stanovi i dr.)

240.000,00

Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge                    

(pozicije od 102 do 104)
78.500,00

01 0561 613300 -102 Izdaci za deratizaciju 28.000,00

01 0621 613300 -103 Održavanje zelenih površina sportskih igrališta 50.000,00

01 1091 613300 -104 Izdaci za komunalne usluge (stanovi) 500,00

01 1091 613500 -105
Troškovi prijevoza đaka i ostalih socijalno ugroženih 

lica
350.000,00

01 1091 613700 -106
Izdaci za tekuće održavanje socijalnog stambenog 

fonda
10.000,00

01 0831 613900 -107
Izdaci za informisanje, troškovi obilježavanja 

manifestacija u gradu i ostale usluge
30.000,00

Tekući transferi i drugi tekući rashodi                             

(pozicije od 108 do 130)
3.575.000,00

Tekući transferi pojedincima

(pozicije od 108 do 109)
770.000,00

01 1091 614200 -108
Tekući trans. pojedincima (gradska kuhinja, alter. smješ., 

"Medica", pomoć za liječ. i vantjel. oplodnju, školovanje i dr.)

620.000,00

01 1092 614200 -109
Tekući trans. pojedincima (pomoći na ime teške ekonom. 

situacije, liječ. boračke popula. i stambeno zbrinj. RVI 100%)

150.000,00

Tekući transferi neprofitnim organizacijama                    

(pozicije od 110 do 127)
1.515.000,00

01 1092 614300 -110 Finansiranje rada JU "Dom porodica" Zenica 170.000,00

01 1021 614300 -111
Opremanje i adaptacija smještajnih kapaciteta "JU 

Dom za stara lica Zenica"
15.000,00

01 0811 614300 -112 Tekući transferi za sport 550.000,00

01 0821 614300 -113 Tekući transferi za kulturu 170.000,00

01 0861 614300 -114 Tekući transferi za podršku vjerskim zajednicama 70.000,00

01 0761 614300 -115 Tekući transferi za zdravstvo 20.000,00

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

- SLUŽBA ZA BORAČKO-INVALIDSKU I SOCIJALNU ZAŠTITU, STAMBENE

    POSLOVE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI

_ORGANIZACIONI KOD 38010001

BUDŽET

2018. g.

23



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    23           Petak 05.01.2018. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

01 0822 614300 -116 Programi i projekti iz oblasti kulture 40.000,00

01 0812 614300 -117 Programi i projekti iz oblasti sporta 15.000,00

01 0981 614300 -118 Programi i projekti iz oblasti obrazovanja 15.000,00

01 0762 614300 -119 Programi i projekti iz oblasti zdravstva 5.000,00

01 0982 614300 -120 Programi i projekti za podršku mladim i djeci 30.000,00

01 1094 614300 -121 Programi i projekti iz oblasti socijalne zaštite 45.000,00

01 0813 614300 -122
Popravka infrastrukture na Boračkom jezeru i izgradnja 

Eko kuće Smetovi
100.000,00

01 0862 614300 -123
Finansiranje nacionalnih udruženja, udruženja 

nacionalnih manjina i kulturno umjetničkih društava
35.000,00

01 0983 614300 -124 Izrada strategije za mlade 20.000,00

01 1095 614300 -125
Učešće Grada u sufinansiranju Crvenog križa Grada 

Zenica
15.000,00

01 1096 614300 -126
Tekući transferi za finansiranje programa i projekata 

udruženja i organizacija boračke populacije
50.000,00

01 1097 614300 -127
Tekući transferi udruženjima i organizacijama boračkih 

populacija
150.000,00

Subvencije javnim preduzećima                                      

(pozicije od 128 do 130)
1.290.000,00

01 0831 614400 -128
Finansiranje dijela proizvodnje i emitovanje programa - 

JP RTV Zenica
324.000,00

01 0911 614400 -129
Finansiranje djelatnosti predškolskog odgoja i 

obrazovanja
600.000,00

01 0811 614400 -130
Održavanje sportskih objekata

(gradska arena, atletski stadion i sl.)

346.000,00

01 0761 614400 -131
Učešće u sufinansiranju hitne medicinske pomoći i 

higijensko-epidemiološke djelatnosti (JU Dom zdravlja)

20.000,00

Kapitalni transferi                                                     

(pozicije od 132 do 136)
440.000,00

01 0761 615100 -132
Kapitalni transferi za zdravstvo - izgradnja ambulanti i 

depoa apoteka
150.000,00

Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama                 

(pozicije od 133 do 135)
265.000,00

01 0911 615300 -133 Investiciono i tekuće održavanje obdaništa 200.000,00

01 0821 615300 -134
Oprema i adaptacija domova iz oblasti kulture

(BNP, Muzej, Biblioteka, Preporod, Napredak, Prosvjeta)

50.000,00

01 0822 615300 -135 Obnova kulturno-historijskog naslijeđa 15.000,00

01 0831 615400 -136
JP RTV Zenica

(razvoj emisionog sistema)

25.000,00

Nabavka građevina

(pozicije od 137 do 141)
1.700.000,00

01 1091 821200 -137
Izgradnja stambenih objekata za porodice u stanju 

socijalne potrebe
1.000.000,00

03-13 1092 821200 -138
Izgradnja stambenih objekata za porodice u stanju 

socijalne potrebe - kanton
200.000,00

03-09 1093 821200 -139
Izgradnja stambenih objekata za porodice u stanju 

socijalne potrebe - Federacija
200.000,00

03-08 1094 821200 -140
Izgradnja stambenih objekata za porodice u stanju 

socijalne potrebe - BiH
200.000,00

01 0812 821200 -141 Izgradnja i uređenje igrališta i sportskih terena 100.000,00

RASHODI I IZDACI IZ PRIHODA GRADA

(I + II)

7.171.000,00

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

24



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     24 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               III
TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - 

NAMJENSKE DOZNAKE (pozicije od 142 do 146)
2.310.000,00

Tekući transferi pojedincima

(pozicije od 142 do 144)
1.750.000,00

04 0941 614200 -142
Tekući transferi pojedincima

(studentski krediti i alternativni smještaj) - kanton
600.000,00

04 1093 614200 -143
Tekući transferi pojedincima (pomoći boračkoj populaciji - 

udžbenici, liječenja, ortop. pomag., tr. dženaza i sl.) - kanton
700.000,00

04 0981 614200 -144
Tekući transferi pojedincima

(stipendije za boračku populaciju) - kanton
450.000,00

04 1098 614300 -145
Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(obilježavanje značajnih datuma)  - kanton
10.000,00

04 1091 615200 -146
Kapitalni transferi pojedincima

(stambeno zbrinjavanje) - kanton
550.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (od I do III) 9.481.000,00

Broj radnika 28

UKUPNO ZA 38010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

25

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                              

(pozicije od 147 do 159)
1.468.500,00

01 0111 611100 -147 Bruto plaće i naknade plaća 1.045.000,00

01 0111 611200 -148 Naknade troškova zaposlenih 135.000,00

01 0111 612100 -149 Doprinosi poslodavca 110.000,00

01 0111 613100 -150 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613200 -151 Izdaci za energiju 43.000,00

01 0111 613300 -152 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 57.000,00

01 0111 613400 -153 Nabavka materijala i sitnog inventara 10.000,00

01 0112 613400 -154 Nabavka materijala i sitnog inventara - ostali 1.000,00

01 0111 613500 -155 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 6.000,00

01 0111 613700 -156 Izdaci za tekuće održavanje 4.000,00

01 0111 613800 -157
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa
10.500,00

01 0111 613900 -158 Ugovorene i druge posebne usluge 38.000,00

01 0111 821300 -159 Nabavka opreme 8.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                    

(pozicije od 160 do 162)
960.000,00

Tekući transferi pojedincima                                           

(pozicije od 160 do 162)
960.000,00

01 1091 614200 -160 Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti 750.000,00

01 1092 614200 -161
Jednokratne, povremene, privremene i ostale novčane 

pomoći po Rješenjima CSR
30.000,00

01 1094 614200 -162 Subvencije grijanja korisnika socijalne pomoći 180.000,00

RASHODI I IZDACI IZ PRIHODA GRADA

(I + II)

2.428.500,00

               III
TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - 

NAMJENSKE DOZNAKE (pozicije od 163 do 170)
5.308.000,00

Tekući transferi pojedincima                                           

(pozicije od 163 do 170)
5.308.000,00

04 1096 614200 -163
Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti - 

kanton
540.000,00

04 1097 614200 -164 Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti - BiH 5.000,00

04 1098 614200 -165
Jednokratne, povremene, privremene i ostale novčane 

pomoći po Rješenjima CSR - kanton
10.000,00

04 1041 614200 -166 Dodatak na djecu - kanton 1.200.000,00

04 1042 614200 -167 Dodatak na djecu - BiH 3.000,00

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

- JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD

_ORGANIZACIONI KOD 38010002

26



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    25           Petak 05.01.2018. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                              

(pozicije od 147 do 159)
1.468.500,00

01 0111 611100 -147 Bruto plaće i naknade plaća 1.045.000,00

01 0111 611200 -148 Naknade troškova zaposlenih 135.000,00

01 0111 612100 -149 Doprinosi poslodavca 110.000,00

01 0111 613100 -150 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613200 -151 Izdaci za energiju 43.000,00

01 0111 613300 -152 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 57.000,00

01 0111 613400 -153 Nabavka materijala i sitnog inventara 10.000,00

01 0112 613400 -154 Nabavka materijala i sitnog inventara - ostali 1.000,00

01 0111 613500 -155 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 6.000,00

01 0111 613700 -156 Izdaci za tekuće održavanje 4.000,00

01 0111 613800 -157
Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 

prometa
10.500,00

01 0111 613900 -158 Ugovorene i druge posebne usluge 38.000,00

01 0111 821300 -159 Nabavka opreme 8.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE                                                    

(pozicije od 160 do 162)
960.000,00

Tekući transferi pojedincima                                           

(pozicije od 160 do 162)
960.000,00

01 1091 614200 -160 Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti 750.000,00

01 1092 614200 -161
Jednokratne, povremene, privremene i ostale novčane 

pomoći po Rješenjima CSR
30.000,00

01 1094 614200 -162 Subvencije grijanja korisnika socijalne pomoći 180.000,00

RASHODI I IZDACI IZ PRIHODA GRADA

(I + II)

2.428.500,00

               III
TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - 

NAMJENSKE DOZNAKE (pozicije od 163 do 170)
5.308.000,00

Tekući transferi pojedincima                                           

(pozicije od 163 do 170)
5.308.000,00

04 1096 614200 -163
Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti - 

kanton
540.000,00

04 1097 614200 -164 Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu sposobnosti - BiH 5.000,00

04 1098 614200 -165
Jednokratne, povremene, privremene i ostale novčane 

pomoći po Rješenjima CSR - kanton
10.000,00

04 1041 614200 -166 Dodatak na djecu - kanton 1.200.000,00

04 1042 614200 -167 Dodatak na djecu - BiH 3.000,00

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

- JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD

_ORGANIZACIONI KOD 38010002

26

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

04 1099 614200 -168
Izdaci za tuđu njegu i novčana naknada za pomoć i 

njegu od strane drugog lica - kanton
100.000,00

04 1043 614200 -169 Naknade porodiljama u radnom odnosu - kanton 3.000.000,00

04 1044 614200 -170
Ostali vidovi soc. zaštite (smj. u dr. por.; porod. koje nisu u 

rad. odn.; pom. za novorođ.; prehr. djec. i dojilj.) - kanton
450.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (od I do III) 7.736.500,00

Broj radnika 52

BUDŽET

2018. g.

UKUPNO ZA 38010002

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

27



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     26 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                              

(pozicije od 171 do 178)
1.642.500,00

01 0111 611100 -171 Bruto plaće i naknade plaća 1.287.000,00

01 0111 611200 -172 Naknade troškova zaposlenih 170.500,00

01 0111 612100 -173 Doprinosi poslodavca 173.000,00

01 0111 613100 -174 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -175 Nabavka materijala i sitnog inventara 3.000,00

01 0111 613500 -176 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.000,00

01 0111 613700 -177
Izdaci za tekuće održavanje

(tekuće održavanje opreme službe)

2.000,00

01 0111 613900 -178 Ugovorene i druge posebne usluge 5.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE

(pozicije od 179 do 207)
2.270.000,00

01 0322 613100 -179 Putni troškovi 15.000,00

01 0323 613400 -180
Nabavka materijala i sitnog inventara

(uniforme za pripadnike JON CZ, posebni materijali za CZ)

20.000,00

01 0323 613500 -181
Izdaci za usluge prijevoza i goriva

(prijevozne usluge za mobilisana lica i službe CZ)

5.000,00

01 0324 613900 -182
Ugovorene i druge posebne usluge

(tenderi, medicinske usluge, komisije, projekti, ispitivanje tla)

40.000,00

01 0322 821200 -183
Nabavka građevina (objekti za smještaj opreme, nabavka 

ostalih pomoćnih građevina)

10.000,00

01 0323 821300 -184
Nabavka opreme (oprema za prijenos glasa, prijevozna 

oprema, ostala oprema)

30.000,00

NAMJENSKA SRED. ZA ZAŠTITU OD POŽARA OD 

NAKNADA ZA VATROGAS. (pozicije od 185 do 190)
200.000,00

02-01 0321 613400 -185 Nabavka posebnog materijala 24.000,00

02-01 0321 613700 -186 Izdaci za tekuće održavanje 20.000,00

02-01 0321 613900 -187 Ugovorene i druge posebne usluge 15.000,00

02-01 0321 614300 -188
Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(finansiranje rada DVD)

24.000,00

02-01 0321 821300 -189
Nabavka opreme

(oprema i MTS za potrebe vatrogasne jedinice Zenica)

110.000,00

02-01 0321 821600 -190
Rekonstrukcija i investiciono održavanje

(vatrogasni dom i dispečerski centar)

7.000,00

NAMJENSKA SRED. CZ PO ZAKONU O ZAŠTITI I 

SPAŠ. LJUDI ... - 0,5% (pozicije od 191 do 207)
1.950.000,00

Namjenska sredstva civilne zašt. po Zak. o zašt. i sp. 

ljudi ... - 0,5%, iz 2018. g. (pozicije od 191 do 199)
650.000,00

02-02 0321 613100 -191 Putni troškovi 13.000,00

02-02 0322 613300 -192 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 20.000,00

02-02 0322 613400 -193 Nabavka materijala i sitnog inventara 25.000,00

BUDŽET

2018. g.

- SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE

_ORGANIZACIONI KOD 39010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

28



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    27           Petak 05.01.2018. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

02-02 0321 613500 -194 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 30.000,00

02-02 0322 613700 -195 Izdaci za tekuće održavanje 254.000,00

02-02 0322 613900 -196 Ugovorene i druge posebne usluge 60.000,00

02-02 0322 614200 -197 Tekući transferi pojedincima 40.000,00

02-02 0321 614800 -198 Drugi tekući rashodi 10.000,00

02-02 0322 821300 -199 Nabavka opreme 198.000,00

Pren. namj. sr. civ. zašt. po Zak. o zašt. i sp. ljudi ... 

0,5%, neutroš. u preth. g. (pozicije od 200 do 207)
1.300.000,00

02-02 0323 613100 -200 Putni troškovi 30.000,00

02-02 0324 613400 -201 Nabavka materijala i sitnog inventara 85.000,00

02-02 0322 613500 -202 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 15.000,00

02-02 0323 613700 -203 Izdaci za tekuće održavanje 400.000,00

02-02 0323 613900 -204 Ugovorene i druge posebne usluge 40.000,00

02-02 0323 614200 -205 Tekući transferi pojedincima 30.000,00

02-02 0323 821200 -206
Nabavka građevina (nabavka ostalih pomoćnih građevina) 

sredstva donirana od KUCZ za skladište
50.000,00

02-02 0324 821300 -207 Nabavka opreme 650.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 3.912.500,00

Broj radnika 61

BUDŽET

2018. g.

UKUPNO ZA 39010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

29



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     28 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                              

(pozicije od 208 do 214)
1.142.700,00

01 0111 611100 -208 Bruto plaće i naknade plaća 936.300,00

01 0111 611200 -209 Naknade troškova zaposlenih 91.100,00

01 0111 612100 -210 Doprinosi poslodavca 98.300,00

01 0111 613100 -211 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -212 Nabavka materijala i sitnog inventara 5.000,00

01 0111 613700 -213 Izdaci za tekuće održavanje 3.000,00

01 0111 613900 -214 Ugovorene i druge posebne usluge 8.000,00

               II
POSEBNE NAMJENE

(pozicije od 215 do 262)
17.313.000,00

01 0435 613200 -215 Utrošak električne energije - javna rasvjeta 930.000,00

Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge                    

(pozicije od 216 do 220)
4.190.000,00

01 0561 613300 -216 Održavanje komunalne higijene grada 2.250.000,00

01 0562 613300 -217 Usluge deponovanja komunalnog otpada 1.000.000,00

01 0461 613300 -218 Održavanje kišne kanalizacije 90.000,00

01 0462 613300 -219
Zimska služba na gradskim ulicama, lokalnim i 

nekategorisanim putevima
830.000,00

01 0661 613300 -220
Izdaci za komunalne usluge - ostale komun. usluge

(prinudno izvršenje po rješenjima inspektora i sl.)

20.000,00

Izdaci za tekuće održavanje                                            

(pozicije od 221 do 230)
2.070.000,00

01 0461 613700 -221 Izdaci za tekuće održavanje - putna mreža 800.000,00

03-05 0462 613700 -222
Izdaci za tekuće održavanje (Sufinan. projekta "Sanacija 

klizišta Gradsko groblje Crkvice i putne komunikacije")

350.000,00

03-03 0561 613700 -223
Izdaci za tekuće održavanje, uređenje obala i korita 

rijeke Bosne (sred. Agencije za vodno područje rijeke Save)

100.000,00

01 0641 613700 -224
Izdaci za tekuće održavanje - javna rasvjeta, 

signalizacija, elektroenergetske saglasnosti i dr.
300.000,00

01 0631 613700 -225
Izdaci za tekuće održavanje - vodovodna i 

kanalizaciona mreža u MZ
50.000,00

01 0568 613700 -226
Izdaci za tekuće održ., uređ. obala i korita rijeka na 

području Grada Zenica (izuzev rijeke Bosne)

50.000,00

01 0661 613700 -227
Izdaci za tekuće održavanje - ostale usluge

(održavanje spomen-obilježja Kameni spavač, Papirna i dr.)

20.000,00

03-02 0565 613700 -228 Izdaci za tekuće održavanje - Federacija 25.000,00

03-06 0566 613700 -229 Izdaci za tekuće održavanje - kanton 25.000,00

03-04 0567 613700 -230
Sanacija klizišta, putne infrastrukture i riječnih korita u 

slivu Babine rijeke (sred. Fonda za zaštitu okoliša FBiH)

350.000,00

Ugovorene i druge posebne usluge                                

(pozicije od 231 do 237)
942.000,00

01 0661 613900 -231 Dekoracija grada 30.000,00

BUDŽET

2018. g.

- SLUŽBA ZA EKOLOGIJU, KOMUNALNE I INSPEKCIJSKE POSLOVE

_ORGANIZACIONI KOD 40010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

30



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    29           Petak 05.01.2018. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

01 0621 613900 -232 Izrada projektne dokumentacije 150.000,00

01 0461 613900 -233
Troškovi nadzora na komunalnoj infrastrukturi i druge 

usluge
600.000,00

01 0561 613900 -234
Ostale ugovorene usluge

(azil za napuštene životinje i dr.)

150.000,00

01 0165 613900 -235
Usluge medija

(oglašavanje javnih nabavki)

1.000,00

01 0761 613900 -236 Troškovi ispitivanja zvuka, uzorkovanje i sl. 1.000,00

03-15 0521 613900 -237
Ugov. i dr. pos. usl. (realizacija po kreditu KfW - Projekat 

"Vodosnabdijevanje i odvodnja otpadnih voda u BiH II")

10.000,00

01 0561 614300 -238
Tekući transferi neprofitnim organizacijama

(sufinansiranje projekata)

100.000,00

03-16 0631 614400 -239
Izdaci za finansiranje rada JP Regionalni vodovod 

"Plava voda" d.o.o. Travnik
420.000,00

01 0361 615100 -240
Kapitalni transfer - učešće u sufinansiranju video 

nadzora Grada Zenica
50.000,00

Kapitalni transferi javnim preduzećima

(pozicije od 241 do 242)
428.000,00

01 0171 615400 -241
Kapitalni transfer "RD Mošćanica" d.o.o. Zenica

(anuitet za realizaciju projekta sanacije deponije Siđe)

280.000,00

03-16 0172 615400 -242
Kapitalni transfer JP Regionalni vodovod „Plava voda“ 

d.o.o. Travnik (kamate po kreditu)

148.000,00

01 0171 616100 -243
Kamate na pozajmice primljene kroz Državu

(kredit od Saudijskog fonda za razvoj - GGM)

850.000,00

Nabavka građevina

(pozicije od 244 do 245)
700.000,00

01 0641 821200 -244 Izgradnja javne rasvjete 650.000,00

01 0461 821200 -245
Nabavka građevina

(autobuske nadstrešnice i dr.)

50.000,00

Nabavka opreme

(pozicije od 246 do 247)
175.000,00

01 0661 821300 -246
Nabavka opreme

(javni satovi, displeji i dr.)

100.000,00

03-14 0561 821300 -247
Nabavka opreme (podzemni kontejneri za odvojeno 

prikupljanje otpada)  - kanton
75.000,00

Rekonstrukcija i investiciono održavanje

(pozicije od 248 do 253)
3.575.000,00

01 0461 821600 -248 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - putna mreža 1.900.000,00

03-10 0463 821600 -249
Rekonstrukcija i investiciono održavanje - putna mreža 

(sredstva iz GSM licence)  - Federacija
10.000,00

01 0633 821600 -250
Rekonstrukcija i investiciono održavanje - vodovodna i 

kanalizaciona mreža
178.000,00

03-11 0631 821600 -251
Rek. i inv. održ., sanacija vodovodne i kanalizacione 

mreže (sred. Fonda za zaštitu okoliša FBiH)

10.000,00

03-12 0632 821600 -252
Rekonstrukcija i investiciono održavanje - vodovodna i 

kanalizaciona mreža - kanton
1.200.000,00

01 0462 821600 -253
Rekonstrukcija i investiciono održavanje - biciklističke i 

pješačke staze, igrališta i dr. (grant KfW)

277.000,00

01 0171 823100 -254
Otplate dugova primljenih kroz Državu

(kredit od Saudijskog fonda za razvoj - GGM)

2.310.000,00

SRED. FONDA ZA ZAŠT. OKOLINE SA NEUTROŠ. 

SRED. U PRETH. G. (pozicije od 255 do 262)
573.000,00

03-07 0563 613300 -255
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge (čišćenje 

riječnih korita, divljih deponija i zbrinj. animal. otpada i dr.)

100.000,00

03-07 0162 613600 -256
Unajmljivanje imovine za postavljanje mjerne opreme 

za mjerenje zagađenosti zraka
1.500,00

03-07 0569 613700 -257
Izdaci za tekuće održavanje

(energetska efikasnost i dr.)

206.000,00

03-07 0563 613900 -258 Ostale ugovorene usluge 10.000,00

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

31



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     30 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

03-07 0551 613900 -259 Usluge mjerenja kvaliteta zraka 20.000,00

03-07 0161 614300 -260 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 5.500,00

03-07 0561 821200 -261
Nabavka građevina

(osvjetljavanje mostova LED rasvjetom i biciklistička stajališta)

140.000,00

03-07 0562 821300 -262
Nabavka opreme

(podzemni kontejneri za odvojeno prikupljanje otpada)

90.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 18.455.700,00

Broj radnika 36

RASPORED SUFICITA

01 0621 821500 -263
Osnivački ulog Grada u joint venture kompaniju - 

grijanje
4.000.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) SA 

RASPOREDOM SUFICITA

22.455.700,00

UKUPNO ZA 40010001 SA 

RASPOREDOM SUFICITA

UKUPNO ZA 40010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

32

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                              

(pozicije od 264 do 271)
913.300,00

01 0111 611100 -264 Bruto plaće i naknade plaća 641.700,00

01 0111 611200 -265 Naknade troškova zaposlenih 92.500,00

01 0111 612100 -266 Doprinosi poslodavca 67.400,00

01 0111 613100 -267 Putni troškovi 700,00

01 0111 613300 -268
Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge

(izdaci za poštanske pošiljke i pretinac)

50.000,00

01 0111 613400 -269 Nabavka materijala i sitnog inventara 35.000,00

01 0111 613700 -270 Izdaci za tekuće održavanje 4.000,00

01 0111 613900 -271 Ugovorene i druge posebne usluge 22.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I) 913.300,00

Broj radnika 36

- SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU

_ORGANIZACIONI KOD 41010001

UKUPNO ZA 41010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA
BUDŽET

2018. g.

33



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    31           Petak 05.01.2018. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                              

(pozicije od 272 do 278)
142.300,00

01 0111 611100 -272 Bruto plaće i naknade plaća 111.500,00

01 0111 611200 -273 Naknade troškova zaposlenih 15.000,00

01 0111 612100 -274 Doprinosi poslodavca 11.800,00

01 0111 613100 -275 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -276 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.000,00

01 0111 613700 -277 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -278 Ugovorene i druge posebne usluge 1.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I) 142.300,00

Broj radnika 5

UKUPNO ZA 42010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

- SEKTOR ZA ODNOSE S JAVNOŠĆU

_ORGANIZACIONI KOD 42010001

BUDŽET

2018. g.

34



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     32 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                              

(pozicije od 279 do 288)
255.800,00

01 0111 611100 -279 Bruto plaće i naknade plaća 167.400,00

01 0111 611200 -280 Naknade troškova zaposlenih 23.300,00

01 0111 612100 -281 Doprinosi poslodavca 17.600,00

01 0111 613100 -282 Putni troškovi 500,00

01 0111 613200 -283
Izdaci za energiju

(električna energija)

32.000,00

01 0111 613300 -284 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 10.000,00

01 0111 613400 -285 Nabavka materijala i sitnog inventara 1.500,00

01 0111 613600 -286 Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine 1.000,00

01 0111 613700 -287 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -288 Ugovorene i druge posebne usluge 1.500,00

               II
POSEBNE NAMJENE

(pozicije od 289 do 294)
161.080,00

01 0112 613400 -289 Nabavka materijala za provođenje izbora u MZ 7.000,00

01 0133 613700 -290
Izdaci za tekuće održavanje

(održavanje i opravke društvenih domova i prostorija MZ)

40.000,00

Ugovorene i druge posebne usluge                                

(pozicije od 291 do 292)
12.500,00

01 0112 613900 -291 Naknade troškova prijevoza predstavnika MZ 5.000,00

01 0113 613900 -292 Naknade članovima odbora za provođenje izbora u MZ 7.500,00

01 0491 614300 -293
Sufinansiranje u projektima jačanja lokalne 

samouprave i uloge MZ
41.580,00

01 0621 821600 -294
Rekonstrukcija i investiciono održavanje

(društveni domovi i prostorije MZ)

60.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I + II) 416.880,00

Broj radnika 9

UKUPNO ZA 43010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

- SEKTOR ZA POSLOVE MJESNIH ZAJEDNICA

_ORGANIZACIONI KOD 43010001

BUDŽET

2018. g.

35



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    33           Petak 05.01.2018. 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

               I
REDOVNA DJELATNOST                                              

(pozicije od 295 do 301)
191.800,00

01 0111 611100 -295 Bruto plaće i naknade plaća 154.000,00

01 0111 611200 -296 Naknade troškova zaposlenih 15.600,00

01 0111 612100 -297 Doprinosi poslodavca 16.200,00

01 0111 613100 -298 Putni troškovi 1.000,00

01 0111 613400 -299 Nabavka materijala i sitnog inventara 2.000,00

01 0111 613700 -300 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00

01 0111 613900 -301 Ugovorene i druge posebne usluge 2.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI (I) 191.800,00

Broj radnika 6

- GRADSKO PRAVOBRANILAŠTVO

_ORGANIZACIONI KOD 44010001

NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

UKUPNO ZA 44010001

BUDŽET

2018. g.

36



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     34 

KLASIFIKACIJA

FOND FUNKCIJA
EKONOMSKI

KOD

1 2 3 4 5

12.081.200,00

31.383.580,00

43.464.780,00

150.000,00

      UKUPNO RASHODI I IZDACI IZ PRIHODA GRADA (od I do III) 43.614.780,00

  IV  TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - NAMJENSKE DOZNAKE 7.618.000,00

51.232.780,00

376

 OSNIVAČKI ULOG GRADA U JOINT VENTURE KOMPANIJU - GRIJANJE 4.000.000,00

55.232.780,00

BUDŽET

2018. g.
NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA

 III  TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA

      RASHODI I IZDACI (I + II)

      UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA (od I do IV)

      Broj radnika

      UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA RASPOREDOM SUFICITA

 II   POSEBNE NAMJENE

 I    REDOVNA DJELATNOST

37

Član 4.
U tekuću budžetsku rezervu u 2018. godini izdvojit će se 0,37% planiranih prihoda, bez namjenskih prihoda, 

vlastitih prihoda i bez primitaka, a koristit će se za pokriće Budžetom nepredviđenih i nedovoljno predviđenih rashoda 
koji se finansiraju iz Budžeta Grada.

III ZAVRŠNA ODREDBA

Član 5.
Budžet Grada Zenica za 2018. godinu stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u “Službenim 

novinama Grada Zenica”, a primjenjivatće se za fiskalnu 2018. godinu.

Broj: 01-14-22548/17

Zenica, 28.12.2017. godine

                                                                                       ZAMJENIK  PREDSJEDAVAJUĆE
                                                                                                    GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
                                                                                                             Jasmin Hodžić, s.r. 

----------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    35           Petak 05.01.2018. 

B - 3 REKAPITULACIJA RASHODA I IZDATAKA PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA
B - 3   REKAPITULACIJA RASHODA I IZDATAKA PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA

1 2 3

1 GRADONAČELNIK 1.393.000,00

2 SLUŽBA KABINETA GRADONAČELNIKA 1.868.500,00

3 STRUČNA SLUŽBA GRADSKOG VIJEĆA 735.400,00

4 SLUŽBA INTERNE REVIZIJE 90.000,00

5 SLUŽBA ZA LJUDSKE RESURSE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 1.790.600,00

6
SLUŽBA ZA URBANIZAM, IMOVINSKO-PRAVNE, GEODETSKE POSLOVE I 

KATASTAR NEKRETNINA
1.841.400,00

7 SLUŽBA ZA PRIVREDU I FINANSIJE 2.113.900,00

8
SLUŽBA ZA BORAČKO-INVALIDSKU I SOCIJALNU ZAŠTITU, STAMBENE 

POSLOVE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI
9.481.000,00

      Rashodi i izdaci iz prihoda Grada 7.171.000,00

      Transferi od ostalih nivoa vlasti - namjenske doznake 2.310.000,00

9 JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD 7.736.500,00

      Rashodi i izdaci iz prihoda Grada 2.428.500,00

      Transferi od ostalih nivoa vlasti - namjenske doznake 5.308.000,00

10 SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE 3.912.500,00

11 SLUŽBA ZA EKOLOGIJU, KOMUNALNE I INSPEKCIJSKE POSLOVE 18.455.700,00

12 SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU 913.300,00

13 SEKTOR ZA ODNOSE S JAVNOŠĆU 142.300,00

14 SEKTOR ZA POSLOVE MJESNIH ZAJEDNICA 416.880,00

15 GRADSKO PRAVOBRANILAŠTVO 191.800,00

TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 150.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA (a + b) 51.232.780,00

a)       UKUPNO RASHODI I IZDACI IZ PRIHODA GRADA 43.614.780,00

b) 
      UKUPNO TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI - NAMJENSKE

      DOZNAKE
7.618.000,00

Broj radnika 376

OSNIVAČKI ULOG GRADA U JOINT VENTURE KOMPANIJU - GRIJANJE 4.000.000,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA RASPOREDOM SUFICITA 55.232.780,00

R. BR. NAZIV BUDŽETSKOG KORISNIKA
BUDŽET

2018. g.

39



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     36 
B

 - 
4 

 P
R

EG
LE

D
 R

A
SH

O
D

A
 I

 I
Z

D
AT

A
K

A
 I

Z
 P

R
IH

O
D

A
 I

 P
R

IM
IT

A
K

A
 G

R
A

D
A

 P
O

 F
U

N
K

C
IO

N
A

LN
O

J 
I 

EK
O

N
O

M
SK

O
J 

K
LA

SI
FI

K
AC

IJ
I

B
 
-
 
4
 
 
 
P
R
E
G
L
E
D
 
R
A
S
H
O
D
A
 
I
 
I
Z
D
A
T
A
K
A
 
I
Z
 
P
R
I
H
O
D
A
 
I
 
P
R
I
M
I
T
A
K
A
 
G
R
A
D
A
 
P
O
 
F
U
N
K
C
I
O
N
A
L
N
O
J
 
I
 
E
K
O
N
O
M
S
K
O
J
 
K
L
A
S
I
F
I
K
A
C
I
J
I

P
l
a

ć
e

 
i
 

n
a

k
n

a
d

e
 

t
r
o

š
k

o
v
a

 

z
a

p
o

s
l
e

n
i
h

D
o

p
r
i
n

o
s

i
 

p
o

s
l
o

d
a

v
c

a
 
i
 

o
s

t
a

l
i
 

d
o

p
r
i
n

o
s

i

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

m
a

t
e

r
i
j
a

l
,
 

s
i
t
a

n
 
i
n

v
e

n
t
a

r
 

i
 
u

s
l
u

g
e

T
e

k
u

ć
i
 

t
r
a

n
s

f
e

r
i
 
i
 

d
r
u

g
i
 
t
e

k
u

ć
i
 

r
a

s
h

o
d

i

K
a

p
i
t
a

l
n

i
 

t
r
a

n
s

f
e

r
i

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

k
a

m
a

t
e

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

n
a

b
a

v
k

u
 

s
t
a

l
n

i
h

 

s
r
e

d
s

t
a

v
a

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

o
t
p

l
a

t
e

 

d
u

g
o

v
a

6
1

1
0

0
0

6
1

2
0

0
0

6
1

3
0

0
0

6
1

4
0

0
0

6
1

5
0

0
0

6
1

6
0

0
0

8
2

1
0

0
0

8
2

3
0

0
0

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2

U
K

U
P

N
O

 
(
Z

B
I
R

 
F

U
N

K
C

I
J

A
)

4
3

.
6

1
4

.
7

8
0

,
0

0
9

.
0

8
9

.
8

0
0

,
0

0
8

8
2

.
7

0
0

,
0

0
1

3
.
1

6
8

.
7

0
0

,
0

0
7

.
5

5
2

.
5

8
0

,
0

0
9

1
8

.
0

0
0

,
0

0
8

5
0

.
0

0
0

,
0

0
8

.
6

9
3

.
0

0
0

,
0
0

2
.
3

1
0

.
0

0
0

,
0

0
1

5
0

.
0

0
0

,
0

0

0
1

0
0

O
p

ć
e

 
j
a

v
n

e
 
u

s
l
u

g
e

1
6

.
6

2
1

.
2

0
0

,
0

0
9

.
0

8
9

.
8

0
0

,
0

0
8

8
2

.
7

0
0

,
0

0
2

.
2

3
5

.
7

0
0

,
0

0
7

6
7

.
0

0
0

,
0

0
4

2
8

.
0

0
0

,
0

0
8

5
0

.
0

0
0

,
0

0
5

8
.
0

0
0

,
0

0
2

.
3

1
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
1

1
0

I
z
v
r
š
n

i
 
i
 
z
a

k
o

n
o

d
a

v
n

i
 
o

r
g

a
n

i
,
 
f
i
n

a
n

s
i
js

k
i
 
i
 

f
i
s
k
a

l
n

i
 
p

o
s
l
o

v
i
,
 
v
a

n
js

k
i
 
p

o
s
l
o

v
i

1
2

.
9

1
4

.
2

0
0

,
0

0
9

.
0

8
9

.
8

0
0

,
0

0
8

8
2

.
7

0
0

,
0

0
2

.
1

3
4

.
2

0
0

,
0

0
7

4
9

.
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0
0

5
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
1

3
0

O
p

ć
e

 
u

s
l
u

g
e

8
7

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
8

7
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
1

6
0

O
p

ć
e

 
ja

v
n

e
 
u

s
l
u

g
e

 
n

.
k
.

3
2

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

4
.
5

0
0

,
0

0
1

7
.
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
1

7
0

T
r
a

n
s
a

k
c
i
je

 
v
e

z
a

n
e

 
z
a

 
ja

v
n

i
 
d

u
g

3
.
5

8
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

2
8

.
0

0
0

,
0

0
8

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

.
3

1
0

.
0

0
0

,
0
0

0
,
0

0

0
3

0
0

J
a

v
n

i
 
r
e

d
 
i
 
s

i
g

u
r
n

o
s

t
2

.
3

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
1

4
1

.
0

0
0

,
0

0
1

0
4

.
0

0
0

,
0

0
5

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

5
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
3

2
0

U
s
l
u

g
e

 
p

r
o

t
i
v
p

o
ž
a

r
n

e
 
z
a

š
t
i
t
e

2
.
2

7
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
1

1
1

.
0

0
0

,
0

0
1

0
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

5
5

.
0

0
0

,
0

0
0
,
0

0
0

,
0

0

0
3

6
0

J
a

v
n

i
 
r
e

d
 
i
 
s
i
g

u
r
n

o
s
t
 
n

.
k
.

8
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

0
0

E
k

o
n

o
m

s
k

i
 
p

o
s

l
o

v
i

8
.
3

0
8

.
0

8
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

.
9

8
4

.
5

0
0

,
0

0
1

.
6

2
6

.
5

8
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

.
6

9
7

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

2
0

P
o

l
jo

p
r
i
v
r
e

d
a

,
 
š
u

m
a

r
s
t
v
o

,
 
l
o

v
 
i
 
r
i
b

o
l
o

v
6

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

3
0

G
o

r
i
v
o

 
i
 
e

n
e

r
g

i
ja

1
.
1

8
2

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
1

8
2

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

6
0

K
o

m
u

n
i
k
a

c
i
je

4
.
9

0
8

.
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

.
6

7
1

.
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

.
2

3
7

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0
0

0
4

8
0

l
i
R

 
E

k
o

n
o

m
s
k
i
 
p

o
s
l
o

v
i

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

9
0

E
k
o

n
o

m
s
k
i
 
p

o
s
l
o

v
i
 
n

.
k
.

1
.
6

1
2

.
5

8
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

3
1

.
0

0
0

,
0

0
1

.
0

2
1

.
5

8
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

6
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0
0

0
,
0

0

0
5

0
0

Z
a

š
t
i
t
a

 
ž
i
v
o

t
n

e
 
s

r
e

d
i
n

e
4

.
7

2
9

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

.
3

2
4

.
0

0
0

,
0

0
1

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
5

2
0

U
p

r
a

v
l
ja

n
je

 
o

t
p

a
d

n
i
m

 
v
o

d
a

m
a

1
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
5

5
0

l
i
R

 
Z

a
š
t
i
t
a

 
ž
i
v
o

t
n

e
 
s
r
e

d
i
n

e
2

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
5

6
0

Z
a

š
t
i
t
a

 
ž
i
v
o

t
n

e
 
s
r
e

d
i
n

e
 
n

.
k
.

4
.
6

9
9

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

.
2

9
4

.
0

0
0

,
0

0
1

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0
0

0
,
0

0

U
K

U
P

N
O

(
o

d
 
4

 
d

o
 
1

2
)

FUNKCIONALNI 

KOD

O
P

I
S

T
e

k
u

ć
a

 

b
u

d
ž
e

t
s

k
a

 

r
e

z
e

r
v
a

4
0



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    37           Petak 05.01.2018. 

P
l
a

ć
e

 
i
 

n
a

k
n

a
d

e
 

t
r
o

š
k

o
v
a

 

z
a

p
o

s
l
e

n
i
h

D
o

p
r
i
n

o
s

i
 

p
o

s
l
o

d
a

v
c

a
 
i
 

o
s

t
a

l
i
 

d
o

p
r
i
n

o
s

i

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

m
a

t
e

r
i
j
a

l
,
 

s
i
t
a

n
 
i
n

v
e

n
t
a

r
 

i
 
u

s
l
u

g
e

T
e

k
u

ć
i
 

t
r
a

n
s

f
e

r
i
 
i
 

d
r
u

g
i
 
t
e

k
u

ć
i
 

r
a

s
h

o
d

i

K
a

p
i
t
a

l
n

i
 

t
r
a

n
s

f
e

r
i

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

k
a

m
a

t
e

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

n
a

b
a

v
k

u
 

s
t
a

l
n

i
h

 

s
r
e

d
s

t
a

v
a

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

o
t
p

l
a

t
e

 

d
u

g
o

v
a

6
1

1
0

0
0

6
1

2
0

0
0

6
1

3
0

0
0

6
1

4
0

0
0

6
1

5
0

0
0

6
1

6
0

0
0

8
2

1
0

0
0

8
2

3
0

0
0

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2

U
K

U
P

N
O

(
o

d
 
4

 
d

o
 
1

2
)

FUNKCIONALNI 

KOD

O
P

I
S

T
e

k
u

ć
a

 

b
u

d
ž
e

t
s

k
a

 

r
e

z
e

r
v
a

0
6

0
0

S
t
a

m
b

e
n

i
 
i
 
z
a

j
e

d
n

i
č

k
i
 
p

o
s

l
o

v
i

4
.
3

5
3

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

5
5

.
0

0
0

,
0

0
4

2
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

.
8

7
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0
0

0
6

2
0

R
a

z
v
o

j 
z
a

je
d

n
i
c
e

1
.
3

7
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

3
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
7

4
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
6

3
0

V
o

d
o

s
n

a
b

d
i
je

v
a

n
je

1
.
8

5
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

0
.
0

0
0

,
0

0
4

2
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
3

8
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
6

4
0

U
l
i
č
n

a
 
r
a

s
v
je

t
a

9
5

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
6

6
0

S
t
a

m
b

e
n

i
 
i
 
z
a

je
d

n
i
č
k
i
 
p

o
s
l
o

v
i
 
n

.
k
.

1
7

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
7

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
7

0
0

Z
d

r
a

v
s

t
v
o

1
9

6
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

0
0

,
0

0
4

5
.
0

0
0

,
0

0
1

5
0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
7

6
0

Z
d

r
a

v
s
t
v
o

 
n

.
k
.

1
9

6
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

0
0

,
0

0
4

5
.
0

0
0

,
0

0
1

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
8

0
0

R
e

k
r
e

a
c

i
j
a

,
 
k

u
l
t
u

r
a

 
i
 
r
e

l
i
g

i
j
a

1
.
8

7
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
.
0

0
0

,
0

0
1

.
6

5
0

.
0

0
0

,
0

0
9

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0
,
0

0

0
8

1
0

U
s
l
u

g
e

 
s
p

o
r
t
a

 
i
 
r
e

k
r
e

a
c
i
je

1
.
1

1
1

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

1
1

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
8

2
0

U
s
l
u

g
e

 
k
u

l
t
u

r
e

2
7

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

1
0

.
0

0
0

,
0

0
6

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
8

3
0

U
s
l
u

g
e

 
e

m
i
t
i
r
a

n
ja

 
i
 
i
z
d

a
v
a

š
t
v
a

3
7

9
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
.
0

0
0

,
0

0
3

2
4

.
0

0
0

,
0

0
2

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0
0

0
8

6
0

R
e

k
r
e

a
c
i
ja

,
 
k
u

l
t
u

r
a

 
i
 
r
e

l
i
g

i
ja

 
n

.
k
.

1
0

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

0
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
9

0
0

O
b

r
a

z
o

v
a

n
j
e

8
6

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

6
5

.
0

0
0

,
0

0
2

0
0

.
0
0

0
,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
9

1
0

P
r
e

d
š
k
o

l
s
k
o

 
i
 
o

s
n

o
v
n

o
 
o

b
r
a

z
o

v
a

n
je

8
0

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

0
0

.
0

0
0

,
0

0
2

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
9

8
0

O
b

r
a

z
o

v
a

n
je

 
n

.
k
.

6
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

1
0

0
0

S
o

c
i
j
a

l
n

a
 
z
a

š
t
i
t
a

4
.
1

7
2

.
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

9
7

.
5

0
0

,
0

0
2

.
1

7
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
6

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

1
0

1
0

B
o

l
e

s
t
 
i
 
h

e
n

d
i
k
e

p
i
r
a

n
o

s
t

3
6

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

6
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

1
0

2
0

S
t
a

r
o

s
t

1
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

1
0

9
0

S
o

c
i
ja

l
n

a
 
z
a

š
t
i
t
a

 
n

.
k
.

4
.
1

2
1

.
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

6
1

.
5

0
0

,
0

0
2

.
1

6
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
6

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0
,
0

0
0

,
0

0

T
e

k
u

ć
a

 
b

u
d

ž
e

t
s

k
a

 
r
e

z
e

r
v
a

1
5

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

5
0

.
0

0
0

,
0

0

4
1



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     38 
B
 
-
 
5
 
 
 
P
R
E
G
L
E
D
 
U
K
U
P
N
I
H
 
R
A
S
H
O
D
A
 
I
 
I
Z
D
A
T
A
K
A
 
S
A
 
T
R
A
N
S
F
E
R
I
M
A
 
O
D
 
O
S
T
A
L
I
H
 
N
I
V
O
A
 
V
L
A
S
T
I
 
-
 
N
A
M
J
E
N
S
K
I
M
 
D
O
Z
N
A
K
A
M
A
 
I

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R
A
S
P
O
R
E
D
O
M
 
S
U
F
I
C
I
T
A
 
P
O
 
F
U
N
K
C
I
O
N
A
L
N
O
J
 
I
 
E
K
O
N
O
M
S
K
O
J
 
K
L
A
S
I
F
I
K
A
C
I
J
I

P
l
a

ć
e

 
i
 

n
a

k
n

a
d

e
 

t
r
o

š
k

o
v
a

 

z
a

p
o

s
l
e

n
i
h

D
o

p
r
i
n

o
s

i
 

p
o

s
l
o

d
a

v
c

a
 
i
 

o
s

t
a

l
i
 

d
o

p
r
i
n

o
s

i

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

m
a

t
e

r
i
j
a

l
,
 

s
i
t
a

n
 
i
n

v
e

n
t
a

r
 

i
 
u

s
l
u

g
e

T
e

k
u

ć
i
 

t
r
a

n
s

f
e

r
i
 
i
 

d
r
u

g
i
 
t
e

k
u

ć
i
 

r
a

s
h

o
d

i

K
a

p
i
t
a

l
n

i
 

t
r
a

n
s

f
e

r
i

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

k
a

m
a

t
e

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

n
a

b
a

v
k

u
 

s
t
a

l
n

i
h

 

s
r
e

d
s

t
a

v
a

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

o
t
p

l
a

t
e

 

d
u

g
o

v
a

6
1

1
0

0
0

6
1

2
0

0
0

6
1

3
0

0
0

6
1

4
0

0
0

6
1

5
0

0
0

6
1

6
0

0
0

8
2

1
0

0
0

8
2

3
0

0
0

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2

U
K

U
P

N
O

 
(
Z

B
I
R

 
F

U
N

K
C

I
J

A
)

5
5

.
2

3
2

.
7

8
0

,
0

0
9

.
0

8
9

.
8

0
0

,
0

0
8

8
2

.
7

0
0

,
0

0
1

3
.
1

6
8

.
7

0
0

,
0

0
1

4
.
6

2
0

.
5

8
0

,
0

0
1

.
4

6
8

.
0

0
0

,
0

0
8

5
0

.
0

0
0
,
0

0
8

.
6

9
3

.
0

0
0

,
0

0
2

.
3

1
0

.
0

0
0

,
0

0
4

.
1

5
0

.
0

0
0

,
0

0

0
1

0
0

O
p

ć
e

 
j
a

v
n

e
 
u

s
l
u

g
e

1
6

.
6

2
1

.
2

0
0

,
0

0
9

.
0

8
9

.
8

0
0

,
0

0
8

8
2

.
7
0

0
,
0

0
2

.
2

3
5

.
7

0
0

,
0

0
7

6
7

.
0

0
0

,
0

0
4

2
8

.
0

0
0

,
0

0
8

5
0

.
0

0
0

,
0

0
5

8
.
0
0

0
,
0

0
2

.
3

1
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
1

1
0

I
z
v
r
š
n

i 
i 
z
a

k
o

n
o

d
a

v
n

i 
o

r
g

a
n

i,
 
f
in

a
n

s
ij
s
k
i 
i 

f
is

k
a

ln
i 
p

o
s
lo

v
i,
 
v
a

n
js

k
i 
p

o
s
lo

v
i

1
2

.
9

1
4

.
2

0
0

,
0

0
9

.
0

8
9

.
8

0
0

,
0

0
8

8
2

.
7

0
0

,
0

0
2

.
1

3
4

.
2

0
0

,
0

0
7

4
9

.
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0
0

5
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
1

3
0

O
p

ć
e

 
u

s
lu

g
e

8
7

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
8

7
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
1

6
0

O
p

ć
e

 
ja

v
n

e
 
u

s
lu

g
e

 
n

.
k
.

3
2

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

4
.
5

0
0

,
0

0
1

7
.
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
1

7
0

T
r
a

n
s
a

k
c
ij
e

 
v
e

z
a

n
e

 
z
a

 
ja

v
n

i 
d

u
g

3
.
5

8
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

2
8

.
0

0
0

,
0

0
8

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

.
3

1
0

.
0

0
0

,
0
0

0
,
0

0

0
3

0
0

J
a

v
n

i
 
r
e

d
 
i
 
s

i
g

u
r
n

o
s

t
2

.
3

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
1

4
1

.
0

0
0

,
0

0
1

0
4

.
0

0
0

,
0

0
5

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

5
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
3

2
0

U
s
lu

g
e

 
p

r
o

t
iv

p
o

ž
a

r
n

e
 
z
a

š
t
it
e

2
.
2

7
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
1

1
1

.
0

0
0

,
0

0
1

0
4

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

5
5

.
0

0
0

,
0

0
0
,
0

0
0

,
0

0

0
3

6
0

J
a

v
n

i 
r
e

d
 
i 
s
ig

u
r
n

o
s
t
 
n

.
k
.

8
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

0
0

E
k

o
n

o
m

s
k

i
 
p

o
s

l
o

v
i

8
.
3

0
8

.
0

8
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

.
9

8
4

.
5

0
0

,
0

0
1

.
6

2
6

.
5

8
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

.
6

9
7

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

2
0

P
o

lj
o

p
r
iv

r
e

d
a

,
 
š
u

m
a

r
s
t
v
o

,
 
lo

v
 
i 
r
ib

o
lo

v
6

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

3
0

G
o

r
iv

o
 
i 
e

n
e

r
g

ij
a

1
.
1

8
2

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
1

8
2

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

6
0

K
o

m
u

n
ik

a
c
ij
e

4
.
9

0
8

.
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

.
6

7
1

.
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

.
2

3
7

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0
0

0
4

8
0

li
R

 
E

k
o

n
o

m
s
k
i 
p

o
s
lo

v
i

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
4

9
0

E
k
o

n
o

m
s
k
i 
p

o
s
lo

v
i 
n

.
k
.

1
.
6

1
2

.
5

8
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

3
1

.
0

0
0

,
0

0
1

.
0

2
1

.
5

8
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

6
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0
0

0
,
0

0

0
5

0
0

Z
a

š
t
i
t
a

 
ž
i
v
o

t
n

e
 
s

r
e

d
i
n

e
4

.
7

2
9

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

.
3

2
4

.
0

0
0

,
0

0
1

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
5

2
0

U
p

r
a

v
lj
a

n
je

 
o

t
p

a
d

n
im

 
v
o

d
a

m
a

1
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
5

5
0

li
R

 
Z

a
š
t
it
a

 
ž
iv

o
t
n

e
 
s
r
e

d
in

e
2

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
5

6
0

Z
a

š
t
it
a

 
ž
iv

o
t
n

e
 
s
r
e

d
in

e
 
n

.
k
.

4
.
6

9
9

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

.
2

9
4

.
0

0
0

,
0

0
1

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0
0

0
,
0

0

U
K

U
P

N
O

(
o

d
 
4

 
d

o
 
1

2
)

FUNKCIONALNI 

KOD

O
P

I
S

T
e

k
u

ć
a

 

b
u

d
ž
e

t
s

k
a

 

r
e

z
e

r
v
a

 
i
 

r
a

s
p

o
r
e

d
 

s
u

f
i
c

i
t
a

 
i
z
 

p
r
e

t
h

.
 
g

o
d

.

4
2

B
 - 

5 
P

R
EG

LE
D

 U
K

U
P

N
IH

 R
A

SH
O

D
A

 I
 I

Z
D

AT
A

K
A

 S
A

 T
R

A
N

SF
ER

IM
A

 O
D

 O
ST

A
LI

H
 N

IV
O

A
 V

LA
ST

I 
- N

A
M

JE
N

SK
IM

 D
O

Z
N

A
K

A
M

A
 I

   
   

  R
A

SP
O

R
ED

O
M

 S
U

FI
C

IT
A

 P
O

 F
U

N
K

C
IO

N
A

LN
O

J 
I 

EK
O

N
O

M
SK

O
J 

K
LA

SI
FI

K
AC

IJ
I



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    39           Petak 05.01.2018. 

P
l
a

ć
e

 
i
 

n
a

k
n

a
d

e
 

t
r
o

š
k

o
v
a

 

z
a

p
o

s
l
e

n
i
h

D
o

p
r
i
n

o
s

i
 

p
o

s
l
o

d
a

v
c

a
 
i
 

o
s

t
a

l
i
 

d
o

p
r
i
n

o
s

i

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

m
a

t
e

r
i
j
a

l
,
 

s
i
t
a

n
 
i
n

v
e

n
t
a

r
 

i
 
u

s
l
u

g
e

T
e

k
u

ć
i
 

t
r
a

n
s

f
e

r
i
 
i
 

d
r
u

g
i
 
t
e

k
u

ć
i
 

r
a

s
h

o
d

i

K
a

p
i
t
a

l
n

i
 

t
r
a

n
s

f
e

r
i

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

k
a

m
a

t
e

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

n
a

b
a

v
k

u
 

s
t
a

l
n

i
h

 

s
r
e

d
s

t
a

v
a

I
z
d

a
c

i
 
z
a

 

o
t
p

l
a

t
e

 

d
u

g
o

v
a

6
1

1
0

0
0

6
1

2
0

0
0

6
1

3
0

0
0

6
1

4
0

0
0

6
1

5
0

0
0

6
1

6
0

0
0

8
2

1
0

0
0

8
2

3
0

0
0

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2

U
K

U
P

N
O

(
o

d
 
4

 
d

o
 
1

2
)

FUNKCIONALNI 

KOD

O
P

I
S

T
e

k
u

ć
a

 

b
u

d
ž
e

t
s

k
a

 

r
e

z
e

r
v
a

 
i
 

r
a

s
p

o
r
e

d
 

s
u

f
i
c

i
t
a

 
i
z
 

p
r
e

t
h

.
 
g

o
d

.

0
6

0
0

S
t
a

m
b

e
n

i
 
i
 
z
a

j
e

d
n

i
č

k
i
 
p

o
s

l
o

v
i

4
.
3

5
3

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

5
5

.
0

0
0

,
0

0
4

2
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

.
8

7
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0
0

0
6

2
0

R
a

z
v
o

j 
z
a

je
d

n
ic

e
1

.
3

7
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

3
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
7

4
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
6

3
0

V
o

d
o

s
n

a
b

d
ij
e

v
a

n
je

1
.
8

5
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

0
.
0

0
0

,
0

0
4

2
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
3

8
8

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
6

4
0

U
li
č
n

a
 
r
a

s
v
je

t
a

9
5

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
6

6
0

S
t
a

m
b

e
n

i 
i 
z
a

je
d

n
ič

k
i 
p

o
s
lo

v
i 
n

.
k
.

1
7

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
7

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
7

0
0

Z
d

r
a

v
s

t
v
o

1
9

6
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

0
0

,
0

0
4

5
.
0

0
0

,
0

0
1

5
0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
7

6
0

Z
d

r
a

v
s
t
v
o

 
n

.
k
.

1
9

6
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

0
0

,
0

0
4

5
.
0

0
0

,
0

0
1

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
8

0
0

R
e

k
r
e

a
c

i
j
a

,
 
k

u
l
t
u

r
a

 
i
 
r
e

l
i
g

i
j
a

1
.
8

7
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
.
0

0
0

,
0

0
1

.
6

5
0

.
0

0
0

,
0

0
9

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
8

1
0

U
s
lu

g
e

 
s
p

o
r
t
a

 
i 
r
e

k
r
e

a
c
ij
e

1
.
1

1
1

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
0

1
1

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
8

2
0

U
s
lu

g
e

 
k
u

lt
u

r
e

2
7

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

1
0

.
0

0
0

,
0

0
6

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
8

3
0

U
s
lu

g
e

 
e

m
it
ir
a

n
ja

 
i 
iz

d
a

v
a

š
t
v
a

3
7

9
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
.
0

0
0

,
0

0
3

2
4

.
0

0
0

,
0

0
2

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0
0

0
8

6
0

R
e

k
r
e

a
c
ij
a

,
 
k
u

lt
u

r
a

 
i 
r
e

li
g

ij
a

 
n

.
k
.

1
0

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

0
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
9

0
0

O
b

r
a

z
o

v
a

n
j
e

1
.
9

1
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
7

1
5

.
0

0
0

,
0

0
2

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
9

1
0

P
r
e

d
š
k
o

ls
k
o

 
i 
o

s
n

o
v
n

o
 
o

b
r
a

z
o

v
a

n
je

8
0

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

0
0

.
0

0
0

,
0

0
2

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
9

4
0

V
is

o
k
o

 
o

b
r
a

z
o

v
a

n
je

6
0

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

0
9

8
0

O
b

r
a

z
o

v
a

n
je

 
n

.
k
.

5
1

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

1
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

1
0

0
0

S
o

c
i
j
a

l
n

a
 
z
a

š
t
i
t
a

1
0

.
7

4
0

.
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

9
7

.
5

0
0

,
0
0

8
.
1

9
3

.
0

0
0

,
0

0
5

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
6

0
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

1
0

1
0

B
o

le
s
t
 
i 
h

e
n

d
ik

e
p

ir
a

n
o

s
t

3
6

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

6
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

1
0

2
0

S
t
a

r
o

s
t

1
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

5
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

1
0

4
0

P
o

r
o

d
ic

a
 
i 
d

je
c
a

4
.
6

5
3

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

.
6

5
3

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

1
0

9
0

S
o

c
ij
a

ln
a

 
z
a

š
t
it
a

 
n

.
k
.

6
.
0

3
6

.
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

6
1

.
5

0
0

,
0

0
3

.
5

2
5

.
0

0
0

,
0

0
5

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
6

0
0

.
0
0

0
,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0

T
e

k
u

ć
a

 
b

u
d

ž
e

t
s

k
a

 
r
e

z
e

r
v
a

 
i
 
r
a

s
p

o
r
e

d
 

s
u

f
i
c

i
t
a

 
i
z
 
p

r
e

t
h

.
 
g

o
d

.

4
.
1

5
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

.
1

5
0

.
0

0
0

,
0

0

4
3



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     40 

2.	
Na osnovu člana 7. Zakona o Budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije Bosne 
i Hercegovine” broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15 i 104/16), a u vezi sa članom 13. i 15. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Herce-
govine (“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine” 
broj: 49/06 i 51/09) i članom 21. stav 1. tačka 3. Statuta 
Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 
5/15), Gradsko vijeće Zenica, na 17. sjednici održanoj 
dana 28. decembra 2017. godine, donosi

ODLUKU 

o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2018. 
godinu

I OPĆE ODREDBE

Član 1.
Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i primi-

taka, te rashoda i izdataka Budžeta Grada Zenica za 2018. 
godinu (u daljem tekstu: Budžet), njegovo izvršavanje, 
prioriteti plaćanja i upravljanje dugom, obim zaduživanja 
i garancija, prava i obaveze budžetskih korisnika, ovlaštenja 
Gradonačelnika u izvršavanju Budžeta za tekuću godinu, 
kao i druga pitanja u izvršavanju Budžeta.

Član 2.
Budžet je procjena godišnjih prihoda i primitaka, te 

utvrđenih iznosa rashoda i izdataka Grada.

Budžet se odnosi na fiskalnu 2018. godinu, koja počinje 
01. januara, a završava 31. decembra 2018. godine.

Član 3.
Svi javni prihodi i primici Budžeta, uključujući i priho-

de koje budžetski korisnici ostvaruju obavljanjem osnovne 
djelatnosti po posebnim propisima, uplaćuju se na račun 
Grada Zenica - depozitni račun, koji je sastavni dio JRT, 
i iskazuju se po izvorima iz kojih potiču.

Član 4.
U cilju obezbjeđenja transparentnosti, Budžet prikazuje 

po budžetskim korisnicima analitički sve rashode i izdatke 
po kontnom planu, a javnost će biti informisana objavlji-
vanjem usvojenog Budžeta u “Službenim novinama Grada 
Zenica” i na web stranici Grada Zenica.

II STRUKTURA PRIHODA I PRIMITAKA, TE 
RASHODA I IZDATAKA

Član 5.
Budžet se sastoji od općeg i posebnog dijela i 

kapitalnog budžeta.
Opći dio Budžeta sastoji se od Računa prihoda i ras-

hoda, Računa kapitalnih primitaka i izdataka i Računa 
finansiranja, a poseban dio sadrži detaljan raspored rashoda 
i izdataka budžetskih korisnika.

Član 6.
Račun prihoda i rashoda Budžeta sastoji se od:

1)	 Prihoda
-	 poreza koji su utvrđeni Zakonom,
-	 neporeznih prihoda kao što su prihodi od 

poduzetništva i imovine,
-	 administrativne i sudske naknade i takse i 

novčane kazne,
-	 prihoda ostvarenih obavljanjem osnovne 

djelatnosti i ostalih poslova budžetskih 
korisnika,

-	 primljenih transfera i donacija i
-	 ostalih prihoda.
2)	 Rashoda
-	 za zaposlene, kao što su tekući izdaci za 

plaće, naknade,
-	 izdaci za materijal i usluge,
-	 tekući transferi, plaćanje kamata i dospjelih 

rata po kreditima,
-	 za subvencije, pomoći i naknade,
-	 kapitalni transferi.

U Računu kapitalnih primitaka i izdataka iskazuju se 
primici od nefinansijske imovine i izdaci za nefinansijsku 
imovinu.

U Računu finansiranja iskazuju se primici od finansijske 
imovine, primljeni krediti i zajmovi, te izdaci za finansijsku 
imovinu i otplatu kredita i zajmova.

Član 7.
Raspodjela prihoda od indirektnih poreza, koji se pre-

nose na Jedinstveni račun trezora Grada Zenica (u daljem 
tekstu: JRT), vrši se između korisnika u Federaciji na 
osnovu odnosa i kriterija raspodjele utvrđene u Zakonu o 
pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercego-
vine (“Službene novine FBiH” broj: 22/06, 43/08, 22/09, 
35/14 i 94/15) i Uputstva o određivanju učešća kantona, 
jedinica lokalne samouprave i nadležnih kantonalnih or-
gana za ceste u prihodima od indirektnih poreza i načinu 
raspoređivanja tih prihoda za 2018. godinu.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    41           Petak 05.01.2018. 

Član 8.
Budžetsko računovodstvo se zasniva na računovodstve-

nim načelima: tačnosti, istinitosti, pouzdanosti, sveobu-
hvatnosti, pravovremenosti i pojedinačnom iskazivanju 
poslovnih događaja, te na međunarodnim računovodstve-
nim standardima za javni sektor.

Budžetsko računovodstvo se vodi po načelu dvojnog 
knjigovodstva i po kontima Analitičkog kontnog plana za 
budžet i budžetske korisnike u FBiH.

Član 9.
Priznavanje prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka 

putem sistema Glavne knjige provodi se po načelu modi-
ficiranog nastanka događaja.

Prihodi se priznaju u onom periodu kada su mjerljivi i 
raspoloživi, to jest kada su uplaćeni na JRT.

Rashodi se priznaju u trenutku nastanka obaveze.

III   IZVRŠAVANJE BUDŽETA

Član 10.
Nakon donošenja Budžeta, Služba za privredu i finansije 

obavezna je izvijestiti budžetske korisnike o odobrenim 
sredstvima.

Član 11.
Budžetski korisnici odgovorni su za potpunu i blago-

vremenu naplatu prihoda i primitaka iz svoje nadležnosti, 
za njihovu uplatu u budžet i za izvršavanje svih rashoda i 
izdataka u skladu sa namjenama.

Budžetski korisnik je dužan provesti sve zakonom 
propisane radnje u cilju naplate potraživanja po osnovu 
ugovora ili bilo kojeg drugog potraživanja po osnovu 
javnih prihoda.

Član 12.
Sredstva Budžeta osiguravaju se budžetskim korisnicima 

koji su u Posebnom dijelu Budžeta određeni kao nosioci 
sredstava po pojedinim pozicijama.

Budžetski korisnici odgovorni su za zakonito, na-
mjensko, efikasno i ekonomično raspolaganje budžetskim 
sredstvima.

Za nenamjensko korištenje sredstava, kao i za korištenje 
sredstava iznad iznosa planom odobrenog za budžetskog 
korisnika, odgovoran je rukovodilac tog budžetskog ko-
risnika.

Član 13.
 Sredstva budžeta koriste se za finansiranje poslova, 

funkcija i programa gradskih službi za upravu, posebnih 

službi i sektora (u daljem tekstu: Korisnici).

Gradske službe koje u svom budžetskom razdjelu sadrže 
potrošačke jedinice, budžetski su za njih nadležne.

Član 14.
Budžetski korisnici odobrena sredstva mogu koristiti 

samo za namjene koje su određene Budžetom, a u skladu 
sa svojim godišnjim finansijskim planom i po dinamici 
utvrđenoj mjesečnim planovima koje odobrava rukovodilac 
Službe za privredu i finansije na temelju plana novčanih 
tokova, putem kojih se projiciraju sve uplate i isplate sa JRT.

Rukovodilac budžetskog korisnika odgovoran je za:

1.	 zakonito i namjensko korištenje sredstava i 
2.	 efikasno i uspješno funkcionisanje sistema 

finansijskog upravljanja i kontrolu u okviru 
budžetom utvrđenih sredstava.

Član 15.
Ukoliko se naknadno utvrdi da je isplata iz budžeta 

izvršena nezakonito i/ili nenamjenski, budžetski korisnik 
je dužan odmah zahtijevati povrat budžetskih sredstava na 
Jedinstveni račun Trezora (u daljem tekstu: JRT).

Član 16.
Rukovodilac budžetskog korisnika dužan je u 2018. 

godini za prethodnu 2017.  budžetsku godinu, za period 
u kojem je obavljao poslove rukovodioca, popuniti izjavu 
o fiskalnoj odgovornosti.

Član 17.
Na osnovu alokacije budžetskih sredstava i instrukcije 

Službe za privredu i finansije, budžetski korisnici pripre-
maju i podnose prijedloge operativnih planova Službi za 
privredu i finansije.

Budžetski korisnici moraju, pri izradi operativnih pla-
nova, slijediti instrukcije dostavljene od strane Službe za 
privredu i finansije o izradi istih.

Član 18.
Budžetski korisnici pripremaju i podnose mjesečne 

prijedloge operativnih planova Službi za privredu i fi-
nansije za izvršavanje usvojenog budžeta, najkasnije pet 
(5) radnih dana prije početka mjeseca za koji se donosi 
operativni plan.

Član 19.
Budžetski korisnici ne smiju stvarati obaveze iznad 

iznosa operativnog budžeta odobrenog putem operativnih 
planova za tog budžetskog korisnika.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     42 
Rashodi i izdaci svakog budžetskog korisnika ne mogu 

prelaziti iznose alociranih budžetskih sredstava odobrenih 
za svaki mjesec ili drugi vremenski period, koje je utvrdila 
Služba za privredu i finansije, osim uz saglasnost Službe 
za privredu i finansije.

Član 20.
Korisnici doznačenih transfera ili zajmova dužni su 

dostaviti budžetskom korisniku izvještaj o namjenskom 
utrošku sredstava.

U slučaju da korisnici iz stava 1. ovog člana ne dostave 
izvještaj o namjenskom utrošku sredstava neće imati pravo 
aplicirati za dodjelu sredstava u narednoj fiskalnoj godini.

Član 21.
Služba za privredu i finansije vrši plaćanja u ime svih 

budžetskih korisnika putem JRT. Budžet se izvršava u 
skladu sa prilivom sredstava na JRT.

Svaki rashod i izdatak iz Budžeta mora se zasnivati na 
vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje 
obaveza za plaćanje.

Odgovorno lice budžetskog korisnika prije potpisivanja 
knjigovodstvene isprave mora provjeriti pravni osnov i 
visinu obaveze koja iz nje proizlazi.

 Član 22.
Budžet se izvršava u skladu sa njegovim likvidnim 

mogućnostima po slijedećim prioritetima:

1.	 obaveze po osnovu duga Grada,
2.	 transferi za jednokratne pomoći u oblasti 

socijalne i boračko-invalidske zaštite,
3.	 materijalni i drugi troškovi neophodni za 

rad budžetskih korisnika, 
4.	 plaće i naknade troškova zaposlenih,
5.	 naknade za rad u Gradskom vijeću i radnim 

tijelima Gradskog vijeća,
6.	 tekući transferi i izdaci za komunalnu 

infrastrukturu,
7.	 kapitalni izdaci i
8.	 ostalo.

Član 23.

Primljeni transferi od ostalih nivoa vlasti – namjenske 
doznake (Država, Federacija i Kanton), koristit će se za 
namjene za koje su i odobreni, a u skladu sa Odlukom, 
zaključcima i slično, odnosno na osnovu čega su i sredstva 
doznačena na depozitni račun Grada Zenica.

Doznake koje nisu planirane u Budžetu Grada, a ostvare 
se u toku godine, koristit će se u skladu sa namjenama za 

koje budu doznačene, a realizacija tih sredstava vršiti će 
se u skladu sa zaključkom Gradonačelnika, na prijedlog 
resornog budžetskog korisnika.

Daje se saglasnost Gradonačelniku da može izvršiti 
povećanje na prihodovnoj i rashodovnoj strani Budžeta 
Grada za iznos doznačenih sredstava iz stava 2. ovog člana.

Član 24.
 Ako su namjenski prihodi i primici uplaćeni u iznosu 

manjem od planiranog u budžetu, korisnik može preuzeti 
i plaćati obaveze samo u visini stvarno uplaćenih, odnosno 
raspoloživih sredstava.

Uplaćene i/ili prenesene, a manje planirane pomoći, 
donacije i prihodi za posebne namjene kao i transferi za 
posebne namjene između korisnika javnih sredstava, mogu 
se izvršavati iznad iznosa planiranih u budžetu, a do visine 
uplaćenih, odnosno prenesenih sredstava, po zaključcima 
Gradonačelnika, a na prijedlog resornog budžetskog ko-
risnika.

Član 25.
Budžetski korisnici koji vrše nabavku roba, radova 

i usluga obavezni su se pridržavati odredaba Zakona o 
javnim nabavkama BiH (“Službeni glasnik BiH” broj: 
39/14), kao i odredaba Pravilnika o javnim nabavkama 
u Gradu Zenica, broj: 02-49-5279/17 od 24.04.2017. 
godine i Pravilnika o postupku direktnog sporazuma, broj: 
02-49-5282/17 od 05.05.2017. godine.

Član 26.
Sredstva tekuće rezerve planirana u Budžetu koriste se 

za nepredviđene namjene za koje u Budžetu nisu planirana 
sredstva ili za namjene za koje se tokom godine pokaže da 
za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva, jer ih pri planiranju 
Budžeta nije bilo moguće predvidjeti.

O korištenju sredstava tekuće rezerve odlučuje Grado-
načelnik na prijedlog resorne službe i Službe za privredu 
i finansije.

Budžetsko izdvajanje za tekuću rezervu ne smije preći 
3% planiranih prihoda, bez namjenskih prihoda, vlastitih 
prihoda i bez primitaka.

U tekuću budžetsku rezervu u 2018. godini izdvojit 
će se 150.000,00 KM ili 0,37% planiranih  prihoda, bez 
namjenskih prihoda, vlastitih prihoda i bez primitaka.

Služba za privredu i finansije obavezna je tromjesečno 
izvještavati Gradonačelnika o korištenju sredstava tekuće 
rezerve.

Gradonačelnik izvještava Gradsko vijeće o korištenju 
sredstava tekuće rezerve iz stava 1. ovog člana, uz izvještaj 
o izvršenju budžeta (polugodišnje i godišnje).

1.

3.

4.
5.

6.

7.
8.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    43           Petak 05.01.2018. 

Član 27.
Ako se u toku fiskalne godine, na osnovu zakona ili 

drugog propisa poveća nadležnost korisnika, što zahtjeva 
povećana sredstva, ili se osnuje novi korisnik, sredstva za 
njegove izdatke obezbjeđuju se iz tekuće rezerve budžeta, 
a odobrava ih Gradonačelnik.

Ako se u toku godine na osnovu propisa smanji nadlež-
nost budžetskog korisnika, zbog čega se smanjuju i sredstva 
ili ako se ukine budžetski korisnik, neutrošena sredstva za 
njegove rashode i izdatke prenose se u tekuću rezervu ili 
budžetskom korisniku koji preuzima njegove poslove o 
čemu odluku donosi Gradonačelnik.

Ukoliko se u toku fiskalne godine prenesu određene 
nadležnosti budžetskog korisnika ili sam budžetski kori-
snik prestane postojati, Gradonačelnik je dužan formirati 
komisiju za popis imovine, obaveza i potraživanja.

Član 28.
Gradonačelnik može na prijedlog budžetskog korisni-

ka, uz pribavljeno mišljenje Službe za privredu i finansije, 
donijeti zaključak o preraspodjeli sredstava najviše do 10% 
ukupno odobrenih rashoda i izdataka za tog budžetskog 
korisnika, bez transfera od ostalih nivoa vlasti – namjen-
skih doznaka.

U okviru odobrenog Budžeta, preraspodjela sredstava 
iznimno je dozvoljena između budžetskih korisnika, o 
čemu odlučuje Gradonačelnik na prijedlog Službe za pri-
vredu i finansije i resornih budžetskih korisnika.

Budžetska sredstva se mogu, u smislu stava 1. i 2. ovog 
člana, preraspodjeliti samo u okviru odobrenih izdataka iz 
prihoda i primitaka Grada, i to na slijedeće načine:

1.	 između budžetskih pozicija iskazanih 
na kontima klase 6 – Rashodi, u okviru 
posebnog dijela Budžeta i

2.	 između budžetskih pozicija iskazanih na 
kontima glavne kategorije 82 – Kapitalni 
izdaci, u okviru posebnih namjena posebnog 
dijela Budžeta, izuzev otplate dugova.

Član 29.
Pogrešno ili više uplaćeni javni prihodi, vraćaju se 

uplatiocima, a u skladu sa odredbama Pravilnika o načinu 
uplate javnih prihoda budžeta i vanbudžetskih fondova 
na teritoriji Federacije BiH (“Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine” broj: broj 33/16, 89/16, 9/17, 
33/17 i 67/17), kao i Pravilnika o procedurama za povrat 
i preknjiženje više ili pogrešno uplaćenih javnih prihoda 
sa Jedinstvenog računa trezora Grada Zenica, broj: 02-14-
20342/17 od 24.11.2017. godine.

Rješenje o tome donosi Služba za privredu i finansije 
Grada Zenica, a po prijedlogu resorne službe ili Ministar-
stva finansija ZE-DO kantona, odnosno Porezne uprave.

Član 30.
Služba za privredu i finansije izvršava plaćanje obave-

za – izdataka u skladu sa raspoloživim sredstvima, a na 
osnovu naloga za plaćanje dostavljenog od strane resornog 
budžetskog korisnika, sa priloženom originalnom doku-
mentacijom po osnovu koje je nastala obaveza (ugovor, 
narudžba, program, faktura) ili naloga za transfer, ukoliko 
se radi o sredstvima transfera, a kopija ili drugi primjerak 
dokumentacije ostaje kod nadležnih budžetskih korisnika.

Član 31.
Obavljanje platnih transakcija vrši se preko transakcij-

skih računa, koji su sastavni dio JRT.

JRT može imati više podračuna.

Potpisnici naloga platnih transakcija putem računa 
koji su u sastavu JRT su lica koja odredi Gradonačelnik.

Sa JRT se ne može isplatiti nijedan izdatak ukoliko nije 
odobren Budžetom.

Član 32.
Vlastiti prihodi koje ostvare budžetski korisnici mora-

ju se uplaćivati na depozitni račun Grada Zenica koji je 
sastavni dio JRT.

Član 33.
Za svako korištenje sredstava Budžeta, budžetski kori-

snici dužni su u svojim aktima navesti broj budžetske or-
ganizacije i potrošačke jedinice Budžeta, kao i odgovarajući 
ekonomski kod i naziv budžetske pozicije.

Član 34.
Budžetski korisnici, a u okviru svojih nadležnosti, dužni 

su voditi evidencije obaveznih pomoćnih knjiga, i to: knjiga 
ulaznih faktura, knjiga izlaznih faktura, knjiga skladišta, 
knjiga inventara, knjiga kapitalne imovine, knjiga blagajne, 
registar plaća i duga.

Član 35.
Rukovodioci budžetskih korisnika odgovorni su za ra-

čunovodstvo, internu kontrolu i nadzor svojih potrošačkih 
jedinica, odnosno organa i tijela koja spadaju u njihovu 
nadležnost.

Nadzor i reviziju nad korištenjem budžetskih sredstava 
od strane budžetskih korisnika, kao i javnih ustanova i 
javnih preduzeća čiji je osnivač Grad obavlja Služba in-
terne revizije.

Član 36.
Sredstva na pozicijama bruto plaća i naknada osigu-

ravaju se budžetskim korisnicima na osnovu Zakona o 

1.

2.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     44 
plaćama i naknadama u organima vlasti Federacije Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, broj 
45/10, 111/12 i 20/17), Odluke o plaćama i naknadama 
plaća zaposlenika gradskih organa Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 3/17) i Pravilnika o plaćama, 
dodacima na plaću i naknadama zaposlenika u organima 
Općine Zenica, broj: 02-14-6743/14 od 24.04.2014. 
godine.

Osnovica za obračun plaća utvrđena je na osnovu 
Sporazuma, broj: 02-14-19001/17 od 10.11.2017. go-
dine, postignutog između Gradonačelnika i predsjednika 
Sindikalne organizacije državnih službenika i namještenika 
Grada Zenica, u visini od 315,00 KM.

Osnovica za obračun plaće iz prethodnog stava i bod za 
obračun plaće u iznosu od 1,0 primjenjivat će se za period 
od 01.01.2018. godine do 31.12.2018. godine.

Isplata bruto plaća i naknada, te naknada korisnicima 
prava iz drugih zakona, na osnovu utvrđene osnovice može 
se vršiti samo do visine planiranih sredstava u Budžetu za 
te namjene.

Visinu toplog obroka i visinu regresa, za sve budžetske 
korisnike, utvrđuje Gradonačelnik na prijedlog Službe za 
privredu i finansije.

Visina dnevnica za službena putovanja i naknada za 
putne i druge troškove koji nastanu u vezi sa službenim 
putovanjem, utvrđuju se na osnovu Uredbe o naknadama 
troškova za službena putovanja (“Službene novine Fede-
racije BiH” broj: 44/16).

Član 37.
Realizacija sredstava utvrđenih na organizacionom 

kodu 31010001 - Gradonačelnik, ekonomski kod 614800, 
pozicija “Prisilno izvršenje pravosnažnih sudskih rješe-
nja – koje realizuje banka”, vršit će se prema redosljedu 
izvršavanja, a u skladu sa odredbama Zakona o izvršnom 
postupku (“Službene novine FBiH”, broj 32/03, 52/03, 
33/06, 39/06, 39/09, 35/12 i 46/16).

Pozicija “Sporazumno izvršenje pravosnažnih sudskih 
rješenja”, ekonomski kod 614800, realizuje se u skladu sa 
postignutim sporazumom o poravnanju između Grada 
Zenica – Gradonačelnik i tužioca, a na osnovu redosljeda 
izvršavanja koji utvrdi Gradski pravobranilac.

Sredstva na ekonomskom kodu 613900, pozicije izrada 
idejnih rješenja i projektne dokumentacije, izvršavat će se 
nakon provedenog postupka javne nabavke i donesene 
odluke o izboru ponuđača za najbolje idejno rješenje.

Član 38.     
Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 32010001 

- Služba kabineta Gradonačelnika, ekonomski kod 613900 
pozicija “Ugovorene i druge posebne usluge (Evropski 

program Horizon 2020 - program EU za istraživanje i 
inovacije)” realizovat će se po doznačenim sredstvima od 
strane međunarodne organizacije, a za namjene utvrđene 
programom Horizon 2020.

 Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 614400 
pozicija “Transfer za podsticaj razvoja poduzetništva i 
obrta (finansiranje projekata - agenciji ZEDA)”, pozicija 
“Transfer za podsticaj razvoja poduzetništva i obrta - ZEDA 
(projekat zapošljavanja pripravnika)”, te pozicija “Transfer 
za podsticaj razvoja poduzetništva i obrta (finansiranje 
aktivnosti definisanih Strategijom razvoja, finansiranje 
programa obrta i preduzeća i drugo)”, koriste se po pro-
gramima i projektima agencije ZEDA, na koje mišljenje 
daje Služba kabineta Gradonačelnika uz saglasnost Gra-
donačelnika.

Bitni elementi programa jesu: naziv programa, svrha 
programa, visina sredstava, izvori iz kojih će se finansirati, 
kriteriji i naziv organizacije koja prima transfer.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 821600 po-
zicija “Rekonstrukcija i investiciono održavanje (Poslovna 
zona i dr. objekti)” koristit će se na osnovu projekata i ugo-
vora potpisanih između Gradonačelnika i izvođača radova.

Član 39.
Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 33010001 

– Stručna služba Gradskog vijeća, ekonomski kod 613900, 
pozicija “Ugovorene i druge posebne usluge” (naknada 
vijećnicima, članovima radnih tijela Gradskog vijeća i 
naknada za rad komisija koje imenuje Gradsko vijeće), 
obračunat će se i doznačiti vijećnicima i članovima pojedi-
nih komisija na osnovu Odluke o naknadama vijećnicima 
i članovima stalnih radnih tijela Gradskog vijeća Zenica i 
drugih odluka Gradskog vijeća ili Gradonačelnika kojima 
je utvrđena visina naknade, te obračuna izvršenog od 
strane Stručne službe Gradskog vijeća i Službe za privredu 
i finansije.

Prenos sredstava planiranih na ekonomskom kodu 
614300, pozicija “Finansiranje rada gradske izborne ko-
misije”, vršit će se na osnovu zahtjeva Izborne komisije, 
a po nalogu Stručne službe Gradskog vijeća i zaključka 
Gradonačelnika.

Član 40.
Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 35010001 

- Služba za ljudske resurse i zajedničke poslove, ekonomski 
kod 613900, pozicija “Posebna naknada za podsticanje 
rehabilitacije i zapošljavanja osoba sa invaliditetom” kori-
stit će se u skladu sa odredbama Zakona o profesionalnoj 
rehabilitaciji, osposobljavnju i zapošljavanju osoba sa 
invaliditetom (“Službene novine FBiH”, broj 9/10) i ista 
će se uplaćivati, mjesečno uz isplatu plaće, u korist Fonda 
za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba sa 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    45           Petak 05.01.2018. 
invaliditetom, a po nalogu resorne službe.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 821300, 
pozicija “Nabavka opreme za budžetske korisnike”, koristit 
će se u skladu sa Planom javnih nabavki Grada.

Član 41.
Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 36010001 

– Služba za urbanizam, imovinsko-pravne, geodetske poslo-
ve i katastar nekretnina, ekonomski kod 821100, pozicija 
“Nabavka zemljišta i drugih nekretnina”, koristit će se na 
osnovu kupoprodajnog ugovora i Sporazuma zaključenog 
između Grada Zenica – Gradonačelnik i vlasnika ekspro-
prisane nekretnine.

Član 42.
Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 37010001 

- Služba za privredu i finansije, ekonomski kod 614500, 
pozicija “Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji”, koriste 
se po Programu mjera za unapređenje poljoprivrede, koji 
donosi Gradsko vijeće i Uputstvu Gradonačelnika o kori-
štenju sredstava za unapređenje poljoprivrede na području 
Grada Zenica.

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 614800, 
pozicija “Drugi tekući rashodi - povrat više ili pogrešno 
uplaćenih javnih prihoda iz prethodnog perioda”, koristit 
će se u skladu sa članom 29. ove Odluke.

Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 821500, po-
zicija “Ulaganja u tuđa stalna sredstva - nabavka autobusa 
JKP “Zenicatrans - prevoz putnika” d.d. Zenica” koristit 
će se na osnovu zaključka Gradonačelnika o davanju 
saglasnosti za kupovinu autobusa i ugovora o kupovini 
zaključenog između JKP “Zenicatrans - prevoz putnika” 
d.d. Zenica i dobavljača.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 821600, 
pozicija “Rekonstrukcija i investiciono održavanje (poslov-
ni prostori)” koristit će se na osnovu projekata i ugovora 
potpisanih između Gradonačelnika i izvođača radova.

Član 43.
Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 38010001 

– Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti, ekonomski kod 613700 
pozicija “Izdaci za tekuće održavanje socijalnog stambe-
nog fonda”, realizuju se u skladu sa odredbama Odluke 
o neprofitnom socijalnom stanovanju (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 5/15), a na osnovu ugovora zaključenog 
sa izvođačem radova, zaključka Gradonačelnika, kao i is-
postavljenih faktura.

Sredstva utvrđena na ekonomskim kodovima 614200, 
614300 i 614400, pozicije “Tekući transferi i drugi tekući 
rashodi” koriste se po zaključcima Gradonačelnika, prema 

planu i programu raspodjele sredstava koji donosi Gradsko 
vijeće ili Gradonačelnik, a na prijedlog resorne službe u 
skladu sa utvrđenim kriterijima.

Prenos sredstava utvrđenih na ekonomskim kodovima 
615100, 615300 i 615400, pozicije “Kapitalni transferi” 
vršit će se na osnovu kopije ugovora potpisanih između 
korisnika transfera i izvođača radova uz dostavljanje kopije 
faktura ili situacija, zaključaka Gradonačelnika i naloga za 
prenos sredstava koji dostavlja resorna služba.

Korisnici sredstava po osnovu doznačenih transfera 
obavezni su po završetku projekta, izvijestiti nadležnu 
gradsku službu o iskorištenim sredstvima i dostaviti izvje-
štaj o utrošku istih.

Sredstva planirana iz prihoda Grada Zenica, kao i 
sredstva doznačena od viših nivoa vlasti, a utvrđena na 
ekonomskom kodu 821200, pozicije “Nabavka građevi-
na” koristit će se na osnovu ugovora sa izvođačem radova 
i zaključka Gradonačelnika, a plaćanje istog vršit će se na 
osnovu faktura ili situacija prethodno ovjerenih od strane 
nadzornog organa, te naloga za plaćanje dostavljenog od 
resornog budžetskog korisnika.

Sredstva koja budu doznačena od kantona na ovaj 
organizacioni kod, ekonomski kod 614200, 614300 i 
615200, koristit će se u visini i za namjene utvrđene od 
strane resornog ministarstva ili Vlade kantona.

Član 44.
Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stam-

bene poslove i društvene djelatnosti, u čijoj je nadležnosti 
potrošačka jedinica JU Centar za socijalni rad Zenica, 
odgovorna je za kontrolu namjenskog korištenja sredstava 
Budžeta navedene potrošačke jedinice.

JU Centar za socijalni rad, kao niža potrošačka jedinica, 
zahtjev za isplatu sredstava iz Budžeta podnosi resornom 
budžetskom korisniku, koji nakon provedene kontrole 
dostavlja nalog za plaćanje sa pratećom dokumentacijom 
u Službu za privredu i finansije na realizaciju.

Realizacija sredstava predviđena na organizacionom 
kodu 38010002 - JU Centar za socijalni rad, vršit će se sa 
posebnog transakcijskog računa za JU Centar za socijalni 
rad, a koji je u okviru Jedinstvenog računa trezora Grada 
Zenica.

Član 45.
Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 39010001 

- Služba civilne zaštite, u grupi “Posebne namjene - Na-
mjenska sredstva za zaštitu od požara od naknada za 
vatrogastvo”, koristit će se u skladu sa namjenama za koje 
su i određene Zakonom o zaštiti od požara i vatrogastvu 
(“Službene novine FBiH”, broj 64/09), Zakonom o zaštiti 
od požara i vatrogastvu (“Službene novine ZDK”, broj 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     46 
5/11) i Odlukom o visini naknade za vatrogastvo (“Služ-
bene novine općine Zenica”, broj: 4/13 i 2/14 i “Službene 
novine Grada Zenica”, broj 2/15).

Sredstva utvrđena u grupi “Posebne namjene - Namjen-
ska sredstva civilne zaštite po Zakonu o zaštiti i spašavanju 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 
- 0,5%”, koristit će se u skladu sa namjenama za koje su 
i određene Zakonom o zaštiti i spašavanju ljudi i materi-
jalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća i Odlukom o 
načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne 
naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća, kao i 
Planom utroška sredstava za posebne namjene koji donosi 
štab CZ Grada Zenica.

Sredstva iz prethodnog stava ovog člana prikupljaju se 
na račun budžeta po osnovu odredaba Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća (“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine” 
broj: 39/03, 22/06 i 43/10) i prenose se na poseban račun 
“Grad Zenica - Poseban transakcijski račun za sredstva 
zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća”.

Član 46.
Sredstva utvrđena na organizacionom kodu 40010001 

- Služba za ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove, u 
grupi “Posebne namjene” koristit će se u skladu sa Planom 
potreba ulaganja u oblasti putne infrastrukture - lokalni 
i nekategorisani putevi i gradske ulice - rekonstrukcija i 
investiciono održavanje na teritoriji Grada Zenica, kao i 
Programom utroška sredstava u oblasti vodoprivrede na 
području Grada Zenica.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 613900, 
pozicija “Ugovorene i druge posebne usluge (realizacija 
po kreditu KfW - Projekat “Vodosnabdijevanje i odvodnja 
otpadnih voda u BiH II”)”, realizuju se u skladu sa Podu-
govorom o zajmu i projektu Program vodosnabdijevanja 
i otpadnih voda u Bosni i Hercegovini II za Grad Zenica, 
zaključenog između Federacije BiH koju zastupa Federalno 
ministarstvo finansija/financija i Grada Zenica, broj: 02-
14-19083/15 od 04.11.2015. godine.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 615400, 
pozicija “Kapitalni transfer “RD Mošćanica” d.o.o. Zenica 
(anuitet za realizaciju projekta sanacije deponije Siđe)”, re-
alizuju se u skladu sa Sporazumom o supsidijarnom kreditu 
o prenosu kreditnih sredstava po Drugom Projektu uprav-
ljanja čvrstim otpadom finansiranom od strane Svjetske 
banke – Međunarodne banke za obnovu i razvoj (IBRD) 
7629 – BOS, između Federacije Bosne i Hercegovine 
koju zastupa Federalno ministarstvo finansija – financija 
i Privrednog društva “Regionalna deponija Mošćanica” 
d.o.o. Zenica, broj: 04-14-2756/08 od 21.10.2009. godi-
ne, zatim Ugovorom zaključenim između Općine Zenica 
i Privrednim društvom “Regionalna deponija Mošćanica” 
d.o.o. Zenica, broj: 02-14-5664/11 od 15.03.2011. godi-

ne, kao i planom otplate.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 615400, 
pozicija “Kapitalni transfer JP Regionalni vodovod „Plava 
voda“ d.o.o. Travnik (kamate po kreditu)”, realizuju se u 
skladu sa Ugovorom o zajmu zaključenom između BiH i 
Evropske banke za obnovu i razvoj (EBRD) i BiH i Ra-
zvojne banke Vijeća Evrope (CEB) za projekat “Izgradnja 
regionalnog vodovoda Plava voda”.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 616100, 
pozicija “Kamate na pozajmice primljene kroz Državu (kre-
dit od Saudijskog fonda za razvoj - GGM)” i ekonomskom 
kodu 823100, pozicija “Otplate dugova primljenih kroz 
Državu (kredit od Saudijskog fonda za razvoj – GGM)”, 
realizuju se u skladu sa Kreditnim sporazumom projekat 
glavne gradske magistrale u Zenici između Saudijskog 
fonda za razvoj i Bosne i Hercegovine - kredit broj: 3/539 
(“Službeni glasnik BiH - Međunarodni ugovori” broj 
2/12) i instrukcijama Federalnog ministarstva finansija, a 
na osnovu Podugovora o kreditu, broj: 08-14-4260/11 od 
10.02.2012. godine, zaključenog između Federacije BiH 
koju zastupa Federalno ministarstvo finansija/financija i 
Grada Zenica.

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 821500, 
pozicija “Osnivački ulog Grada u joint venture kompaniju 
- grijanje” planirana su za rješavanje problema grijanja Gra-
da, a ista bi se finansirala iz viška prihoda nad rashodima 
iz prethodne godine. 

Sredstva predviđena na ekonomskom kodu 821600, 
pozicija “Rekonstrukcija i investiciono održavanje - bi-
ciklističke i pješačke staze, igrališta i dr. (grant KfW)”, 
planirana su za finansiranje vlastitog doprinosa Grada za 
izgradnju infrastrukturnih sadržaja (biciklističke i pješač-
ke staze, igrališta i sl.), a u skladu sa Odlukom Gradskog 
vijeća o prihvatanju granta KfW za projekat “Prikupljanje 
i tretman otpadnih voda u Zenici”, broj: 01-01-17803/17 
od 25.10.2017. godine.

	 Sredstva koja budu doznačena od viših nivoa vla-
sti koristit će se u visini i za namjene utvrđene odlukama 
viših nivoa (uređenje obala i korita rijeka, vodovodna i 
kanalizaciona mreža i dr.).

Sredstva Fonda za zaštitu okoline planirana na eko-
nomskim kodovima 613300, 613600, 613700, 613900, 
614300, 821200 i 821300, koristit će se u skladu sa Pla-
nom utroška sredstava EKO fonda.

IV  ZADUŽIVANJE I UPRAVLJANJE DUGOM

Član 47.
Grad Zenica može se zadužiti u svrhe, na način, u 

obimu i pod uslovima utvrđenim Budžetom Grada za 
2018. godinu, odredbama Zakona o dugu, zaduživanju i 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    47           Petak 05.01.2018. 
garancijama u Federaciji BiH (“Službene novine FBiH”, 
broj 86/07, 24/09, 44/10 i 30/16) i Zakona o budžetima 
u Federaciji BiH (“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16).

Za prijedlog gornje granice zaduženja budžeta Federa-
cije, kantona, jedinica lokalne samouprave i vanbudžetskih 
fondova nadležno je i odgovorno Fiskalno koordinaciono 
tijelo Federacije.

O visini i svrsi zaduženja Grada koje može nastati u 
toku godine odlučuje Gradsko vijeće.

U slučaju potrebe za privremenim finansiranjem de-
ficita nastalog iz gotovinskog toka, kratkoročni dug koji 
nastane za navedenu namjenu otplatit će se na način pro-
pisan članom 69. stav 2. Zakona o budžetima u Federaciji 
BiH i članom 9. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama 
u Federaciji BiH i niti u jednom vremenskom periodu u 
toku fiskalne godine neće preći 5% ostvarenih prihoda bez 
primitaka u prethodnoj fiskalnoj godini.

Član 48.
U skladu sa članom 7. stav 3. i 4. Zakona o dugu, 

zaduživanju i garancijama u Federaciji BiH, Grad se 
može dugoročno zadužiti ukoliko u vrijeme odobrenja 
zaduženja iznos servisiranja duga koji dospijeva u svakoj 
narednoj godini, uključujući i servisiranje za predloženo 
novo zaduženje i sve zajmove za koje su izdate garancije 
Grada, ne prelazi 10% prihoda ostvarenih u prethodnoj 
fiskalnoj godini.

Gornji iznos novog zaduživanja Grada Zenica u 2018. 
godini iznosi 17.154.193,76 KM i pripadajuće kamate, i 
to po osnovu:

a)	 Podugovora o zajmu i projektu Program 
vodosnabdijevanja i otpadnih voda u Bosni i 
Hercegovini II za Grad Zenica, zaključenog 
između Federacije BiH koju zastupa Federalno 
ministarstvo finansija/financija i Grada 
Zenice, broj: 02-14-19083/15 od 04.11.2015. 
godine, u iznosu od 1.150.000 € (odnosno 
2.249.204,50 KM), sa rokom otplate 9 godina i 
grace periodom 3 godine i

b)	 učešća Grada Zenica u povratu 34,64% od 
ukupnog kreditnog zaduženja od 22.000.000 €, 
što iznosi 7.620.800 € (odnosno 14.904.989,26 
KM), a po ugovoru o zajmu zaključenom 
između Bosne i Hercegovine i Evropske banke za 
obnovu i razvoj (EBRD) i Bosne i Hercegovine 
i Razvojne banke Vijeća Evrope (CEB) za 
projekat “Izgradnja regionalnog vodovoda Plava 
voda”, za koje će Grad Zenica dati garanciju 
Javnom preduzeću Regionalni vodovod “Plava 
voda” d.o.o. Travnik.

Obaveze iz osnova tekućih otplata duga u 2018. godini, 
po osnovu vanjskog i unutrašnjeg duga, prema otplatnim 
planovima kreditora, planirane su u ukupnom iznosu od 
3.588.000,00 KM.

V ZAVRŠNE ODREDBE

Član 49.
Na sva pitanja koja nisu regulisana ovom odlukom, a 

tiču se izvršavanja Budžeta, zaduživanja, duga, računovod-
stva, nadzora i revizije Budžeta primjenjivat će se odredbe 
važećih zakona.

Član 50.
Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od 

dana objavljivanja u “Službenim novinama Grada Zenica”, 
a primjenjivat će se za fiskalnu 2018. godinu.

Broj: 01-01-22549/17	  

Zenica, 28.12.2017. godine	

                           ZAMJENIK  PREDSJEDAVAJUĆE
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
                                      Jasmin Hodžić, s.r. 

----------------------------
3.

Na osnovu člana 21. i  68. Satuta Grada Zenica (“ 
Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15)  Gradsko vijeće 
Zenica  na 17.  sjednici  održanoj  28. decembra 2017. 
godine, donijelo je 

O D L U K U 

O RASPISIVANJU IZBORA ZA SAVJETE 
MJESNIH ZAJEDNICA

I – Opće odredbe

Član 1.
Raspisuju se izbori za članove savjeta mjesnih zajednica 

(u daljem tekstu: MZ) na području Grada Zenica. 

Članove savjeta MZ biraju građani s područja MZ koji 
su upisani u izvod iz Centralnog biračkog spiska ( u daljem 
tekstu: CBS) za tu MZ, odnosno građani koji imaju prebi-
valište na području te MZ, neposredno tajnim glasanjem.

Kandidati za članove savjeta mogu biti građani koji 
imaju prebivalište na području MZ za čiji savjet se predlažu.

Gramatička terminologija u pogledu korištenja muškog 
ili ženskog roda za pojmove u ovoj Odluci uključuje oba 
roda. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     48 
II – Broj članova savjeta

Član 2.
U mjesnim zajednicama građani će birati broj članova savjeta shodno odredbi člana 72. Statuta Grada Zenice kojom 

je propisano da savjeti MZ imaju od pet do jedanaest članova zavisno od broja stanovnika u MZ.

III - Način provođenja izbora

Član 3.
Građani s područja MZ iz člana 1. koji imaju biračko pravo će birati članove savjeta neposrednim tajnim glasanjem.

IV – Mjesto i vrijeme održavanja izbora

Član 4.
Izbori za članove savjeta MZ će se održati u periodu od 01.02. do 28.02.2018.godine   u vremenu od  10,00 sati 

do 18,00 sati prema sljedećem rasporedu : 

01.02.2018.g. Broj članova
savjeta 03.02.2018.g. Broj članova savjeta

BRIZNIK 6 MOŠĆANICA 6
PEPELARI 5 GORICA 6
PUTOVIĆI- PUTOVIĆKO 
POLJE 6 LOKVINE 10

DONJE BABINO 6 STRANJANI 7
DONJA VRACA 6 GLADOVIĆI 5

05.02.2018.g. Broj članova
savjeta 07.02.2018.g. Broj članova savjeta

SEOCI 6 PODBREŽJE 6
GORNJA GRAČANICA 6 PUHOVAC 5
ORAHOVICA 9 KOPRIVNA 6
KLOPČE 11 RADINOVIĆI 5
KOVANIĆI 5 SEBUJA 5

09.02.2018.g. Broj  članova
savjeta 11.02.2018.g. Broj članova savjeta

ARNAUTI 7 POJSKE 8

VARDA 6 GORNJA 
ZENICA 7

VRANDUK 6 BANLOZI 8
VRAŽALE 6 BABINO 6
JASTREBAC 5 VUKOTIĆI 6

13.02.2018.g. Broj članova
savjeta 15.02.2018.g. Broj članova savjeta

GRADIŠĆE 9 JANJAC 5

VRSELJE 6 ČAJDRAŠ-
VJETRENICE 6



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    49           Petak 05.01.2018. 

RIČICE 8 TOPČIĆ POLJE 7
ŠERIĆI 7 TIŠINA 5
GORNJE CRKVICE 6 LAŠVA 6

17.02.2018.g. Broj članova
savjeta 19.02.2018.g. Broj članova savjeta

DONJA GRAČANICA 9 TRGOVIŠĆE 6
DOBRILJENO 6 RASPOTOČJE 9
STARINA 6 PEHARE 9
BISTRIČAK 6 JANJIĆI 6
DRIVUŠA 6 BISTRICA 6

21.02.2018.g. Broj članova
savjeta 23.02.2018.g. Broj članova savjeta

LUKOVO POLJE 7 JALIJA 9
BRODA 7 BILINO POLJE 9
PERIN HAN 8 BRIST 10
TETOVO 7 CENTAR 10
PIŠĆE 6 NOVO 

RADAKOVO
11

25. 02.2018.g.
Broj

članova
savjeta

27.02.2018.g. Broj
članova savjeta

NEMILA 10 NOVA ZENICA 11
ODMUT 11 SEJMEN 10
BILMIŠĆE 6 STARO  RADAKOVO 11
LONDŽA 10 CARINA 7
ZMAJEVAC 7 MEOKUŠNICE 11

28.02.2018.g.
Broj

članova
savjeta

BLATUŠA 11
CRKVICE 11
OSREDAK - GRADINA 5

Mjesto održavanja izbora odrediće Sektor za poslove MZ u saradnji sa predstavnicima MZ, s tim da to mogu biti 
prostorije MZ, škole ili druge pogodne prostorije.

Mjesto i vrijeme održavanja izbora objavljuje se putem lokalnih medija, web stranici Grada i na oglasnim pločama 
u MZ-a.

Mjesto i vrijeme održavanja izbora  će se objaviti najkasnije u roku od 10 dana prije održavanja izbora. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     50 

V – Odbori za provođenje izbora

Član 5.
Gradska izborna komisija  Grada Zenice imenovaće 

odbore za provođenje izbora ( u daljem tekstu: odbor).

Odbor ima tri do pet članova u zavisnosti od broja 
članova savjeta  MZ, s tim da će članovi odbora biti sas-
tavljeni iz reda uposlenika  Gradske uprave , vijećnika i 
građana s područja mjesne zajednice u kojoj se provode 
izbori.

Članove odbora imenuje Gradska izborna komisija, na 
prijedlog Sektora za poslove MZ.

Administrativno – tehničke poslove u provođenju 
izbora obavlja Sektor za poslove MZ.

Član 6.
Odbori za provođenje izbora neposredno rukovode 

glasanjem, osiguravaju pravilnost glasanja i evidentiraju 
rezultate glasanja za izbor članova savjeta MZ.

Članovi odbora ne mogu biti kandidati na listi za 
članove savjeta.

Članovi odbora imaju pravo na naknadu za rad čija će 
se visina utvrditi posebnim aktom.

VI – Podnošenje prijedloga

Član 7.
Prijedlog kandidata za članove savjeta MZ ( u daljem 

tekstu: kandidatska lista) mogu podnijeti: građani, poli-
tičke stranke, druge organizacije i udruženja koja djeluju 
na području MZ,  vodeći računa da predloženi kandidati 
imaju prebivalište na području MZ-e.

Član 8.
Kandidatska lista mora sadržavati : naziv predlagača, 

redni broj, prezime i ime kandidata i ovjeren potpis pred-
lagača. 

Ako su građani predlagači, kandidatska lista pored 
podataka iz prethodnog stave mora sadržavati  prezime , 
ime i JMB svih  predloženih građana.

Prilikom predlaganja kandidata za članove savjeta mje-
snih zajednica mora se voditi računa da sastav kandidatske 
liste odražava približno nacionalnu strukturu, da spolovi 
budu ravnopravno zastupljeni i da su zastupljena sva mje-
sna područja, odnosno naseljena mjesta mjesne zajednice.

Član 9.
Prijedlog kandidatske liste za članove savjeta MZ 

dostavlja se u pisanoj formi putem protokola Gradskoj 
izbornoj komisiji u roku od 10 dana od dana raspisivanja 

izbora. Uz kandidatsku listu dostavljaju se i pisane izjave 
kandidata o prihvatanju  kandidature.

Kandidatske liste se provjeravaju putem Centra za 
birački spisak , odnosno  vrši se provjere upisa kandidata 
u izvod iz CBS za tu MZ.  

Član 10.
Gradska izborna komisija  utvrđuje konačnu listu 

prijedloga za svaku mjesnu zajednicu najkasnije u roku 
od 10 dana prije održavanja izbora, kao i izgled i sadržaj 
glasačkih listića.

Ukoliko predloženi kandidat nije upisan u izvod iz 
Centralnog biračkog spiska za područje MZ za koju je 
predložen, neće biti uvršten na konačnu kandidatsku listu.

Član 11.
Predlagači kandidata  mogu predložiti posmatrače koji 

imaju pravo prisustvovati glasanju i brojanju glasova.

Posmatrači ne mogu biti kandidati za članove savjeta.

Predlagači mogu dostavljati prijedloge za posmatrače u 
periodu od sedam dana, računajući od desetog pa do trećeg 
dana prije održavanja izbora za savjete.

VII – Glasanje i glasačko mjesto 

Član 12.
Glasački listići  su štampani  na listovima papira A 4 

formata i ovjereni pečatom Gradskog vijeća.

Prijedlozi kandidata na glasačkim listićima poredani 
su po redosljedu kojim su utvrđeni na konačnoj kandi-
datskoj listi.

Član 13.
Odbori preuzimaju glasačke listiće dan uoči održavanja 

izbora zajedno sa obrascima za provođenje izbora (zapisnik 
i izvještaj) u prostorijama Sektora za poslove MZ.

Glasački materijal se predaje zapisnički.

Član 14.
Predsjednik ili član odbora kojeg on odredi utvrđuje 

prvo da li je građanin – birač upisan u izvod iz CBS za tu 
MZ, a na osnovu identifikacijskog dokumenta sa slikom ( 
lična karta, pasoš, vozačka dozvola), te mu izdaje glasački 
listić . Prilikom preuzimanja glasačkog listića, građani se 
potpisuju na izvod pored svoga imena.

U prostoriji u kojoj se glasa mora biti istaknuta konačna 
lista kandidata, na mjestu na kome je vidljiva glasačima.

Glasanje se vrši zaokruživanjem rednog broja ispred 
imena jednog ili više kandidata.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    51           Petak 05.01.2018. 

Član 15.
Predsjednik odbora ili član koga on zaduži dužan je 

upoznati glasače sa načinom glasanja.

Predsjednik odbora održava red i može udaljiti iz pro-
storije u kojoj se glasa svako lice koje narušava red. Uko-
liko ne može uspostaviti red ni uz pomoć ostalih članova 
odbora, može zatražiti pomoć policije.

  Član 16. 
Prije početka glasanja predsjednik odbora, u prisustvu 

svih članova odbora prisutnima pokazuje praznu glasačku 
kutiju i pečati je.

U zapisniku o radu odbora upisuje se podatak o broju 
birača iz Izvoda iz CBS i broj primljenih glasačkih listića.

VIII – Brojanje glasova

Član 17.
Nakon završetka glasanja, zatvara se prostorija u kojoj 

se glasalo i odbor  prvo broji neiskorištene i upropaštene 
listiće, upisuje njihov broj u zapisnik i stavlja ih u koverte 
koje zapečati (zalijepi).

U zapisnik se upisuje ukupan broj glasača – broj potpisa 
iz izvoda.

Nakon otvaranja glasačke kutije broje se  svi listići i 
njihov broj se upisuje u zapisnik.

Član 18.
Glasački  listići iz kutije se razvrstavaju na važeće i  

nevažeće .

Nevažeći listić je onaj glasački listić iz koga se ne može 
utvrditi kako je glasač glasao, na kome su dopisana imena 
kandidata ili  oznake , odnosno listić koji je potpisan.

Nakon odvajanja važećih listića, pristupa se utvrđivanju 
broja glasova za svakog kandidata pojedinačno.

IX – Objavljivanje i potvrđivanje rezultata izbora

Član 19.
Nakon završenog brojanja glasova, odbor objavljuje 

izvještaj o rezultatima glasanja na oglasnoj ploči MZ.

Za članove savjeta izabrani su oni kandidati koji su 
dobili najveći broj glasova do broja članova savjeta koji 
se biraju.

Član 20.
Ukoliko rezultati glasanja ne osiguraju zastupljenost 

mjesnih područja kao i  odgovarajuću nacionalnu i spolnu 

zastupljenost, u sastav savjeta će biti izabrani oni kandidati 
koji obezbjeđuju navedenu zastupljenost. 

Član 21.
Ukoliko dva kandidata imaju isti broj glasova  prednost 

ima kandidat sa manjim rednim brojem na listi.

Član 22.
U slučaju da za pojedine mjesne zajednice ne budu 

podneseni prijedlozi za članove savjeta, tako da se ne mogu 
održati izbori, Gradonačelnik će imenovati povjerenika.

Ukoliko na izborima za članove  Savjeta mjesnih zajed-
nica,  nije prisutan potreban broj građana (jedna desetina 
građana upisanih u CBS) izbori za Savjete  mjesnih zajed-
nica neće se ponavljati  i u tim slučajevima će se imenovati 
povjerenik rješenjem Gradonačelnika. 

Član 23.
Sredstva za provođenje izbora obezbjediće se u Budžetu 

Grada Zenice. 

Član 24.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja , a objavit 

će se u “Službenim novinama Grada Zenice”.

Broj: 01-01-22557/17 	  

Zenica, 28. dcembar 2017. godine	

                       ZAMJENIK  PREDSJEDAVAJUĆE
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
                                      Jasmin Hodžić, s.r. 

----------------------------
4.

    Na osnovu člana 36. i 37. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09), a u vezi 
sa članom 13. stav 1. tačka C) i stav 3. Zakona o pripad-
nosti javnih prihoda u Federaciji BiH(“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 22/06, 43/08 i 22/09) i člana 21. 
tačka 6. Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica, broj: 5/15) Gradsko vijeće Zenica na 17. sjednici 
održanoj 28. decembra 2017. godine, donosi

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o 
komunalnim taksama

Član 1.
Ovom odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke o 

komunalnim taksama (“ Službene novine Grada Zenica”, 
broj: 3/17- prečišćen tekst i 9/17).



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     52 

Član 2.
U poglavlju “TARIFNI BROJ 1”  član 11., podnaslov “B) GRUPA PRAVNIH LICA I PODUZETNIKA PREMA 

KRITERIJU AKUMULATIVNOSTI DJELATNOSTI”, mijenja se kako slijedi:

1. U tabeli “I GRUPA PRAVNIH LICA”, (dio tabele koji se odnosi na navedene djelatnosti),

Naziv djelatnosti pravnih lica Šifra djelatnosti zone Iznos takse
Telekomunikacije,                
telefonske i satelistske usluge

61

Rasponi iznosa po 
zonama
100% EKSTRA ZONA 50. 000,00 KM
80% I ZONA 40.000,00 KM
60% II ZONA 30.000,00 KM
40% III ZONA 20.000,00 KM

Proizvodnja i distribucija 
električne energije

35.1

Rasponi po zonama
100% EKSTRA ZONA 6.000,00 KM
80% I ZONA 4.800,00 KM
60% II ZONA 3.600,00 KM
40% III ZONA  2.400,00 KM

Noćni barovi i diskoteke
Rasponi po zonama

100% EKSTRA ZONA 3 000,00 KM
80% I ZONA 2 400,00 KM
60% II ZONA 1 800,00 KM
40% III ZONA 1 200,00 KM

2. U Tabeli “II GRUPA PRAVNIH LICA – KAO VELIKA PRAVNA LICA” (dio tabele koji  se odnosi na navedene 
djelatnosti),

II GRUPA PRAVNIH – 
KAO

Proizvodnja i promet 
nafte i naftnih derivata

46.71, 47.3

Ekstra zona 10.000,00 KM
I ZONA 8.000,00 KM
II ZONA 6.000,00 KM
III ZONA 4.000,00 KM

Proizvodnja i trgovina 
duhanom izuzev kioska

12.0, 46.35, 47.26

Poštanske usluge 53.1
Banke,osiguranje i 

finansijske organizacije
64, 65, 66

HOTELI,MOTELI 55.1



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    53           Petak 05.01.2018. 

Tržni centar,hipermarket i 
poslovni centar

47.11

Ekstra zona 4 000,00 KM
I ZONA 3 200,00 KM
II ZONA 2 400,00 KM
II ZONA 1 600,00 KM

Po svakom bankomatu 
banaka

64 EKSTRA ZONA 1 500,00 KM

I ZONA 1 200,00 KM
II ZONA   900,00  KM
III ZONA  600,00  KM

3. U tabeli “II GRUPA DJELATNOSTI FIZIČKIH LICA” (dio tabele koji se odnosi na navedene djelatnosti),

I GRUPA djelatnosti 
fizičkih lica

Šifra djelatnosti Zone Iznos takse

notari 69.1
Privatna zdravstvena i 
stomatološka praksa

86.2

Ekstra zona 4. 000,00 KM
I ZONA 3.200,00  KM
II ZONA 2 400,00  KM
III ZONA 1.600,00  KM

4. U tabeli “II GRUPA DJELATNOSTI FIZIČKIH LICA” (dio tabele koji se odnosi na navedene djelatnosti) briše 
se “privatna zdravstvena i stomatološka praksa” i šifra djelatnosti “86.2”.

Član 3.
Postupci razreza visine iznosa takse koji nisu okončani do dana stupanja na snagu ove odluke bit će okončani prema 

odredbama Odluke o komunalnim taksama (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 3/17 - prečišćen tekst i 9/17).

Član 4.
Zadužuje se Komisija za propise da sačini prečišćen tekst Odluke o komunalnim taksama (“Službene novine Grada 

Zenica”, broj: 3/17- prečišćen tekst i 9/17) u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove odluke.

Član 5.
Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u  “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-22555/17

Zenica, 28. decembar 2017. godine	                                            ZAMJENIK  PREDSJEDAVAJUĆE

                                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA ZENICA

                                                                                                                         Jasmin Hodžić, s.r. 

----------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     54 

5.

Na osnovu člana 6., 21. i 23. Zakona o komunalnim 
djelatnostima (˝Službene novine Zeničko-dobojskog kan-
tona˝, broj 17/08) i člana 21. tačka 6. Statuta Grada Zenica 
(˝Službene novine ˝Grada Zenica˝, broj: 5/15) Gradsko 
vijeće Zenica na 17. sjednici održanoj dana 28. decembra 
2017. godine, donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o 

komunalnim djelatnostima zajedničke 
potrošnje

Član 1. 
U Odluci o komunalnim djelatnostima zajedničke po-

trošnje (“Sluzbene novine općine Zenica” broj: 7/01, 4/07, 
3/08, 1/10, 2/11, 4/13, 2/14 i “Službene novine Grada 
Zenice”, broj: 1/16) u članu 6. stav 3. riječi “elektropre-
nosne mreže” zamjenjuju se riječima “elektrodistributivne 
mreže”, a riječi ˝TV kablovske mreže” brišu se.

Član 2.
Član 8. mijenja se i glasi:

“Prema kriterijima iz prethodnog člana na području 
grada Zenica određuje se šest stambeno-poslovnih, odno-
sno proizvodnih zona.

Opis granica i grafički prikaz pojedinih zona sačinjenih 
na odgovarajućim podlogama sastavni je dio Odluke o 
građevinskom zemljištu (“Službene novine općine Zenica˝, 
broj: 4/07 - prečišćen tekst, 2/08, 5/08, 1/10, 2/11, 2/12, 
2/13, 1/14 i ˝Službene novine Grada Zenica˝, broj: 2/15, 
2/16 i 3/17).  

Ukoliko ucrtana granica zonske podjele prolazi sredi-
nom neke ulice u istoj ulici poslovni objekti u obračunu 
pripadaju većoj tarifnoj zoni.”

Član 3.
Član 9. mijenja se i glasi:

˝Komunalna naknada određuje se za stambeni, proiz-
vodni i prostor za druge privredne djelatnosti prema je-
dinici mjere izgrađene korisne površine (m2), a za otvoreni 
prostor- skladišta, stovarišta, pijace kao i za drugi otvoreni 
prostor koji neposredno služi za obavljanje djelatnosti, 
prema jedinici mjere (m2) građevinskog zemljišta.

Površina otvorenog prostora koji neposredno služi za 
obavljanje djelatnosti za položene elektrodistributivne, 
telekomunikacijske i plinske mreže, utvrđuje se kao proi-
zvod dužine mreže i širine zauzetog građevinskog zemljišta, 
koji obuhvata i zaštitni pojas prema vrsti položenog kabla 
ili cijevi. 

Standardna širina zauzetog građevinskog zemljišta koja 
obuhvata i zaštitni pojas prema vrsti položenog kabla ili 
cijevi,  određuje se kako slijedi:

•	 za elektrodistributivnu, telekomunikacijsku 
mrežu 0,4 m

•	 za plinsku mrežu  0,5 m˝.

Član 4.
U članu 11. tekst “Služba za prostorno uređenje” 

zamjenjuje se tekstom “resorna služba nadležna za oblast 
komunalnih poslova “, a broj: “13” zamjenjuje se brojem 
“30 stav 3”.

Član 5.
Član 12. se mijenja i glasi:

“Komunalna naknada utvrđuje se po jedinici mjere, na 
osnovu broja bodova i u zavisnosti od zone građevinskog 
zemljišta u kojoj se objekat nalazi. 

Broj bodova za izračunavanje komunalne naknade 
po zonama za stambeni, proizvodni i prostor za druge 
privredne djelatnosti iznosi po m2.

Zona Stambeni 
prostor

Proizvodni 
prostor

Prostor 
za druge 
privredne 
djelatnosti

Broj bodova/ m2

I 28 56 84
II 20 40 60
III 13 20 32
IV  8 12 20
V  4  6 10
VI  2  3  5

Broj bodova za garažni prostor i vikend objekte jednak 
je broju bodova za stambeni prostor.

Za stambeni i garažni prostor, kao i vikend objekte 
koji se koriste za druge namjene, broj bodova određuje se 
prema mjerilima za tu vrstu prostora za onaj dio korisne 
površine koji se za tu svrhu koristi.

Broj bodova za obavljanje djelatnosti za položene elek-
trodistributivne mreže, telekomunikacijske i plinske mreže 
jednak je broju bodova za druge privredne djelatnosti.”



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    55           Petak 05.01.2018. 

Član 6.
Iza člana 12. dodaje se član 12 a) koji glasi:

„Vrijednost boda komunalne naknade utvrđuje Grad-
sko vijeće na osnovu programa finansiranja komunalnih 
djelatnosti. Vrijednost boda komunalne naknade utvrđuje 
se posebnom odlukom najkasnije do 31. decembra tekuće 
godine za narednu godinu.

Ako se vrijednost boda komunalne naknade ne utvrdi 
do roka iz stava (1) ovog člana, visina komunalne naknade 
ostaje nepromijenjena.“

Član 7.
Član 13. mijenja se i glasi:

„Broj bodova utvrđen za stambeni prostor, primjenjuje 
se i za poslovni prostor javnih ustanova u kojem se obavljaju 
djelatnosti javnog karaktera, i to:

a)  zdravstvo;

b)   obrazovanje, vaspitanje, nauka, kultura, umjetnost;

c)   fizička kultura i sport;

d)   socijalna zaštita;

e)   đački i studentski standard;

f )   smještaj starih, iznemoglih i nezbrinutih lica;

g)   tradicionalni zanati;

h) vojni objekti, kao i prostori u kojima se obavlja 
osnovna djelatnost humanitarnih organizacija, boračkih 
organizacija, organizacija lica sa posebnim potrebama, vjer-
skih zajednica, organizacija za profesionalnu rehabilitaciju, 
osposobljavanje i zapošljavanje invalidnih lica”.

Član 8.
Član 13 a) mijenja se i glasi:

˝Izuzetno od odredaba ove odluke privredna društva i 
obrti, koji se prvi put registruju za obavljanje proizvodne 
djelatnosti, su oslobođeni plaćanja obračunate komunalne 
naknade za period od dvije godine od dana registrovanja 
djelatnosti, što se smatra doprinosom Grada razvoju 
poduzetništva.”

Član 9.
Član 14. mijenja se i glasi:

˝Mjesečni iznos komunalne naknade za sve obveznike 
izračunava se množenjem pripadajućeg broja bodova sa 
vrijednošću boda i korisnom površinom objekta, odnosno 
površinom zemljišta koje neposredno služi za obavljanje 
proizvodnje i pružanje usluga.

U slučajevima kad se instalacije elektrodistributivne 
mreže, telekomunikacijske mreže polažu kroz postojeću 

kanalizaciju javne rasvjete u vlasništvu Grada Zenica iznos 
komunalne naknade uvećava se za 20% na godišnjem 
nivou.” 

Odgovarajuće dozvole za polaganje kablova kroz posto-
jeću kanalizaciju javne rasvjete u vlasništvu Grada Zenica 
izdavat će resorna služba na osnovu tehničkih uslova koje 
utvrđuje Javno preduzeće za prostorno planiranje i uređenje 
grada “Zenica” d.o.o. Zenica.

Član 10.
U članu 15. u stavu 1. briše se tekst:

“Vijeće općine Zenica, može na osnovu obrazlloženog 
zahtjeva, obveznika komunalne naknade iz oblasti društve-
nih djelatnosti djelimično ili potpuno osloboditi plaćanja 
komunalne naknade.”

Član 11.
Odredbe ove odluke koje se odnose na obavezu plaćanja 

komunalne naknade za stambeni prostor primjenjivat će 
se od 01.01.2019. godine.

Član 12.
U svim odredbama Odluke riječ ˝općina˝ zamjen-

juje se rječju ˝Grad˝, riječi ˝Vijeće općine˝ zamjenjuje se 
riječima ˝Gradsko vijeće˝, riječ ˝Načelnik˝ zamjenjuje se 
riječima ̋ Gradonačelnik˝, riječ ̋ Načelnik općine˝ riječima 
˝Gradonačelnik˝, sve u odgovarajućem padežu.

 U svim odredbama Odluke riječ ̋ općinski“ zmjenjuje 
se u odgovarajućem padežu i rodu riječju „gradski“.

Član 13.
Zadužuje se Komisija za propise da sačini prečišćen tekst 

Odluke o komunalnim djelatnostima zajedničke potrošnje 
(“Službene novine općine Zenica», broj: 7/01, 4/07, 3/08, 
1/10, 2/11, 4/13, 2/14 i “Službene novine Grada Zenice”, 
broj: 1/16)  u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu 
ove odluke.

Član 14.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u ˝Službenim novinama Grada Zenica˝ a 
primjenjivat će se od 01. januara 2018. godine.

Broj:01- 01-22559/17                                                                                                 

Zenica, 28. decembar 2017. godine       

                                                            

                         ZAMJENIK  PREDSJEDAVAJUĆE
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
                                      Jasmin Hodžić, s.r. 

----------------------------                                                                   



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     56 

6.
Na osnovu člana 6. i 14. Odluke o komunalnim dje-

latnostima zajedničke potrošnje (“Službene novine općine 
Zenica”, broj 7/01, 4/07, 3/08, 1/10, 2/11, 4/13, 2/14 i 
“Službene novine Grada Zenica”, broj: 1/16 i 10/17) i 
člana 21. Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 5/15) Gradsko vijeće Zenica na 17. sjednici 
održanoj 28. decembra 2017. godine, donijelo je

ODLUKU

o određivanju visine boda komunalne 
naknade za 2018. godinu

Član1.
Utvrđuje se vrijednost boda komunalne naknade za 

2018. godinu u iznosu od 0,00178.

 Član 2.
Komunalna naknada bez obzira na obračunati iznos na 

mjesečnom nivou ne može biti manja od 5,00 KM.

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objav-

ljivanja u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01- 01- 22560/17                                                                   

Zenica, 28. decembar 2017. godine                                                 

                                 ZAMJENIK  PREDSJEDAVAJUĆE
                                   GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
                                            Jasmin Hodžić, s.r. 

----------------------------

7.
Na osnovu člana 8. stav 6. Zakona o principima lokalne 

samouprave FBiH (Službene novine FBiH broj: 49/06 i 
51/09), Zakona o socijalno - neprofitnom stanovanju, 
člana 15. Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 5/15), Odluke o osnivanju, upravljanju, 
raspolaganju i korištenju stambenog fonda uz primjenu 
principa socijalnog stanovanja  i Odluke o stambenom 
zbrinjavanju korisnika kolektivnih vidova smještaja kroz 
implementaciju projekta “Zatvaranje kolektivnih centara i 
alternativnog smještaja putem osiguranja javnih stambenih 
rješenja” (“Službene novine Grada Zenica broj:5/15) Grad-
sko vijeće Zenica na 17. sjednici održanoj 28. decembra 
2017. godine, donosi

ODLU K U

o visini zakupnine stambenih jedinica koje 
su namijenjene za socijalno-neprofitno 

stanovanje

Član 1 .
Ovom odlukom se utvrđuje visina mjesečne zakupnine 

za sve stanove koji se uvode u sistem socijalno neprofitno 
stanovanja, a koji se nalaze u vlasništvu Grada Zenica i 
kojima Grad raspolaže.

Član 2.
U sastav zakupnine ulazi: 

-	 troškovi amortizacije

-	 troškove upravljanja

-	 troškove investicionog održavanja

-	 troškove redovnog održavanja stambenih jedinica

-	 troškove redovnog održavanja zajedničkih dijelova 
i prostorija 

-	 troškove osiguranja

-	 rizik

Član 3.
Visina zakupnine za stambene jedinice iz člana 1. ove 

odluke iznosi 1,00 KM po m², 

Član 4.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Služ-

benim novinama Grada Zenica”.
Broj: 01-01- 22558/17	  

Zenica, 28. decembar 2017. godine	

	                 ZAMJENIK  PREDSJEDAVAJUĆE
                                  GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
                                      Jasmin Hodžić, s.r. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    57           Petak 05.01.2018. 

8.
Na osnovu člana 76. u vezi sa članom 2. tačka 31. 

Zakona o prostornom uređenju i građenju (˝Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona˝, broj 1/14 i 4/16) i 
člana 21. tačka 2. Statuta Grada Zenica (˝Službene novine 
Grada Zenica˝, broj: 5/15) Gradsko vijeće Zenica na 17. 
sjednici održanoj dana 28. decembra 2017. godine, donosi

ODLUKU

o izmjenama i dopunama Odluke o 
korišćenju javnih površina

Član 1. 
U Odluci o korišćenju javnih površina (˝Službene no-

vine općine Zenica˝, broj: 9/99) mijenja se član 3. i glasi:

˝Plan korišćenja javnih površina donosi Gradsko vijeće 
na prijedlog Gradonačelnika. Obrađivač Plana je nadležna 
služba za poslove urbanizma i prostornog uređenja i Javno 
preduzeće za prostorno planiranje i uređenje grada ̋ Zenica˝ 
d.o.o. Zenica.

Plan iz stava 1. sadrži detaljno označene površine na 
kojima se može vršiti privremeno zauzimanje, urbanističko-
tehničke uslove i druge elemente potrebne za izdavanje 
odobrenja za zauzimanje javnih površina˝.

Član 2.
U članu 4. mijenja se stav 3. koji glasi:

˝U slučaju prenošenja prava iz stava 2. novi korisnik  
može ustupljenu površinu koristit pod istim uslovima i do 
roka na koji je ista ustupljena njegovom prethodniku, o 
čemu će se zaključiti novi ugovor˝.

Član 3.
Član 5. mijenja se i glasi:

˝Javne površine mogu se davati na privremeno 
korišćenje za sljedeće namjene:

1.	 za postavljanje  tipskih  kioska do 20m²,

2.	 za postavljanje ljetnih bašti ispred ugostiteljskih ob-
jekata,

3.	 za postavljanje  slobodnostojećih ljetnih bašti, 

4.	 za postavljanje zimskih bašti ispred ugostiteljskih ob-
jekata,

5.	 za postavljanje prodajnih stolova-tezgi ispred trgov-
inskih objekata za prodaju izlaganjei robe,

6.	 za postavljanje prodajnih stolova (pokretnih tezgi) za 
prodaju ukrasnih predmeta, cvijeća i sl.,

7.	 za postavljanje promotivnih štandova,

8.	 za prodaju umetničkih slika, novina, pečenjarskih 
proizvoda i sl.,

9.	 za održavanja kulturnih, zabavnih, sportskih i drugih 
manifestacija,

10.	 za smještaj odnosno postavljanje cirkusa, luna parka, 
ringišpila i drugih zabavnih radnji,

11.	 za postavljanje reklamnih objekata (panoi tipa jum-
bo, city, light i sl),

12.	 za postavljanje reklamnih panoa i putokaza za po-
slovne prostore,

13.	 za postavljanje rashladnih uređaja,

14.	 za postavljanje gradilišne ograde, odnosno formiranje 
površine sa koje se vrši građenje objekata,

15.	 za postavljanje građevinskih fasadnih skela,

16.	 za natkrivanje javnih površina,

17.	 za druge namjene koje je moguće obavljati na javnim 
površinama.

Član 4.
Iza člana 5. dodaje se novi član 5a koji glasi:

˝Član 5a.
U slučaju privremenog korišćenja javne površine radi 

prekopavanja iste u skladu sa članom 99. Odluke o ko-
munalnom redu (˝Službene novine općine Zenica˝, broj: 
7 /11 – prečišćen tekst i 2/13), radi polaganja, uklanjanja, 
izmjene i održavanja podzemnih instalacija – infrastruk-
turne mreže i uređaja, podnosilac zahtjeva dužan je platiti 
naknadu zbog oštećenja podloge po metru dužnom in-
stalacija u skladu sa Tarifnikom iz člana 23. ove odluke.˝

Član 5.
U članu 8. stav 1. tačka 1. mijenja i glasi:

˝1. za namjene iz člana 5. stav 1. tačka 1. tačka 3. i 11. 
ove odluke na osnovu javnog oglasa - putem licitacije˝.

Član 6.
Iza člana 8. mijenja se naziv poglavlja ˝UGOVOR O 

ZAKUPU˝ i isti glasi ˝II-UGOVOR O KORIŠĆENJU 
JAVNE POVRŠINE˝.

Član 7.
U članu 11. mijenja se stav 1. i glasi:

˝Vrijeme trajanja korišćenja javne površine za namjene 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     58 
iz člana 5. može se ugovoriti najduže za period od 1 godine 
sa mogućnošću produženja˝.

Stav 2. člana 11. se briše.

Dosadašnji stav 3. i 4. postaju stav 2. i 3.

Član 8.
Član 12. se mijenja i glasi:

˝Ugovor o korišćenju javne površine zaključuje se u 
postupku izdavanja odobrenja za korišćenje dijela javne 
površine koji se vodi kod nadležne službe za poslove ur-
banizma i prostornog uređenja˝.

Član 9.
Iza člana 12. dodaje se poglavlje III koje glasi:

˝III-ODOBRENJE ZA KORIŠĆENJE JAVNE 
POVRŠINE˝.

Član 10.
U članu 15. dodaje se stav 4. koji glasi:

˝Zahtjev za izdavanje odobrenja za prekopavanje 
potrebno je da sadrži priloge navedene u članu 99. Odluke 
o komunalnom redu˝.

 Član 11.
U članu 19. u stavu 1. briše se tekst ˝stav 2˝.

Član 12.
Mijenja se naziv poglavlja ˝IV-ZAKUPNINA˝ i isti 

glasi: ˝IV- NAKNADA ZA KORIŠĆENJE JAVNE PO-
VRŠINE˝.

Član 13.
Iza člana 24. dodaje se novi član 24. a) koji glasi:

˝Član 24.a)
 Izuzetno Gradonačelnik može odobriti privre-

meno korišćenje javne površine bez plaćanja naknade 
za korišćenje iste u slučajevima humanitarnog rada, 
održavanja kulturnih, zabavnih i sportskih manifestacija 
koje se priređuju u humanitarne svrhe, kao i za mani-
festacija koje se održavaju pod pokroviteljstvom Grada, 
što se smatra doprinosom Grada razvoju te djelatnosti.˝

Član 14.
U članu 27. u stavu  1. broj ˝17˝ zamjenjuje se brojem 

˝18˝.

Član 15.
U članu 29. tekst ̋ člana 28. i 29.˝ zamjenjuje se tekstom 

˝člana 27. i 28.˝.

Član 16.
Član 36. Odluke se briše.

Član 17.
U svim odredbama Odluke riječi ˝općina˝, ˝Vijeće 

općine˝ ̋ Načelnik˝ zamjenjuju se riječima: ̋ Grad˝, ̋ Grad-
sko vijeće˝, ̋ Gradonačelnik˝, sve u odgovarajućem padežu. 

U svim odredbama Odluke riječi ˝zakup˝ i ˝zauzima-
nje˝ zamjenjuje se rječju ˝korišćenje˝. 

U svim odredbama Odluke riječi ˝zakupodavac˝ i 
„zakupac“ zamijenjaju se riječima ˝davalac na korišćenje˝ 
i ˝korisnik˝, a riječ ˝zakupnina˝ zamjenjuje se riječima 
˝naknada za korišćenje javne površine˝. 

U svim odredbama Odluke naziv Javno preduzeća za 
izgradnju i uređenje grada ̋ Zenica˝ zamjenjuje se nazivom 
˝Javno preduzeće za prostorno planiranje i uređenje grada 
˝Zenica˝ d.o.o. Zenica˝, a naziv ˝Služba za prostorno 
uređenje˝, zamjenjuju se tekstom ˝nadležna služba za 
poslove urbanizma i prostornog uređenja˝. 

Član 18.
Zadužuje se Komisija za propise da sačini prečišćen 

tekst Odluke o korištenju javnih površina (˝Službene 
novine Grada Zenica˝, broj:9/99) u roku od 30 dana od 
dana stupanja na snagu ove odluke.

Član 19.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana obja-

vljivanja u ˝Službenim novinama Grada Zenica˝.

Broj: 01-01-22561/17

Zenica, 28. decembar  2017. godine	                                                

                    ZAMJENIK  PREDSJEDAVAJUĆE
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
                                      Jasmin Hodžić, s.r. 

----------------------------

             



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    59           Petak 05.01.2018. 

9.
Na osnovu člana 21. tačka 16. Statuta Grada Zenica 

(“Službene novine Grada Zenica“, broj 5/15) i člana 19. 
stav 2. Poslovnika Gradskog vijeća („Službene novine 
Grada Zenica“, broj: 4/17) Gradsko vijeće Zenica na 17. 
sjednici održanoj 28. decembra 2017. godine,  donijelo je

R J E Š E NJ E

o izboru predsjedavajućeg Gradskog vijeća  
Zenica

I
Goran Bulajić, bira se za predsjedavajućeg Gradskog 

vijeća Zenica.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj:01- 01-22562/17                                  

Zenica, 28. decembar 2017. godine    

   

                    ZAMJENIK  PREDSJEDAVAJUĆE
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
                                      Jasmin Hodžić, s.r. 

----------------------------

GRADONAČELNIK

10.
  Na  temelju člana 29. stav (1). tačka 5), i  člana 106. 

Zakona  o  zaštiti  i spašavanju  ljudi  i materijalnih do-
bara od  prirodnih i drugih  nesreća  (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 39/03; 22/06 i 43/10) i člana 16. 
stav (1). tačka 2), člana 94. stav (2).člana 95. i člana 96 
stav (1). Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu (“Služ-
bene novine Federacije BiH”,  broj: 64/09)  u  skladu sa 
članom 11. alineja  9 i članom 23.  stav  (2)., Odluke o 
organizovanju i funkcionisanju zaštite i spašavanju ljudi 
i materijalnih dobara  od prirodnih i drugih  nesreća  na  
podrućju Grada  Zenica (“Službene  novine  Grada Zenica”, 
broj: 7/08 i 6/15) i članom  34. tačka 6),  Statuta  Grada 
Zenica  (“Službene novine  Grada  Zenica”, broj: 5/15) na  
prijedlog  Službe  civilne  zaštite  Gradonačelnik  donosi:

O D L U K U

O OSNIVANJU ŠTABA CIVILNE ZAŠTITE 
GRADA ZENICE

DIO PRVI – OPŠTE ODREDBE

Član 1.

(predmet Odluke)
Ovom odlukom osniva se Štab civilne zaštite Grada 

Zenica (u daljnjem tekstu: Štab), kao operativno - stručni 
organ za rukovođenje akcijama zaštite i spašavanja ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća i zaštite 
od požara na teritoriju Grada Zenica. 

Član 2.
(sadržaj Odluke)

a)	 nadležnost Štaba i vrijeme njegovog 
funkcionisanja;

b)	 organizacija, sastav, postavljanje članova, 
funkcionisanje Štaba  i stručna služba Štaba;

c)	 opremanje, obučavanje, osposobljavanje i 
finansiranje Štaba. 

DIO DRUGI – NADLEŽNOST ŠTABA I VRIJEME 
FUNKCIONISANJA 

Član 3.
(nadležnost Štaba)

(1)	 Štab civilne zaštite, kao operativno - stručni 
organ Grada Zenica, ovlašten je za vršenje 
poslova koji su mu dati u nadležnost Zakonom 
o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara 
od prirodnih i drugih nesreća (“Službene novine 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     60 
Federacije BiH”, broj: 39/03; 22/06 i 43/10) 
Zakonom o zaštiti i spašavanju od požara i 
vatrogastvu “Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 64/09) kao i drugim propisima koji regulišu 
ove oblasti.

(2)	 Tokom rukovođenja akcijama zaštite i spašavanja 
Štab je nadležan za obavljanje slijedećih poslova: 

1)	 odlučuje o upotrebi snaga i sredstava civilne 
zaštite u cilju zaštite i spašavanja ugroženih i 
stradalih ljudi i materijalnih dobara i te snage 
raspoređuje na područja koja su ugrožena;

2)	 naređuje provođenje odgovorajućih mjera zaštite 
i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća i zaštite od požara, te  
određuje snage i sredstva kojima će se provoditi 
te mjere;

3)	 usmjerava, koordinira i rukovodi akcijama zaštite 
i spašavanja svih učesnik angažovanih na zaštiti i 
spašavanju na svom teritoriju;

4)	 rješava sva eventualna pitanja koja se, u vezi sa 
angažovanjem snaga i sredstava civilne zaštite, 
pojave u toku provođenja aktivnosti na zaštiti i 
spašavanju, kao i pitanja vezana za provođenje 
mjera zaštite i spašavanja, samozaštite građana, 
te traženja eventualne pomoći od viših institucija 
vlasti. 

Član 4.
(vrijeme funkcionisanja Štaba)

(1)	 Štab u vršenju poslova iz svoje nadležnosti 
funkcioniše u miru i ratu. 

(2)	 Štab u miru funkcioniše samo onda kada: 
a)	 Gradonačelnik proglasi da je nastalo stanje 

prirodne nesreće;
b)	 Kada je potrebno preventivno djelovati prije 

nastanka stanja prirodne i/ili druge nesreće;
c)	 Za vrijeme izvođenja vježbi civilne zaštite i 

drugih vidova obućavanja i osposobljavanja.
(3)	 Štab u ratu funkcioniše stalno. 

DIO TREĆI – ORGANIZACIJA, SASTAV, PO-
STAVLJENJE ČLANOVA ŠTABA, FUNKCIONISANJE 
ŠTABA I STRUČNA SLUŽBA ŠTABA 

POGLAVLJE I - ORGANIZACIJA, SASTAV I PO-
STAVLJANJE ČLANOVA ŠTABA

Član 5.
(organizacija Štaba)

(1) Štab sačinjavaju: 

a)	 komandant;

b)	 načelnik;
c)	 članovi štaba.

(2) Gradonačelnik Grada Zenica, ili lice ovlašeno od 
strane Gradonačelnika obavlja funkciju  komandanta 
Štaba.

(3) Pomoćnik Gradonačelnika za civilnu zaštitu obavlja 
funkciju načelnika Štaba.

Član 6.
(sastav Štaba)

(1)	 Članovi Štaba će biti postavljeni u skladu sa 
aktom o unutrašnjoj organizaciji Štaba.

(2)	 Za članove Štaba mogu se postavljati pomočnici 
gradonačelnika, savjetnici i/ili drugi rukovodni 
službenici iz gradskih službi i drugih gradskih 
organa uprave, te određeni službenici gradske 
Službe civilne zaštite. 

(3)	 Sekretar crvenog krsta/križa, Grada Zenica, je po 
funkciji član Štaba. 

Član 7.
(postavljanje članova Štaba)

Komandanta, načelnika i članove štaba postavlja i 
razrješava Gradonačelnik. 

POGLAVLJE II – FUNKCIONISANJE ŠTABA 

Član 8.
(način rada i odgovornosti za rad)

Sve poslove iz svoje nadležnosti Štab obavlja samostal-
no, a za svoj rad je odgovoran Gradonačelniku. 

Član 9.
(angažovanje snaga i sredstava)

Angažovanje i upotrebu snaga i sredstava civilne zaštite 
u akcijama zaštite i spašavanja Štab vrši po osnovu prethod-
no izvršene procjene o vrsti prirodne i/ili druge nesreće na 
podrućju na kojem djeluje ta nesreća, te na osnovu obima 
i vrste mogućih posljedica po ljude i materijalna dobra na 
ugroženom podrućju. 

Član 10.
(angažovanje strućnjaka)

(1)	 U slućajevima kada se ukaže potreba Štab, 
u skladu sa svojim nadležnostima, može 
angažovati određena stručna lica za pojedine 
oblasti koja svojim stručnim znanjem mogu 
doprinjeti kvalitetnijim rješenjima, te pomoći 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    61           Petak 05.01.2018. 
Štabu u obavljanju poslova i zadataka iz svojih 
nadležnosti. 

(2)	 O angažovanju određenih stručnih lica za 
pojedine oblasti, na prijedlog načelnika Štaba 
ili nekog od članova Štaba, odlučuje komandant 
Štaba. 

Član 11.
(izvještaj Štaba)

(1)	 Štab po završetku poslova i zadataka iz svoje 
nadležnosti dužan je sastaviti izvještaj o svom 
radu koji se dostavlja Gradonačelniku na uvid. 

(2)	 Prilikom izrade izvještaja, Štabu pomaže Služba 
civilne zaštite Grada Zenica, (u daljem tekstu: 
Služba civilne zaštite) a naročito Operativni 
centar civilne zaštite (u daljem tekstu: 
Operativni centar) koji je organizovan u sastavu 
Službe civilne zaštite i koji predstavlja osnovnu 
informaciono – komunikacijsku podršku Štabu 
u ostvarivanju njegove osnovne funkcije. 

Član 12.
(način vođenja sjednica Štaba)

(1)	Sjednice Štaba saziva i njima predsjedava 
komandant Štaba

(2)	U slučaju sprijećenosti komandanta, da 
obavlja svoju funkciju, sjednice Štaba saziva i 
njima predsjedava načelnik Štaba. 

(3)	Štab donosi Poslovnik o svom radu. 

Član 13.
(pečat Štaba)

Štab ima svoj pečat koji se izrađuje u skladu sa Zakonom 
i drugim propisima. 

Član 14.
(komandno mjesto Štaba)

(1)	Sjedište Štaba nalazi se u Gradu Zenici, 
zgrada Gradske uprave. 

(2)	Štab, kao poseban operativno - stručni 
organ, radi ostvarivanja svoje preventivne i 
operativne funkcije, naročito rukovođenja 
akcijama zaštite i spašavanja ljudi i 
materijalnih dobara, mora imati uređeno i 
opremljeno komandno mjesto. 

(3)	Zbog informacijsko – komunikacijske 
podrške u radu Štaba komandno mjesto 
mora se nalaziti u neposerednoj blizini 
prostorija Operativnog centra civilne zaštite.

(4)	Komandno mjesto Štaba nalazi se u sjedištu, 
a sastoji se iz jedne posebno uređene i 
opremljene prostorije. 

Član 15.
(mjesto održavanja sjednica)

Sjednice Štaba prioritetno se održavaju na komandnom 
mjestu, a po ukazanoj potrebi i na drugim mjestima u 
zavisnosti od odluke Štaba. 

POGLAVLJE III STRUČNA SLUŽBA ŠTABA

Član 16.
(stručna služba)

Funkciju stručne službe Štaba vrši Služba civilne zašti-
te, a naročito Operativni centar koji je u sastavu Službe 
civilne zaštite. 

Član 17.
(poslovi stručne službe Štaba)

U vršenju poslova u svojstvu stručne službe Štaba, 
Služba civilne zaštite obavlja stručne, administrativne, 
tehničke i druge poslove neophodne za rad Šaba, što se 
utvrđuje u Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji Gradskog 
organa uprave, Grada Zenica, u dijelu koji se odnosi na 
Službu civilne zaštite. 

DIO ČETVRTI – OPREMANJE, OBUČAVANJE, 
OSPOSOBLJAVANJE 

I FINANSIRANJE ŠTABA 

Član 18.
(opremanje, obučavanje i osposobljavanje)

Radi izvršavanja poslova i obavljanja zadataka iz svoje 
nadležnosti članovi Štaba: 

a)	 opremaju se odgovarajućom opremom i 
materijalno – tehničkim sredstvima koja su 
neophodna za njihov rad i ličnu zaštitu, u 
skladu sa Zakonom i drugim propisima;

b)	 stručno se obućavaju i osposobljavaju u 
skladu sa Nastavnim planovima i programima 
koji se donose od strane direktora Federalne 
uprave civilne zaštite. 

Član 19.
(finansiranje Štaba)

Sredstva za finansiranje Štaba obezbjeđuju se: 

a)	 iz Budžeta Grada Zenica;
b)	 iz sredstava koja se vode na posebnom 

transakcijskom računu Grada kako je to 
propisano članom 180., a u vezi sa članom 
184. stav (1)., tačka 2)., Zakona o zaštiti 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     62 

i spašavanju ljudi i materijalnih dobara 
od prirodnih i drugih nesreća («Sl.novine 
Federacije BiH», broj: 39/03;22/06 i 43/10), 
u skladu sa Odlukom o uslovima i načinu 
korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 
posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća («Službene novine Federacije 
BiH», broj: 4/12 i 80/13);

c)	 iz domaćih i međunarodnih donacija;
d)	 iz osiguranja;
e)	 iz dobrovoljnih priloga fizičkih i pravnih lica;
f )	 iz drugih izvora utvrđenih zakonom i drugim 

propisima. 

Član 20.
(sredstva za rad Štaba)

(1)	Sredstva neophodna za rad Štaba kao i 
finansijski plan, utvrđuje Štab. 

(2)	Naredbodavac utroška finansijskih 
sredstava planiranih finansijskim planom 
je komandant Štaba, a slučajevima njegove 
sprijećenosti načelnik Štaba. 

Član 21.
(naknade za rad u Štabu)

Naknada za rad članova Štaba obraćunava se i isplaćuje 
u skladu sa odredbama utvrđenim članom 60. stav (3). i 
(4)., članom 61. stav (1)., tačka 3). i članom 62. Pravilnika 
o načinu rada i funkcionisanju štabova i povjerenika civilne 
zaštite («Službene novine Federacije BiH», broj: 77/06; 
5/07 i 32/14). 

DIO PETI – PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREBE 

Član 22.
(prelazna odredba)

Gradonačelnik Grada Zenica će u roku od 15 dana 
od dana strupanja na snagu ove odluke donijeti rješenja 
o postavljenju za komandanta, načelnika i članove Štaba. 

Član 23.
(abrogacija)

Danom stupanja na snagu ove odluke stavlja se van 
snage Odluka o formiranju općinskog štaba civilne zaštite 
Zenica (“Službene novine općine Zenica”, broj: 04/04 i 
07/17). 

Član 24.
(stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u Službenim novinama Grada Zenica. 

Broj: 02-49-21900/17

Zenica, 19. decembra 2017.godine                                                                       

                                          GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------

11. 

Na temelju člana 122. 123., i  124. Zakona o zaštiti 
i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća (‘’Službene novine Federacije BiH’’, broj: 
39/03; 22/06 i 43/10), člana 2. stav (1). tačke 1) i 3), 
člana 3., stav(1). tačka 3), i stav (2)., tačka 1), Pravilnika 
o organizovanju službi zaštite i spašavanja i jedinica civilne 
zaštite, njihovim poslovima i načinu rada (“Službene novi-
ne Federacije BiH”, broj: 77/06), u skladu sa članom 11. 
alineja 10, članom 32., 33., i 34. Odluke o organizovanju 
i funkcionisanju zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća na području Grada 
Zenica (“Službeni novine općine Zenica”, broj: 7/08 i 
6/15), te članom 11. stav 1. alineja 18), i članom 34. 
tačka 6), Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 5/15) na prijedlog Službe civilne zaštite 
Gradonačelnik donosi:

ODLUKA 
O ORGANIZOVANJU I 

FUNKCIONISANJU SLUŽBI ZAŠTITE 
I SPAŠAVANJA NA PODRUČJU GRADA 

ZENICA

DIO PRVI – OPŠTE ODREDBE

Član 1.
(predmet Odluke) 

Odlukom o organizovanju i funkcionisanju službi 
zaštite i spašavanja na području Grada Zenica (u daljem 
tekstu Odluka) uređuju se slijedeća pitanja:

1)  pravna lica i udruženja u kojima se formiraju službe 
zaštite i spašavanja, vrste službi i njihovi poslovi i zadaci;

2) način organizovanja, popuna ljudstvom, opremanje, 
evidencija i obuka službi zaštite i spašavanja;

3) područje djelovanja, angažovanje, finansiranje služ-
bi zaštite i spašavanja i ugovor o međusobnim pravima i 
obavezama;

4)  prelazne i završne odredbe.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    63           Petak 05.01.2018. 

Član 2.
(osnov za organizovanje službi)

Službe zaštite i spašavanja na području Grada Zenica 
(u daljem tekstu Službe zaštite i spašavanja) formiraju se 
i organizuju na bazi “Procjene ugroženosti od prirodnih i 
drugih nesreća” (u daljnjem tekstu Procjena ugroženosti), 
a u cilju stvaranja uslova u pogledu zaštite i spašavanja 
ljudi i materijalnih dobara u slučaju nastanka prirodne i/
ili neke druge nesreće na bilo kojem dijelu grada Zenica, 
te u skladu sa Okvirnim ličnim i materijalnim formacija-
ma štabova, jedinica i povjerenika civilne zaštite i službi 
zaštite i spašavanja (u daljnjem tekstu Okvirnim ličnim i 
materijalnim formacijama), donesenim od strane Federalne 
uprave civilne zaštite (u daljem tekstu FUCZ).

Član 3.
(uslovi za organizovanje službi)

Službe zaštite i spašavanja, mogu se formirati u privred-
nim društvima, udruženjima građana, te drugim pravnim 
licima,  koja ispunjavaju slijedeće uslove:

a)  da je njihova djelatnost ili dio njihove djelatnosti od 
značaja za zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara 
od prirodnih i drugih nesreća;

b)  da raspolažu kadrovima koji su stručno obučeni i 
osposobljeni za obavljanje poslova i zadataka iz nadležnosti 
službi zaštite i spašavanja;

c)  da su materijalno opremljeni odgovarajućom opre-
mom i drugim materijalno-tehničkim sredstvima koja su 
neophodna za obavljanje poslova iz nadležnosti službe 
zaštite i spašavanja;

d)  da imaju mogućnost pružiti ispomoć službama 
zaštite i spašavanja na području drugih općina/gradova.

Član 4.
(način organizovanja službi)

(1) Organizovanje službi zaštite i spašavanja u pravnim 
licima koje ispunjavaju uslove iz člana 3. ove odluke može 
se obaviti na dva načina, i to:

1)   da se u pravnom licu formira poseban organizacioni 
dio koji može obavljati funkciju službe zaštite i spašavanja 
i/ili

2)  da se cijelo pravno lice odredi za službu zaštite i 
spašavanja.

(2)   Služba zaštite i spašavanja  može se formirati, kao 
zajednička služba od dvije i/ili više pravnih osoba, udru-
ženja građana, čije su redovne djelatnosti iste i/ili slične 
i od značaja su za zaštitu i spašavanje, kao i zajednička 
služba dvije i/ili više opština o čemu sporazumno odlučuju 
opštinski načelnici tih opština.

(3)    Za službe zaštite i spašavanja mogu se proglasiti 
i  udruženja građana koja se bave djelatnošću od značaja 
za zaštitu i spašavanje (gorska služba spašavanja, planinari, 
radio- amateri, alpinisti, ronioci i druga slična udruženja).

 (4)    Službe zaštite i spašavanja se mogu organizovati i 
formirati kao samostalne službe zaštite i spašavanja, izvan 
pravnih osoba i udruženja građana.

DIO DRUGI – PRAVNA LICA U KOJIMA SE 
ORGANIZUJU SLUŽBE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA, 
VRSTE SLUŽBI I NJIHOVI ZADACI

ZAJEDNIČKA ODREDBA

Član 5.
(broj i vrsta službi )

Na temelju Procjene ugroženosti, uslova propisanih 
članom 3. ove odluke,  u skladu sa članom 4., stav (1)., 
tačka 1) ove odluke, na području grada Zenica, organizuje 
se osam službi zaštite i spašavanja, u slijedećim pravnim 
licima: 

a)  Služba medicinske pomoći u okviru J.U. “Dom 
zdravlja” Zenica;

b)  Služba za vodosnabdijevanje u okviru J.P.”Vodovod 
i kanalizacije”  Zenica d.o.o.; 

c)  Služba za čistoću u okviru preduzeća Alba Zenica 
d.o.o.;

d) Služba za zaštitu i spašavanje životinja, Veteri-
narska služba, u okviru  Veterinarske stanica “WETA” 
d.o.o.Zenica i “ZEVET” Nemila;

e)  Služba za spašavanje u rudnicima u okviru preduzeća 
J.P. Elektroprivreda BiH d.d. Sarajevo, zavisno društvo 
RMU  Zenica;

f ) Služba za spašavanje iz ruševina u okviru preduzeća: 
privredno društvo “Komgrad - Ze” Zenica d.o.o., “Almy 
- transport” Zenica d.o.o. i “Špic beton” Zenica d.o.o.;

g)  Služba za asanaciju terena u okviru J.P.Gradsko 
groblje Zenica;

h)  Služba za zaštitu okoliša u okviru Metalurškog 
instituta „Kemal Kapetanović“ Zenica;

i)   po potrebi se mogu  organizovati  i druge službe 
zaštite i spašavanja.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     64 
POGLAVLJE I SLUŽBA MEDICINSKE POMOĆI

Član 6.
(naziv službe)

Služba  medicinske pomoći, koja se organizuje u sastavu 
J.U. ‘’Dom zdravlja’’ Zenica.

Član 7.
(zadaci službe)

Služba medicinske pomoći u akcijama zaštite i spaša-
vanja obavlja operativne mjere zaštite i spašavanja, koje se 
odnose na zdravstveno zbrinjavanje povrijeđenih i oboljelih 
lica na pogođenim područjima, i to: 

a)	 faza spašavanja

- obavlja medicinsku trijažu povrijeđenih i oboljelih 
lica, u cilju određivanja težine povreda ili oboljenja i utvr-
đivanja prioriteta (hitnosti) za pružanje prve medicinske 
pomoći na ugroženom području ; 

- obavlja sanitetsku evakuaciju, pronalaženje, izvlačenje 
i iznošenje povrijeđenih i oboljelih lica, kao i njihov hitni 
transport do odgovarajućih zdravstvenih ustanova u cilju 
što hitnijeg zdravstvenog zbrinjavanja;

- obavlja medicinsku evakuaciju putem vertikalnog 
transporta (helikopterski);

- pruža općemedicinsku pomoć;

b)	 faza otklanjanja posljedica

-  obavlja zbrinjavanje povrijeđenih do najbližih zdrav-
stvenih ustanova i identifikaciju umrlih i poginulih ljudi;

- preduzima mjere na angažovanju stručnih timova 
zdravstvene zaštite u cilju otklanjanja posljedica;

-  obavlja dezinfekciju, dezinsekciju i deratizaciju na 
pogođenim područjima;

-  vrši neprekidnu kontrolu zdravstvenog stanja ljudi 
na ugroženom području, radi sprječavanja pojave zaraznih 
bolesti;

-  vrši i druge zadatke iz svoje nadležnosti.

POGLAVLJE II SLUŽBA ZA VODOSNABDIJEVA-
NJE

Član 8.
(naziv službe)

Služba za vodosnabdijevanje, koja se organizuje u sa-
stavu J.P. “Vodovod i kanalizacije” Zenica d.o.o..

Član 9.
(zadaci službe)

Služba za vodosnabdijevanje u akcijama zaštite i spa-
šavanja obavlja operativne mjere zaštite i spašavanja, koje 
se odnose na snabdijevanje građanstva vodom za piće na 
pogođenim područjima, i to: 

a)	 faza spašavanja

- obavlja popravku postojećih, oštećenih i uništenih 
objekata vodosnabdijevanja i vodovodne mreže;

-  snabdijeva stanovništvo vodom putem cisterni ili na 
drugi adekvatan način;

- obavlja stalnu analizu postojećih izvorišta vode, kao 
i podzemnih voda koje se koriste za piće;

- konstantno obavještava stanovništvo o ispravnosti 
vode, planovima redukcije,  te načinu korištenja vode za 
piće; 

b)	 faza otklanjanja posljedica

-  angažuje  stručne timove iz oblasti vodosnabdijevanja 
u cilju rješavanja pitanja koja se odnose na vodosnabdi-
jevanje;

- osigurava uslove za normalno snabdijevanje stanovniš-
tva higijenski ispravnom vodom na područjima pogođenim 
prirodnom nesrećom;

- vrši i druge zadatke iz svoje nadležnosti.

 POGLAVLJE III SLUŽBA ZA ČISTOĆU

Član 10.
(naziv službe)

 Služba za čistoću, koja se  organizuje  u sastavu predu-
zeća Alba  Zenica d.o.o.. 

Član 11.
(zadaci službe)

 Služba za čistoću u akcijama zaštite i spašavanja obavlja 
operativne mjere zaštite i spašavanja, koje se odnose na 
održavanje čistoće na pogođenim područjima, i to:

a)	 faza spašavanja

-  obavlja čiščenje javnih površine od otpada i šuta nasta-
log djelovanjem prirodne ili neke druge nesreće, (rušenjem 
i oštećenjem objekata) po planu prioriteta;

-  uređuje odlagališta smeća i održava ih;

-  obavještava stanovništvo o načinu odlaganja i selekcije 
otpada;



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    65           Petak 05.01.2018. 
-  vrši uklanjanje oštećenog i porušenog drveća na 

ugroženom području;

 -  obavještava stanovništvo o svim drugim pitanjima 
važnim za redovno održavanje kanalizacije i čistoće;

b)	 faza otklanjanja posljedica

  -  vrši angažovanje komunalnih službi na provođenju 
higijensko-epidemioloških mjera zaštite, te druge poslove 
koji se odnose na čistoću na pogođenim područjima.

POGLAVLJE IV SLUŽBA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVA-
NJE ŽIVOTINJA

(VETERINARSKA SLUŽBA)

Član 12.
(naziv službe)

Služba za zaštitu i spašavanja životinja (Veterinarska 
služba), koja se organizuje u sastavu veterinarskih stanica 
“WETA” d.o.o.Zenica i “ZEVET” Nemila.

Član 13.
(zadaci službe)

Služba za zaštitu i spašavanje životinja, Veterinarska 
služba, u akcijama zaštite i spašavanja obavlja operativne 
mjere zaštite i spašavanja, koje se odnose na zaštitu i spa-
šavanje životinja  na pogođenim područjima, i to:

a)	 faza spašavanja

-  pruža prvu pomoć povrijeđenim i oboljelim živo-
tinjama;

-  provodi mjere na suzbijanju i iskorjenjivanju zara-
znih, parazitarnih , uzgojnih i drugih masovnih oboljenja 
životinja;

-  obavlja liječenje životinja;

-  provodi internističke, hirurške, porodiljske i druge 
intervencije na životinjama;

 -  obavlja klanje i kontroliše korištenje teže povrijeđenih 
životinja, sirovina i proizvoda životinjskog porijekla;

-  provodi asanaciju terena i ostale operativne mjere i 
postupke iz oblasti veterinarstva na pogođenom području;

b)	 faza otklanjanja posljedica

- vrši angažovanje stručnih timova veterinarske struke 
na otklanjanju posljedica;

 - obavlja poslove oko zbrinjavanja povrijeđenih i ugi-
nulih životinja;

- vši izmještanje životinja na sigurna područja;

- vrši neprekidnu kontrolu zdravstvenog stanja životinja 
na pogođenom području u cilju sprječavanja mogućnosti 
nastanka i širenja zaraznih bolesti.

 
POGLAVLJE V SLUŽBA ZA SPAŠAVANJE U RUD-
NICIMA

Član 14.
(naziv službe)

Služba za spašavanje u rudnicima, koja se  organizuje  
u sastavu preduzeća J.P. Elektroprivreda BiH d.d. Sarajevo, 
zavisno društvo RMU Zenica. 

Član 15.
(zadaci službe)

Služba za spašavanje u rudnicima u akcijama zaštite i 
spašavanja obavlja operativne mjere zaštite i spašavanja, 
koje se odnose na zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih 
dobara od eksplozije gasova, jamskih požara, prodora vode, 
obrušavanja i drugih potencijalnih opasnosti na rudnicima 
i u rudarskim jamama u kojima se desi nesreća, i to:

a)	 faza spašavanja

- obavlja izvlačenje i spašavanje radnika i/ili drugih  
lica ugroženih djelovanjem određenih štetnih procesa i 
pojava (nesreća) na rudnicima, u rudarskim jamama i na 
područjima pogođenim nesrećom;;

- obavlja izvlačenje povrijeđenih i poginulih rudara iz 
rudarskih jama;

- vrši pružanje prve pomoći povrijeđenima i transpor-
tuje ih do zdravstvenih ustanova;

- sudjeluje u privremenom saniranju posljedica nesreće 
u cilju olakšanja akcije spašavanja;

b)	 faza otklanjanja posljedica

- pruža pomoć pri utvrđivanju posljedica koje su nastale 
djelovanjem nesreće;

- sudjeluje u provođenju sanacija posljedica rudarskih 
nesreća u rudnicima pogođenim nesrećom.

POGLAVLJE VI SLUŽBA ZA SPAŠAVANJE IZ RU-
ŠEVINA

Član 16.
(naziv službe)

 	 Služba za spašavanje iz ruševina, koja se  organizuje  
u sastavu preduzeća „Komgrad - Ze“ Zenica d.o.o., „Almy 
- transport“ Zenica d.o.o. i „Špic beton“ Zenica d.o.o.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     66 

Član 17.
(zadaci službe)

Služba za spašavanje iz ruševina u akcijama zaštite i 
spašavanja obavlja operativne mjere zaštite i spašavanja, 
koje se odnose na sprječavanje rušenja, raščišćavanje te-
rena, odnosno spašavanje ljudi i materijalnih dobara koja 
su ugrožena srušenim ili oštećenim stambenim zgradama 
i drugim objektima na pogođenim područjima, i to:

a)	 faza spašavanja

-  obavlja raščišćavanje ruševina i terena;

-  poduzima mjere da se izvrši podupiranje, razupiranje 
i osiguranje pomjerenih i oštećenih konstrukcija i objekata;

-  organizuje kontrolisano rušenje objekata koji se ne 
mogu sanirati;

-  obavlja poslove  vezano za djelimične sanacije ošte-
ćenih stambenih i drugih objakata;

- obavlja sve zemljane i druge radove neophodne za 
omogućavanje prohodnosti i normalizaciju života na po-
dručjima  pogođenim nesrećom;

 
b)	 faza otklanjanja posljedica

 -  učestvuje u organizovanju aktivnosti na stvaranju 
uslova za život ljudi na pogođenim područjima.

POGLAVLJE VII SLUŽBA ZA ASANACIJU TERE-
NA

Član 18.
(naziv službe)

 Služba za asanaciju terena, koja se  organizuje  u sastavu 
J.P.  Gradsko groblje Zenica. 

Član 19.
(zadaci službe)

 Služba za asanaciju terena u akcijama zaštite i spaša-
vanja obavlja operativne mjere zaštite i spašavanja, koje 
se odnose na sahranjivanje poginulih i umrlih ljudi ili 
zakopavanje uginulih životinja, i to:

a)	 faza spašavanja

-  uređuje mjesta za sahranjivanje ljudi;

-  uređuje mjesta za ukopavanje ili spaljivanje uginulih 
životinja i drugih otpadnih biogenih materija;

-  obavlja sahranjivanje poginulih i umrlih ljudi;

-  obavlja zakopavanje životinja ili drugih biogenih 
otpadaka ili organizuje njihovo spaljivanje po propisanim 
mjerama (neškodljivo uklanjanje);

-  sudjeluje u ekshumaciji leševa;

-  obavještava građanstvo o režimu i mjestima za sa-
hranjivanje ljudi;

b)	 faza otklanjanja posljedica

-  vrši angažovanje pogrebnih službi na obavljanju 
zadataka koji se odnose na sprječavanje zaraze, epidemija 
i drugih štetnih posljedica po građanstvo na pogođenom 
području.

POGLAVLJE VIII SLUŽBA ZA ZAŠTITU OKO-
LIŠA

Član 20.
(naziv službe)

Služba za zaštitu okoliša, koja se  organizuje  u sastavu 
Metalurškog instituta „Kemal Kapetanović“ Zenica. 

Član 21.
(zadaci službe)

 Služba za zaštitu okoliša u akcijama zaštite i spašavanja 
obavlja operativne mjere zaštite i spašavanja, koje se odnose 
na sprječavanje i praćenje zagađivanja svih segmenata oko-
liša i zraka, prostora (tla) i vode  od svih vrsta zagađivanja i 
provođenje zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara 
ugroženih raznim zagađivčima na pogođenom području, 
i to:

a)	 faza spašavanja

- provodi zaštitu i spašavanje od radio-difuznog zračenja 
i zaštitu od zračenja u industriji i crnoj metalurgiji;

- provodi mjere na zaštiti i kontroli svih medicinskih, 
industrijskih i istraživačkih rentgena i aparata;

- obavlja mjerenja temperature, vlažnosti i brzine stru-
janja zraka u radnoj i životnoj sredini ;

- obavlja praćenje promjena koje nastaju kao posljedica 
određenih akcidentnih situacija u različitim medijima 
životne sredine (zraka, vode i zemljišta) sa posebnim 
akcentom na ispitivanje zaliha vodnih resursa , njihove 
potrošnje i zagađenosti ;

b)	 faza otklanjanja posljedica

-  vrši angažovanje stručnih timova za zaštitu okoliša i 
prati stanje na pogođenom području;



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    67           Petak 05.01.2018. 
-  poduzima mjere na stvaranju uslova za normalizaciju 

života ljudi na pogođenom području;

-  vrši prikupljanje i analize podataka iz mjerodavnosti 
službe, te utvrđuje obime posljedica po život i zdravlje 
građanstva na pogođenim područjima. 

DIO TREĆI – SAMOSTALNE SLUŽBE ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA, VRSTA SLUŽBI I NJIHOVI ZADACI

ZAJEDNIČKA ODREDBA

Član 22.
(broj i vrsta službi )

Na temelju Procjene ugroženosti, Pravilnika o organi-
zovanju službi zaštite i spašavanja i jedinica civilne zaštite, 
njihovim poslovima i načinu rada („Službene novine Fede-
racije BiH“, broj: 77 06) član 12., u skladu sa članom 4., 
stav (4)., ove odluke na području Grada Zenica, organizuje 
se jedna samostalna služba zaštite i spašavanja.

 
POGLAVLJE I – SAMOSTALNA SLUŽBA ZA ZA-
ŠTITU I SPAŠAVANJE NA VODI I POD VODOM, 
ZA ZAŠTITU I SPAŠAVNJE OD POŽARA I ZA 
ZAŠTITU I SPAŠAVANJE SA VISINA

Član 23.
(naziv službe)

Služba za zaštitu i spašavanje na vodi i pod vodom, 
za zaštitu i spašavanje od požara i za zaštitu i spašavanje 
sa visina, organizuje se  kao samostalna služba za zaštitu i 
spašavanje Grada Zenica.

Član 24.
(zadaci službe)

Samostalna Služba za zaštitu i spašavanje na vodi i 
pod vodom, za zaštitu i spašavanje od požara i za zaštitu 
i spašavanje sa visina, Grada Zenica,  u akcijama zaštite i 
spašavanja obavlja operativne mjere zaštite i spašavanja, 
koje se odnose na:

1)  zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara na 
vodi i pod vodom na pogođenom području, i to:

a)	 faza spašavanja

- obavlja spašavanje ljudi i materijalnih dobara  iz 
poplavljenih područja, osigurava prijevoz  (evakuaciju) 
građanstva i materijalnih dobara preko rijeka, jezera i 
poplavljenih područja, spašava materijalna dobra, izvlaći 
i traga za  leševima ljudi i životinja ispod vode i poduzima 
mjere na otklanjanjau opasnih i štetnih tvari koje su ek-
scesnim slučajevima i dospjele u vodu (vodotok)

- obavlja i druge radnje na vodi i pod vodom (ronjenje) 
od značaja za spašavanje ugroženog građanstva;

b)	 faza otklanjanja posljedica

 -  vrši angažovanje stručnjaka i specijalističkih timova 
na izvršavanje zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara 
na pogođenom području i pruža pomoć drugim službama 
i pravnim osobama u saniranju posljedica.

     2)   zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara 
od požara na pogođenom području, i to:

a)	 faza spašavanja

-  organizuje dojavu i izvještavanje o mjestima gdje je 
došlo do požara;

-  utvrđuje pravce kretanja požara i određuje snage i 
sredstva potrebna za gašenje nastalog požara;

-  obavlja evakuacije stanovništva – izmještanje mašina 
i uređaja, kao i tovarnih životinja, koji se u tom trenutku 
nalaze na pogođenom području;

-  obavlja gašenje požara u skladu sa svojim moguć-
nostima;

-  tokom obavljanja akcija gašenja požara sarađuje sa 
svim ostalim snagama angažovanim na gašenju požara;

-  obavlja spašavanje ljudi iz zadimljenih i zapaljenih 
prostorija i vrši evakuacije ljudi iz objekata kaji se nalaze 
ispred fronta požara;

-  obavlja aktivnosti na sprječavanju prenošenja vatre 
na okolne objekte;

-  tokom obavljanja svih svojih aktivnosti  sarađuje sa 
vatrogasnim jedinicama koje djeluju na području požara;

b)	 faza otklanjanja posljedica

-  sarađuju sa odgovarajućom Komisijom za procjene 
šteta, pomažu pri utvrđivanju nastalih šteta na područjima 
koja su bila zahvaćena požarima;

-  osiguravaju prostor na kojem je bio požar, nakon 
gašenja požara;

-  sudjeluju u raščišćavanju terena nakon požara.

    3)     zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara 
sa visina  na pogođenom području, i to:

a)	 faza spašavanja

-  otklanjanja neposredne opasnosti,  u planinama i 
drugim nepristupačnim prostorima, koje mogu ugroziti 
građanstvo na određenom području;



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     68 
-  obavlja potrage za izgubljenim ljudima u planinama 

i drugim nepristupačnim područjima;

-  obavlja spašavanje ljudi sa litica iz kanjona, te speo-
loških objekata;

-  obavlja spašavanje ljudi u urbanim sredinama i dru-
gim neplaninskim područjima i to sa visokih objekata, iz 
tunela i cijevi, te u prometnim nesrećama i nesrećama koje 
se dešavaju u ekstremnim sportovima;

-  obavlja spašavanje ljudi na skijalištima i penjalištima,  
kao i sa drugih specifičnih rekreativnih destinacija;

-  obavlja potrage i spašavanje ljudi iz lavina i učestvu-
je u sprovođenju preventivnih mjera u vezi sa sniježnim 
lavinama;

-  sudjeluje u potragama za nestalim ili srušenim  letje-
licama i drugim prijevoznim sredstvima u planinama i na 
nepristupačnim terenima;

-  organizuje i poslove oko transporta povrijeđenih i 
oboljelih putem helikoptera;

-  obavlja spašavanje ljudi na visinama i sa visokih 
objekata u slučaju zemljotresa, u slučajevima vremenskih 
nesreća i drugih nesreća na nepristupaćnim prostorima. 

b)	 faza otklanjanja posljedica

-  poduzima sve aktivnost na smanjivanju neželjenih  
efekata nesreća prilikom spašavanja ugroženih ljudskih 
života;

-  ostvaruje saradnju i koordinaciju sa drugim pravnim 
licima, a naročito sa udruženjima gorskih službi spašavanja 
u cilju što efikasnijeg djelovanja i poduzimanja postupaka 
za spašavanje ljudskih života i imovine, te pružanja prve 
pomoći u planinama i drugim nepristupačnim područjima 
uz primjenu odgovarajućih tehnika i uz pomoć profesio-
nalne i adekvatne opreme.

DIO ČETVRTI - ORGANIZOVANJE, POPUNA, 
OPREMANJE, EVIDENCIJA I OBUKA SLUŽBI 
ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

POGLAVLJE I ORGANIZOVANJE I POPUNA 
SLUŽBI ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

Član 25.
(dužnost organizovanja)

Rukovodioci pravnih lica iz člana 5. do 21.ove odluke (u 
daljem tekstu: Rukovodioci ) u okviru kojih se organiziraju 
službe zaštite i spašavanja, u saradnji sa Službom civilne 
zaštite Grada Zenica, (u daljem tekstu: Služba civilne zašti-
te) dužni su svojim internim aktom da organizuju Službu 
zaštite i spašavanja, odrede rukovodioce i broj pripadnika 

te službe, dok se za sve poslove oko pripreme za formiranje 
službe i donošenje internog akta o organizacije Službe za-
štite i spašavanja iz člana 22. do 24. ove odluke, zadužuje 
Rukovodilac  Službe civilne zaštite.

Član 26.
(popuna službi)

 	 Rukovodioci, iz člana 25. ove odluke,  dužni su 
da izvrše popunu službi odgovarajućim kadrovima, svojim 
zaposlenicima koji su osposobljeni i obučeni za poslove iz 
nadležnosti tih službi, odnosno stručnim  licima (stručnja-
cima) iz pravnih lica i udruženja građana i drugih institucija 
i tijela vlasti u kojima postoje odgovarajući stručnjaci koji 
mogu obavljati poslove iz mjerodavnosti službi i koji se 
mogu rasporediti u te službe zaštite i spašavanja.

POGLAVLJE II OPREMANJE, EVIDENCIJA I OBU-
KA SLUŽBI ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Član 27.
(opremanje službi)

Rukovodioci su dužni su da svojim internim aktom 
utvrde ličnu i materijalnu formaciju koja je neophodna za 
rad Službe i da obezbijede nabavku materijalno-tehničkih 
sredstava prema tim formacijama.

Član 28.
(evidencije)

Evidencije o popuni, opremanju, obuci i slično vodi 
Služba civilne zaštite Grada Zenica.

Član 29.
(obuka službi)

Rukovodioci su dužni  da obezbjede uslove za provo-
đenje obuke pripadnika Službe u skladu sa Nastavnim 
planovima i programima koje donosi FUCZ.        

DIO PETI – PODRUČJE DJELOVANJA, ANGA-
ŽOVANJE, FINANSIRANJE SLUŽBI ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA I UGOVOR O MEĐUSOBNIM PRA-
VIMA I OBAVEZAMA 

POGLAVLJE I PODRUČJE DJELOVANJA I ANGA-
ŽOVANJA SLUŽBI ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

Član 30.
(područje djelovanja)

	 Službe zaštite i spašavanja na zadacima zaštite i 
spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća djeluju na cijelom području grada Zenica.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    69           Petak 05.01.2018. 

Član 31.
(angažovanje službi)

	 (1) Štab civilne zaštite Grada Zenica u slučaju 
potrebe može angažovati službe zaštite i spašavanja na 
području grada Zenica kako u fazi spašavanja tako i u 
fazi otklanjanja posljedica izazvanih prirodnim i drugim 
nesrećama. 

	 (2) Izuzetno, Štab civilne zaštite Grada Zenica, a 
nakon konkretne procjene vrste i obima opasnosti i pojava 
koje mogu dovesti do prirodne i druge nesreće, može i 
preventivno angažovati postojeće službe zaštite i spašavanja.

	 (3) Službe zaštite i spašavanja se u slučaju potrebe 
mogu angažovati  i na području druge općine o čemu 
odlučuje Štab civilne zaštite Grada Zenica.

POGLAVLJE II FINANSIRANJE SLUŽBI ZAŠTITE 
I SPAŠAVANJA I UGOVOR O MEĐUSOBNIM PRA-
VIMA I OBAVEZAMA 

Odjeljak A. Finansiranje službi zaštite i spašavanja 

Član 32.
(izvori finansiranja)

Službe zaštite i spašavanja iz člana 5. do 24. ove uredbe 
finansiraju se: 

1) iz sredstava pravnih lica koja organizuju te službe;

2) dijelom iz Budžeta grada Zenica;

3) dijelom iz sredstava posebne namjene, koja se priku-
pljaju po osnovu člana 180. Zakona o zaštiti i spašavanju 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 
(“Službene novine FBiH” broj: 39/03, 22/06 i 43/10);

4) iz domaćih i međunarodnih donacija;

5) iz osiguranja; 

6) iz dobrovoljnih priloga fizičkih i pravnih lica;

7) iz drugih izvora utvrđenih zakonom i drugim pro-
pisima.

Član 33.
(finansijski izvještaj)

Rukovodioci su dužni Službi civilne zaštite, najmanje 
jednom godišnje, podnositi finansijski izvještaj o utrošku 
sredstava namijenjenih za organiziranje i funkcionisanje 
službi zaštite i spašavanja. 

Član 34.
(namjena sredstava)

Sredstva iz člana 32. ove odluke moraju se koristiti 
strogo namjenski za organizovanje i funkcionisanje službi 
zaštite i spašavanja.

Odjeljak B. Ugovor o međusobnim pravima i obave-
zama

Član 35.
(sadržaj ugovora)

Služba civilne zaštite će sa pravnim licima iz člana 5. do 
21. ove odluke zaključiti Ugovor o međusobnim pravima i 
obavezama i utvrditi konkretne mjere, postupke i zadatke 
koji se odnose na zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća, kao i način djelova-
nja Službi kada Štab civilne zaštite Grada Zenica donese 
naredbu o njihovom angažovanju na zaštiti i spašavanju 
na području Grada Zenica. 

Član 36.
(uslov za potpisivanje ugovora)

Potpisivanje Ugovora iz člana 35. ove odluke vrši se 
onda kada se steknu uslovi, odnosno kada Služba civilne 
zaštite utvrdi da je pravno lice ispunilo sve uslove iz člana 
25. do 29. ove odluke.

DIO ŠESTI - PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 37.
(prijelazna odredba)

Službe zaštite i spašavanja iz člana 5. do 24. ove uredbe 
organizovat će se najkasnije u roku od tri mjeseca od dana 
stupanja na snagu ove odluke. 

Član 38.
(abrogacija)

Danom stupanja na snagu ove odluke stavlja se van sna-
ge Naredba, broj:02-44-18813/09, od 24.12.2009.godine i 
Naredba, broj: 02-44-20541-1/12, od 30.10.2012.godine.

Član 39.
(završna odredba)

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u Službenim novinama Grada Zenica. 

Broj: 02-49-21899/17    

Zenica,19. decembra 2017. godine  

                                        GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     70 

12.
Na sonovu člana 32. stav 1. i 2. Zakona o korištenju, 

upravljanju i održavanju zajedničkih  dijelova i uređaja 
zgrade ( “Službene novine Zeničko-dobojskog kantona” 
broj: 4/16 ) i člana 34. Statuta Grada Zenica  (“Službene 
novine Grada Zenica” broj: 5/15 )  Gradonačelnik Zenice  
donosi       

PRAVILNIK  O  IZMJENAMA  I 
DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

USLOVIMA ZA OBAVLJANJE POSLOVA   
UPRAVITELJA 

Član  1.
U  Pravilniku o uslovima  za obavljanje poslova upravi-

telja (“Službene novine Grada Zenica”broj: 9/16)  u članu 
5. iza stava 1.  dodaje se  stav 2. koji glasi:

“Dokumentaciju iz stava 1. ovog člana potrebno je 
dostaviti u orginalu ili ovjerenoj fotokopiji.”

Član  2.
Član 6. mijenja se i glasi:

“Razmatranje zahtjeva iz člana 4.ovog Pravilnika vrši 
Gradska Služba nadležna za stambene poslove (u daljem 
tekstu Služba).

Služba je u obavezi da u roku od 30 dana od dana 
prijema zahtjeva izvrži pregled dokumentacije dostavljene 
uz zahtjev i za ona privredna društva za koja utvrdi da  is-
punjavaju opće i posebne uslove iz člana 2. i 3. Pravilnika, 
dostavi prijedlog Gradonačelniku za izdavanje rješenja za 
obavljanje poslova upravitelja.

Za ona privredna društva koja nisu uz zahtjev prilo-
žili dokumentaciju iz člana 5. Pravilnika Služba dostavlja 
pismene obavijesti da nisu  ispunili uslove za obavljanje 
poslova upravitelja propisane članom 2. i 3. Pravilnika.”  

Član  3.
Član 7. mijenja se i glasi:

“Gradonačelnik na prijedlog Službe donosi rješenje za 
obavljanje poslova upravitelja u skladu sa Zakonom.

Rješenje se donosi na period od četiri godine.

U periodu važenja rješenja upravitelj je obavezan da 
dostavi  Službi dokaz o svim promjenama koje se odnose 
na ispunjavanje općih i posebnih uslova iz člana 2. i 3. 
Pravilnika u roku od 15 dana od dana nastale promjene.”

 Član  4.
Član 8. mijenja se i glasi :

“Upravitelj ima obavezu da u roku  dva mjeseca  prije 

isticanja perioda od četiri godine na koji je doneseno 
rješenje, podnese zahtjev za donošenje novog rješenja za 
obavljanje poslova upravitelja i dostavi dokumentaciju iz 
člana 5. ovog Pravilnika  nadležnoj Službi koja postupa  
na način kako je regulisano članom 6. Pravilnika.

Ukoliko upravitelj ne preda zahtjev u roku iz stava 1 
ovog člana, ili ukoliko uz zahtjev ne dostavi dokumentaciju 
propisanu članom 5. Pravilnika, a period važenja rješenja 
istekne , ukida se rješenje o obavljanju poslova upravitelja 
kako je regulisano članom 11. ovog Pravilnika.”

Član  5.
U Članu 11. stav 4. na kraju teksta  dodaje se nova 

rečenica koja glasi: 

“Rok od dvije godine ne odnosi se na privredna društva 
kojima je rješenje ukinuto zbog isticanja perioda važenja 
rješenja za obavljanje poslova upravitelja.”

U Članu 11. iza stava 4. dodaje se stav 5 koji glasi:

“Služba obaviještava predstavnike etažnih vlasnika da 
je  privrednom društvu s kojim su imali zaključen ugovor 
o upravljanju i održavanju ukinuto  rješenje za obavljanju 
poslova upravitelja i da su u obavezi izvršiti izbor novog 
upravitelja u roku od 30 dana od dana prijema obavijesti, 
a sa prvim danom u mjesecu, na način kako je propisano 
u članu 3., 4. i 5. Uputstva o načinu promjene upravitelja 
(Službene novine Grada Zenica broj: 8/16).”

Član 6.
Ovlašćuje se Služba nadležna za stambene poslove da 

utvrdi prečišćen tekst Pravilnika o uslovima za obavljanje 
poslova upravitelja.    

Član  7.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u 

“Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-22211/17

Zenica, 25.12.2017.                                                                                                                           

                                           GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                             ----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    71           Petak 05.01.2018. 

13.

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine F BiH», broj 12/03, 34/03 i 65/13) i 
člana 34. i 117. Statuta Grada Zenica («Službene novine 
grada Zenica», broj 05/15), Gradonačelnik Grada Zenica 
d o n o s i 

RJEŠENJE

o imenovanju Upravnog odbora JU Dom za 
stara lica Zenica

I
U  Upravni   odbor  JU  Dom   za  stara   lica    Zenica 

imenuju   se:

1.	 Mikić Jadranka, mr.socijalnog rada, ispred reda 
stručnih zaposlenika,

2.	 Efendić Kemal, dipl.pravnik,
3.	 Mešinović Nirma, dipl.socijalni radnik

Imenovani članovi Upravnog odbora izabraće pred-
sjednika između sebe.

II
Mandat izabranih članova Upravnog odbora je četiri 

godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u «Službenim novinama Federacije BiH», «Službenim 
novinama Grada Zenica» i na WEB stranici Grada Zenica.

Broj: 02- 49-22425 /17                			 
Zenica, 27. 12. 2017. godine  

	                              GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.

---------------------------------

14.

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine F BiH», broj 12/03, 34/03 i 65/13) i 
člana 34. i 117. Statuta Grada Zenica («Službene novine 
grada Zenica», broj 05/15), Gradonačelnik Grada Zenica 
donosi 

RJEŠENJE

o imenovanju Upravnog odbora JU Centar za 
socijalni rad Zenica

I
U Upravni odbor JU Centar za socijalni rad Zenica 

imenuju se:

1.	 Husić Sabiha, mr.sci.profesor,
2.	 Malićbegović Jasmin, dipl.ekonomista,
3.	 Mutapčić Vikica, dipl.socijalni radnik, ispred 

reda stručnih zaposlenika.

Imenovani članovi Upravnog odbora izabraće pred-
sjednika između sebe.

II
Mandat izabranih članova Upravnog odbora je četiri 

godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u «Službenim novinama Federacije BiH», «Službenim 
novinama Grada Zenica» i na WEB stranici Grada Zenica.

Broj: 02-  49-22426 /17                  		

Zenica, 27. 12. 2017. godine  	
			                                                                                                                                                      
                                          GRADONAČELNIK

                                             Fuad Kasumović, s.r.
---------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     72 

15.	
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 
91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica” broj 5/15), člana 27. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica” broj 5/17), na 
prijedlog Službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Grada Zenica za 2017. godinu Karate klubu “Kumite” 
Zenica u iznosu od 750,00 KM, za izmirenje režijskih 
troškova kluba prema Javnoj ustanovi “Predškolski odgoj 
i obrazovanje” Zenica.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2017. godinu, a u 
svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava kod Službe za 
boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti – organizacioni kod 38010001, 
ekonomski kod 614300 – tekući transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0811.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti i Služba za privredu i finansije, koja će 
navedena sredstva uplatiti na račun Karate kluba “Kumite” 
Zenica, broj: 141-801-00112984-22 otvoren kod Bosna 
Bank International d.d. Sarajevo.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti izvještaj 

Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-20790/17

Zenica, 1.12.2017.

                                          GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.

16.                    

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
29. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/17) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine, na prijedlog Službe za urbanizam, 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina, 
Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2017. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2017. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj 5/17) na organizacionom kodu 36010001 – Služba za 
urbanizam, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod  613900, funkcija 0623, 

budžetska pozicija 63 - “Izrada planske 
dokumentacije” za iznos od 10.000,00 KM 

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 61 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge” za iznos od 10.000,00 KM 

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

urbanizam, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina i Služba za privredu i finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-21363/17

Zenica, 12.12.2017.		

                                        GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.
                          



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    73           Petak 05.01.2018. 
17.	

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
29. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/17) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 
od 13.11.2013. godine, na prijedlog Službe za ekologiju, 
komunalne i inspekcijske poslove, Gradonačelnik Zenice 
donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2017. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2017. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj 5/17) na organizacionom kodu 40010001 – Služba 
za ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613700, funkcija 0461, 

budžetska pozicija 219 - “Izdaci za tekuće 
održavanje – putna mreža” za iznos od 8.500,00 
KM.
Povećava se:

-	 ekonomski kod 615100, funkcija 0361, 
budžetska pozicija 238 - “Kapitalni transfer – 
učešće u sufinansiranju video nadzora Grada 
Zenica” za iznos od 8.500,00 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove i Služba za 
privredu i finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-20853/17

Zenica, 4.12.2017.

                                         GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.

18.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 
91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica” broj 5/15), člana 27. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica” broj 5/17), na 
prijedlog Službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Grada Zenica za 2017. godinu Šahovskom klubu “Napre-
dak” Zenica u iznosu od 2.000,00 KM, za organizovanje 
prvenstva ŠK “Napredak” Zenica i Božićnog šahovskog 
turnira Zenica 2017.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2017. godinu, a u 
svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava kod Službe za 
boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti – organizacioni kod 38010001, 
ekonomski kod 614300 – tekući transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0811.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti i Služba za privredu i finansije, koja 
će navedena sredstva uplatiti na račun Šahovskog kluba 
“Napredak” Zenica, broj: 3385802219842454 otvoren 
kod UniCredit Bank d.d..

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti izvještaj 

Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-20904/17

Zenica, 5.12.2017. 

                                          GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     74 
19.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
29. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/17) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine,  Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2017. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2017. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj 5/17) na organizacionom kodu 31010001 – Grado-
načelnik .

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 611100, funkcija 0111 , 

budžetska pozicija 001  - “ Bruto plaće i naknade 
plaća “ za iznos od 15.000,00 KM 

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0111 , 

budžetska pozicija 006  - “ Ugovorene i druge 
posebne usluge “ za iznos od 15.000,00 KM 

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Gradonačelnik  

i Služba za privredu i finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-20866/17
Zenica, 5.12.2017. 

                                          GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------

	

20.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
29. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/17) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 
od 13.11.2013. godine, na prijedlog Službe za ekologiju, 
komunalne i inspekcijske poslove, Gradonačelnik Zenice 
donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2017. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2017. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj 5/17) na organizacionom kodu 40010001 – Služba 
za ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0551, 

budžetska pozicija 250 - “Usluge mjerenja 
kvaliteta zraka - kanton” za iznos od 164.000,00 
KM.

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0563, 

budžetska pozicija 249 - “Ostale ugovorene 
usluge - kanton” za iznos od 164.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove i Služba za 
privredu i finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-21539/17

Zenica, 14.12.2017.

                                           GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.

-----------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    75           Petak 05.01.2018. 

21.
    Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica” broj 5/15), člana 
27. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica” broj 5/17), na 
prijedlog Službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Grada Zenica za 2017. godinu Islamskoj zajednici u BiH, 
Muftijstvo zeničko, Zenica u iznosu od 50.000,00 KM, 
za rekonstrukciju poslovne zgrade Medžlisa Islamske za-
jednice Zenica.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2017. godinu, a u 
svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava kod Službe za 
boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti – organizacioni kod 38010001, 
ekonomski kod 615300 – kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0861.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti i Služba za privredu i finansije, 
koja će navedena sredstva uplatiti na račun Islamske 
zajednice u BiH, Muftijstvo zeničko, Zenica, broj: 
1340100000172877 otvoren kod ASA banke.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti izvještaj 

Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-21358/17

Zenica, 12.12.2017.                                                                                                                          

                                          GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.

22.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
29. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/17) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 
od 13.11.2013. godine, na prijedlog Službe za privredu i 
finansije, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2017. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2017. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj 5/17) na organizacionom kodu 37010001 – Služba 
za privredu i finansije.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613700, funkcija 0133, 

budžetska pozicija 77 - “Izdaci za tekuće 
održavanje (održavanje i opravke poslovnih 
prostora, društvenih domova I prostorija MZ)” 
“ za iznos od 10.500,00 KM i
Povećava se:

-	 ekonomski kod 613200, funkcija 0435, 
budžetska pozicija 74 - “Izdaci za energiju 
(troškovi energije u poslovnim prostorima)” za 
iznos od 5.000,00 KM i

-	 ekonomski kod 614400, funkcija 0491, 
budžetska pozicija 82 - “Transfer za podsticaj, 
razvoj poduzetništva i obrta (finansiranje 
projekata – agencija ZEDA)” za iznos od 
5.500,00 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

privredu i finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-21915/17	

Zenica, 21.12.2017.	  

                                          GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     76 

23.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 
91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica” broj 5/15), člana 27. Od-
luke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica” broj 5/17), na prijedlog 
Službe za privredu i finansije, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Grada Zenica za 2017. godinu Zeničkoj razvojnoj agenciji 
ZEDA u iznosu od 7.214,25 KM, za isplatu dijela naknade 
za volontere za decembar 2017. godine.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2017. godinu, a u svrhu 
obezbjeđenja nedostajućih sredstava kod Službe za privredu 
i finansije – organizacioni kod 37010001, ekonomski kod 
614400 – subvencije javnim preduzećima, funkcija 0492.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za 

privredu i finansije, koja će navedena sredstva upla-
titi na račun Zeničke razvojne agencije ZEDA, broj: 
1340100000194217 otvoren kod ASA banke.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti izvještaj 

Službi za privredu i finansije.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-22214/17

Zenica, 25.12.2017.                                                                                                                   

                                           GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.

---------------------------------

24.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
29. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/17) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine,  Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2017. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2017. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj 5/17) na organizacionom kodu 31010001 – Grado-
načelnik .

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613100, funkcija 0111 , 

budžetska pozicija 004  - “ Putni troškovi “ za 
iznos od 500,00 KM 

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613400, funkcija 0111 , 

budžetska pozicija 005  - “ Nabavka materijala i 
sitnog inventara” za iznos od 500,00 KM 

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Gradonačel-
nik  i Služba za privredu i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-22284/17

Zenica, 26.12.2017.

                                          GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.

---------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    77           Petak 05.01.2018. 

25.	
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 
91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica” broj 5/15), člana 27. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica” broj 5/17), na 
prijedlog Službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Grada Zenica za 2017. godinu u iznosu od 6.600,00 KM, 
na ime pomoći najugroženijim porodicama na području 
Babinskog sliva, a po zahtjevu neformalne FB grupe “Ba-
binci 100 %” i Sportsko-rekreativnog kluba “Tvrđava” 
Zenica.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2017. godinu, a u 
svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava kod Službe za 
boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti – organizacioni kod 38010001, 
ekonomski kod 614300 – tekući transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 1094.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti i Služba za privredu i finansije, koja 
će navedena sredstva uplatiti na račun Sportsko-rekreativ-
nog kluba “Tvrđava” Zenica, broj: 160-501-0000074417 
otvoren kod Vakufske banke d.d., a koji će ista doznačiti u 
iznosima od po 300,00 KM sljedećim porodicama:

1.	 MZ Arnauti - Arnaut Čazima i Čatić 
Hidajeta;

2.	 MZ Puhovac - Spahić Ferida i Spahić Adisa;
3.	 MZ Briznik - Muslić Mirsada i Hodžić Adil;
4.	 MZ Varda - Vardo Nusret i Đulan Zikreta;
5.	 MZ Radinovići - Šišman Šaban i Šišman 

Miralem;
6.	 MZ Osredak-Gradina - Kasap Ševala i 

Šehović Ramiz;
7.	 MZ Seoci - Hailović Ševala i Avdić Fikreta;
8.	 MZ D. Babino - Alić Faik i Husić Suad;

9.	 MZ Sebuje - Horz Zikret i Omerović Kenan;
10.	 MZ G. Crkvice - Muračević Said i Delalić 

Redžib i
11.	 MZ G. Babino - Imamović Šuhreta i Sikirić 

Jasmin.

IV
Primalac sredstava Sportsko-rekreativni klub “Tvrđava” 

Zenica dužan je Službi za boračko-invalidsku i socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti podnijeti 
izvještaj o isplati sredstava porodicama navedenim u članu 
III ovog Zaključka, kao krajnjim korisnicima.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-22271/17

Zenica, 26.12.2017.

                                          GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.

---------------------------------

26.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
29. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/17) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine, na prijedlog Službe za ljudske resurse 
i zajedničke poslove, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2017. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2017. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj: 5/17) na organizacionom kodu 35010001 – Služba 
za ljudske resurse i zajedničke poslove.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 Ekonomski kod 613700, funkcija 0112, 

budžetska pozicija 48 - “Izdaci za tekuće 
održavanje” (materijal za održavanje i usluge 
održavanja) za iznos od 26.000,00 KM 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     78 
Povećava se:

-	 ekonomski kod 613200, funkcija 0111, 
budžetska pozicija 43 - “Izdaci za energiju” 
(električna energija i grijanje) za iznos od  
13.000,00 KM

-	 ekonomski kod 613400, funkcija 0112, 
budžetska pozicija 45 - “Nabavka materijala 
i sitnog inventara” (administrativni materijal, 
obrazovni i materijal posebne namjene) za iznos 
od  5.000,00 KM 

-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0112, 
budžetska pozicija 50 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge” (informisanje, stručne usluge i 
sl.) za iznos od 8.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

ljudske resurse i zajedničke poslove i Služba za privredu 
i finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-22529/17	

Zenica, 29.12.2017.	            

                                     GRADONAČELNIK

                                       Fuad Kasumović, s.r.

---------------------------------

27.	
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
29. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2017. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/17) i 
Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli 
odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine, na prijedlog Službe civilne zaštite, 
Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2017. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2017. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj 5/17) na organizacionom kodu 39010001 – Služba 
civilne zaštite.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613700, funkcija 0461, 

budžetska pozicija 201 - “Izdaci za tekuće 
održavanje” za iznos od 50.000,00 KM i

-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0491, 
budžetska pozicija 202 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge” za iznos od 20.000,00 KM.

Povećava se:
-	 ekonomski kod 614200, funkcija 1091, 

budžetska pozicija 203 - “Tekući transfer 
pojedincima” za iznos od 70.000,00 KM i

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba civilne 

zaštite i Služba za privredu i finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-22527/17

Zenica, 29.12.2017.g.	

                                         GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.

---------------------------------

28.

Na osnovu člana 34. i 117. Statuta Grada Zenica («Služ-
bene novine Grada Zenica» broj 5/15) i člana 9. Odluke o 
organiziranju i načinu obavljanja taksiprijevoza putnika na 
području Zeničko-dobojskog kantona («Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona», broj 10/16-prečišćen tekst), 
Gradonačelnik Zenice, na prijedlog Službe za privredu i 
finansije donosi

ZAKLJUČAK

o broju i razmještaju taksistajališta i broju 
taksivozila za Grad Zenica

I
U skadu sa brojem stanovnika, organizovanosti javnog 

prijevoza putnika, broju i razmještaju institucija i objekata, 
općeg stanja saobraćaja, dnevnoj migraciji stanovništva i 
drugim uvjetima, kao i iskazanim potrebama korisnika pri-
jevoza, broj i razmještaj taksistajališta za Grad Zenica , broj 
stajališnih mjesta za taksivozila na taksistajalištima koja se 
nalaze na javnim površinama, kao i kategorija taksistajališta 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 1. - Strana    79           Petak 05.01.2018. 
utvrđuju se aktom Službe za urbanizam, imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina.

II
Uređenje i održavanje taksistajališta i određivanje vi-

sine naknade za korištenje istih vrsi Služba za ekologiju, 
komunalne i inspekcijske poslove.

III
Utvrđuje se da ukupan broj taksivozila za Grad Zenica 

iznosi 174.

IV
Način korištenja, red i rad na taksistajalištima, te 

kriterije za raspored na taksistajališta utvrđuje Služba za 
privredu i finansije.

Raspored fizičkih lica sa Liste čekanja otpočinjanja 
obavljanja djelatnosti taksiprijevoza, u prelaznom perio-
du do provođenja javnog poziva u skladu sa Odlukom o 
organiziranju i načinu obavljanja taksiprijevoza putnika 
na području Zeničko-dobojskog kantona, vršiće se na 
slobodna taksistajališta po redoslijedu izdavanja odobrenja 
za obavljanje djelatnosti.

V
Stupanjem na snagu ovog zaključka prestaje da važi Za-

ključak o broju i razmještaju taksistajališta i broju taksivo-
zila za Grad Zenica broj:04-27-16736/16 od 18.08.2016.
godine, 02- 27-16736/16 od 30.08.2016. godine i 02-27-
16736/16 od 09.09.2016. godine.

VI
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i biće 

objavljen u Službenim novinama Grada Zenica” i na web 
stranici Grada.

Broj:02-27-22092/17

Zenica, 28.12.2017.	  

                                           GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.

---------------------------------

29.

Na osnovu člana 34. stav 6. i člana 117. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica” broj 5/15) Gra-
donačelnik donosi,

Z A K LJ U Č A K 
o davanju saglasnosti na odluku o 

izmjenama i dopunama Cjenovnika 
usluga

I
Daje se saglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama 

Cjenovnika usluga preduzeća broj 2361/17 od 27.12.2017.
godine koji je utvrdio Nadzorni odbor JP “Tržnica” d.o.o. 
Zenica.

II
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se menadžment 

Javnog preduzeća “Tržnica” d.o.o. Zenica

III
Ovajzaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u „Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-22493/17

Zenica, 28. 12. 2017. godine	

                                           GRADONAČELNIK
                                             Fuad Kasumović, s.r.

---------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA       Petak 05.01.2018.  Broj 1.  - Strana     80 

GRADSKO VIJEĆE
1.  Budžet Grada Zenica za 2018. Godinu								               1
2.  Odluka o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2018. godinu					          40
3. Odluka o raspisivanju izbora za savjete mjesnih zajednica					         	      47
4.  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim taksama			    	                  51
5.  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima zajedničke potrošnje             54
6. Odluka o određivanju visine boda komunalne naknade za 2018. godinu                                              56
7. Odluka o visini zakupnine stambenih jedinica koje su namijenjene za socijalno-neprofitno stanovanje 56
8. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o korišćenju javnih površina			     	      57	
9. Rješenje o izboru predsjedavajućeg Gradskog vijeća  Zenica					                          59

GRADONAČELNIK
10. Odluka o osnivanju Štaba civilne zaštite Grada Zenice						           59
11. Odluka o organizovanju i funkcionisanju službi zaštite i spašavanja na području Grada Zenica	      62
12. Pravilnik  o  izmjenama  i dopunama Pravilnika o uslovima za obavljanje poslova  upravitelja 	      70
13. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora JU Centar za socijalni rad Zenica			        71
14. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora JU Dom za stara lica Zenica				         71
15. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve				          72
16. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2017. godinu		                    72
17. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2017. godinu		     	      73
18. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve				          73
19. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2017. godinu			        74
20. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2017. godinu			        74
21. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve				          75
22. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2017. godinu			         75
23. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve				          76
24. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2017. godinu			        76
25. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve				         77
26. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2017. godinu			        77
27. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2017. godinu			        78
28. Zaključak o broju i razmještaju taksistajališta i broju taksivozila za Grad Zenica			        78
29. Zaključak o davanju saglasnosti na odluku o izmjenama i dopunama Cjenovnika usluga	     79
									          		   	                  

SADRŽAJ

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, po ovlaštenju sekretar Gradskog vijeća 
- Telefon:032/401-215 • ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 134-010-0000042994


